
 
 

 

OBSAH VÝROČNÍ ZPRÁVY ČAS: 
 

 

 

Část  A  - organizační 

  

1. Český atletický svaz v roce 2014 (L. Varhaník) 

2. Sportovní soutěže (D. Molitoris, V. Fišer) 

3. Reprezentace (T. Dvořák) 

4. Talentovaná mládež (D. Bor, J. Šorm, T. Purman, I. Rudová) 

5. Trenéři (J. Vindušková) 

6. Rozhodčí (A. Dvořáková) 

7. Mezinárodní úsek (M. Feiková, F. Fojt) 

8. Oddíly a kluby, krajské atletické svazy (O. Zvolánek, J. Přibáň) 

9. Sekretariát ČAS (F. Fojt) 

10. Česká atletika, s. r. o. (J. Čech) 

11. Ostrava 2011, s.r.o. (O. Zvolánek, J. Topinka) 

12. Halové mistrovství Evropy 2015, s.r.o. (J. Topinka) 

13. Zpráva o kontrolní činnosti dozorčí rady ČAS (M. Nešvera) 

 

Část B  - ekonomická 

 

1. Zpráva o čerpání rozpočtu ČAS za rok 2014 (J. Topinka, M. Renzová) 

2. Výsledky hospodaření ČAS za rok 2014 (J. Topinka, M. Renzová) 

 

Část C  - statistická 

 

 1. Statistika (M. Mastný) 

 

  

1



 
 

  

2



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část  A  - O R G A N I Z A Č N Í 
  

3



 
 

  

4



 
 

1. ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ V ROCE 2014 
 

Na základě článku XXII. odst. (2) stanov Českého atletického svazu předkládám Výboru ČAS 

k projednání Výroční zprávu ČAS za rok 2014, zpracovanou Předsednictvem ČAS.  
 

Výroční zpráva ČAS je zpracována jednotlivými členy Předsednictva ČAS podle příslušných 

kompetencí a jednatelem České atletiky, s.r.o. Je publikací dokumentující činnost Českého atletického svazu 

v uplynulém roce a nepochybně se pro budoucnost stane i důležitým archivním materiálem atletického 

svazu.  
 

Český atletický svaz byl v roce 2014 dobře fungujícím občanským sdružením se samostatným 

hospodařením. ČAS je aktivním členem Mezinárodní asociace atletických federací (IAAF), Evropské 

atletiky (EA) i České unie sportu (ČUS) a Českého olympijského výboru (ČOV).  
 

Český atletický svaz je v souladu se svými stanovami členěn na 14 krajských atletických svazů, které 

organizují příslušné krajské soutěže. ČAS se snaží analyzovat jejich činnost a efektivitu spolupráce 

s krajskými úřady a hlavním městem Praha. Měnící se podmínky a probíhající změny financování ve státní 

správě ukazují velký potenciál krajských atletických svazů a Pražského atletického svazu do budoucna.  

V roce 2014 jsme se mohli těšit z vynikajících výsledků našich atletů, díky kterým můžeme loňský 

rok opět hodnotit jakožto mimořádně úspěšný. Českým atletickým reprezentantům se podařilo přivést 

medaile z většiny významných atletických akcí roku - HMS, SP v chůzi, EYOT, ME v běhu do vrchu, MS 

juniorů, ME, YOG a MS v běhu do vrchu. Což je velmi příznivá bilance.  

 

Zvláštní pozornost jistě zasluhují dva tituly juniorských mistrů světa Anežky Drahotové a Jiřího 

Sýkory, titul halového mistra světa Pavla Masláka a prémiový titul evropské šampionky Barbory Špotákové. 

 

V roce 2014 jsme pokračovali v naplnění požadavku MŠMT k výběru příspěvku za každého 

evidovaného člena a dále jsme pracovali na budování systému evidence Českého atletického svazu. Naplno 

se rozběhla i realizace projektu Český běh.  

 

Loňský rok byl prvním rokem, ve kterém sportovní prostředí a tedy i Český atletický svaz mohl těžit 

z novely loterijního zákona, díky které ČAS od ČOV obdržel finanční prostředky získané z darů od 

loterijních a sázkových společností. Součástí výroční zprávy je přirozeně i podrobný přehled hospodaření. 

Jsem rád, že i přesto, že část dotací z MŠMT byla na účet ČASu zaslána až v druhé polovině prosince 2014, 

podařilo se nám naplnit plánované rozpočtové aktivity a ukončit hospodaření ČAS za rok 2014 přebytkem.  

 

 

 
 

 

Děkuji všem, kteří se na činnosti ČAS v roce 2014 podíleli. 

 

 
 

Libor Varhaník 

předseda ČAS 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

5



 
 

2. SPORTOVNÍ SOUTĚŽE 

Mistrovské soutěže jednotlivců 

V roce 2014 proběhlo celkem 19 mistrovství České republiky (dále jen ČR) jednotlivců: 

-  mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň v halových  
    vícebojích (PSK Olymp Praha),  

-  mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, žáků a žákyň v chůzi v hale (PSK Olymp 
   Praha), 
-  mistrovství ČR juniorů a juniorek, dorostenců a dorostenek v hale (PSK Olymp Praha), 
-  mistrovství ČR mužů a žen v hale (PSK Olymp Praha), 
-  mistrovství ČR žáků a žákyň v hale (Jablonec nad Nisou - TJ LIAZ Jablonec n.N.), 
-  mistrovství ČR v chůzi na 50 km mužů (MSK Dudince), 
-  mistrovství ČR v přespolním běhu mužů, žen, juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek, starších           
   žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších žákyň (Bělá nad Radbuzou, AČ Domažlice), 
-  mistrovství ČR v chůzi na 20 km mužů a žen (Poděbrady - Sportovní chůze Praha), 
-  mistrovství ČR v půlmaratonu mužů a žen (Pardubice - Bujnoch s.r.o., KPA Pardubice), 
-  mistrovství ČR v maratonu mužů a žen (Prague International Marathon, spol. s.r.o., v Praze), 
-  mistrovství ČR mužů, žen, juniorů a juniorek v běhu na 10000m (Jičín, AC TJ Jičín), 
-  mistrovství ČR v běhu do vrchu mužů, žen, juniorů a juniorek (Lipová - Lázně Šerák, TJ Šumperk) 
-  mistrovství ČR juniorů, juniorek, dorostenců, dorostenek na dráze (Třinec, TŽ Třinec), 
-  mistrovství ČR mužů a žen na dráze (Ostrava, SSK Vítkovice), 
-  mistrovství ČR mužů, žen, juniorů, juniorek ve vícebojích (Praha, ASK Slavia Praha), 

-  mistrovství ČR dorostenců, dorostenek, starších žáků, starších žákyň, mladších žáků a mladších          
   žákyň ve vícebojích (Praha, ASK Slavia Praha), 
-  mistrovství ČR mužů a žen do 22 let na dráze (Jablonec n.N., TJ LIAZ Jablonec), 
-  mistrovství ČR žáků a žákyň na dráze (Plzeň, AK Škoda Plzeň), 
-  mistrovství ČR v silničním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek (Běchovice - Praha, Sdružení závodů   
   Běchovice)  
 

 Na těchto mistrovstvích se uskutečnilo celkem 6560 startů (štafety 4x60m,4x100m,4x200m.4x300m 
a 4x400m jsou počítány jako 4 starty), což je o 160 startů méně než v roce 2013. Podrobné údaje jsou 
uvedeny v příloze - Statistika mistrovství České republiky pro rok 2014. 
      

Mistrovské soutěže družstev 
 

 V roce 2014 startovalo v mistrovských soutěžích družstev řízených ČAS celkem 253 družstev (každé 

družstvo je počítáno pouze jednou). Což je o osm družstev více než v roce 2013. 
 

145 družstev v soutěžích dospělých: 
 

- v mistrovství ČR družstev 10 družstev mužů a 10 družstev žen, 

-  v extralize 8 družstev mužů a 7 družstev žen, 

-  v I. lize 24 družstev mužů a 24 družstev žen (ve 3 skupinách), 

-  v II. lize 42 družstev mužů a 39 družstev žen (v 6 skupinách). 

-  v prolínací soutěži o účast ve II. lize 5 družstev mužů  
 

108 družstev v soutěžích družstev mládeže: 

-  v mistrovství Čech 12 družstev juniorů, 11 družstev juniorek, 12 družstev dorostenců,10 družstev 

dorostenek, 20 družstev starších žáků a 23 družstev starších žákyň( ve dvou skupinách), 

-  v mistrovství Moravy a Slezska 9 družstev starších žáků a 11 družstev starších žákyň, 

-  v mistrovství České republiky 8 družstev juniorů, 8 družstev juniorek, 8 družstev dorostenců, 

 7 družstev dorostenek, 10 družstev starších žáků a 10 družstev starších žákyň 
 

Nemistrovské soutěže 
 

V roce 2014 proběhly celkem 4 dlouhodobé nemistrovské soutěže: 

-  Pohár rozhlasu, 46. ročník - soutěž pro žáky z 2. stupně základních škol (okresní kola, krajská 

finále a republikové finále v Plzni)  

-  Corny středoškolský pohár, 33. ročník - soutěž pro středoškolskou mládež (okresní kola, krajská 

finále a republikové finále v Břeclavi)  

-  Mezikrajová utkání staršího a ml. žactva, 3. ročník – st. žactvo celostátní utkání ve Vlašimi, ml. 

žactvo 3 skupiny v Jablonci, Olomouci a Kolíně 

6



 
 

-  ČAS zavedl v roce 2014 novou soutěž pro první stupeň základních škol jménem Štafetový 

pohár. Tato soutěž byla náhradou zrušené Kinderiády. Patronkou závodu se stala Ludmila 

Formanová. Pro první ročník závodu bylo vypsáno 14 krajských kol a celorepublikové finále. Školy 

se přihlašovaly a veškeré informace hledaly na webu www.stafetovypohar.cz. Partnerem projektu 

byla Česká televize a Český rozhlas. Součástí krajských kol a republikového finále Štafetového 

poháru byla Atletika pro děti. 

Závodu se zúčastnilo 155 škol, 2480 dětí. Nejvíce týmů dorazilo do Královehradeckého kraje – 19 škol. 

Nejméně potom do Středočeského kraje – 5 škol. Průměrně v kraji závodilo 11 škol. 

-  Novinkou od roku 2015 je zavedení okresních kol. Dále zapojení krajských garantů do 

příprav a spolupráce s krajskými úřady na získání většího počtu škol.   
 

Mezinárodní soutěže 
 

V roce 2014 proběhly v ČR dvě mezistátní utkání: 

- Mezistátní utkání ČR-Itálie-Litva-Slovensko-Švédsko-Švýcarsko-Ukrajina-Bělorusko-Finsko-

 Francie-Polsko-Norsko-Irsko v chůzi na 20km mužů, žen, juniorů a juniorek v chůzi na 10 km v 

 Poděbradech.           

-  Mezistátní utkání mužů a žen kategorie do 22 let ČR-Slovinsko-Maďarsko-Polsko v Ostravě 
 

Další mezinárodní soutěže na území ČR se statutem IAAF, resp. EA:  

- mítink IAAF - Zlatá tretra v Ostravě 

- mítink IAAF ve vícebojích TNT Express v Kladně 

- Premium mítink EA - Memoriál Josefa Odložila v Praze 

- mítink EA v chůzi v Poděbradech 
 

Běhy mimo dráhu 
 

Rozvíjení nové politiky ČAS se zaměřením na masové běhy, možnost spolupráce mezi ČAS a organizátory 

běžeckých závodů a růst členské základny.  
 

Český běh  - nový web a FB  

   - založení a vedení termínovky 

   - výsledky a statistiky, hodnocení závodů  

     - články, informace 

   - technická podpora organizátorů 

 - pravidla a normy pro silniční a krosové závody  

 - příprava tištěné termínové listiny 2015 

 - společná správa webů (www.ceskybeh.cz, www.běchovice-praha.cz) 

 - spolupráce s municipalitami 

 - příprava měřičů tratí a rozhodčích 
 

Vyhlášení 5. ročníku ankety TOP 10 běžeckých závodů v ČR 

- TOP 10 běžeckých závodů a největších běžeckých seriálů se v roce 2014 zúčastnilo 144.883 běžců! 

- šíře záběru cca 1250 běžeckých závodů v ČR 

- předání plaket a certifikátů kvality závodu 

- navázání kontaktů a spolupráce v oblasti termínové listinu běhů 

- možnosti navýšení členské základny ČAS 

- Zlatý klub českých vytrvalců 
 

ČAS jako pořadatel běžeckých MČR 

- MČR v maratonu, půlmaratonu, krosu a silničního běhu na 10 km 

- probíhají výběrová řízení, supervize ČAS při organizaci mistrovských závodů 
 

Běchovice – Praha 

 -  nová identita a strategie 

- nové stanovy Sdružení závodů Běchovic s významně posílenou rolí ČAS 

- ustaven nový Výkonný výbor sdružení  

- vytvořen nový web a FB 

- uspořádán 118. ročník závodu s množstvím inovací a vysokou účastí běžců 

 

 

7

http://www.stafetovypohar.cz/
http://www.běchovice-praha.cz/


 
 

Statistika mistrovství České republiky pro rok 2014  
       

Hala  

       

 M Ž M 22 Ž 22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky 

60 m 31 26 x x 23 23 24 23 23 22 

150 m x x x x x x x x 24 21 

200 m 18 19 x x 23 23 24 23 x x 

300 m x x x x x x x x 23 18 

400 m 23 20 x x 21 20 18 20 x x 

800 m 22 18 x x 20 20 21 21 22 21 

1500 m 15 9 x x 14 12 13 16 16 16 

3000 m 12 9 x x 15 12 14 8 15 x 

60 m př. 21 20 x x 22 22 24 20 23 24 

výška 15 9 x x 14 11 14 16 16 15 

tyč 11 12 x x 8 10 13 10 14 15 

dálka 16 16 x x 16 16 16 15 16 17 

trojskok 13 16 x x 14 14 14 13 x x 

koule 13 13 x x 16 15 15 15 15 16 

4x200 m 36 32 x x 40 40 40 24 x x 

4x300 m x x x x x x x x 44 64 

4x400 m x x x x x x x x x x 

3000m chůze x x x x x 4 x 6 9 9 

5000m chůze x x x x 3 x 5 x x x 

pětiboj x 12 x x x 15 x 18 x 20 

sedmiboj 17 x x x 18 x 19 x 18 x 

           

 Dráha           

           

 M Ž M 22 Ž 22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky 

60 m x x x x x x x x 29 31 

100 m 19 20 24 21 22 19 21 23 x x 

150 m x x x x x x x x 20 17 

200 m 18 13 18 19 19 18 16 15 x x 

300 m x x x x x x x x 20 23 

400 m 16 9 23 19 20 20 18 19 x x 

800 m 16 10 20 21 17 20 22 14 22 23 

1500 m 15 11 14 15 11 15 16 10 15 18 

3000 m x x x x x 14 16 12 18 x 

5000 m 13 9 15 12 15 x x x x x 

10000 m 25 11 x x 7 6 x x x x 

100 m př. x 16 x 17 x 13 x 23 21 21 

110 m př. 12 x 8 x 20 x 21 x x x 

200 m př. x x x x x x x x 21 24 

300 m př. x x x x x x 20 23 x x 

400 m př. 13 14 16 21 18 18 x x x x 

1500 m př. x x x x x x x 13 18 x 

2000 m př. x x x x x 7 15 x x x 

3000 m př. 9 10 9 12 12 x x x x x 

výška 11 14 10 13 14 10 14 17 15 21 

8



 
 

tyč 11 11 16 7 12 13 15 9 13 19 

dálka 14 17 16 16 16 14 15 14 16 23 

trojskok 13 16 13 14 14 11 16 16 x x 

koule 10 8 12 10 12 11 16 16 16 16 

   
 

       

 M Ž M 22 Ž 22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky 

disk 8 10 13 15 15 14 16 16 19 17 

oštěp 14 14 13 14 11 18 14 16 19 20 

kladivo 11 12 12 14 13 15 16 16 18 18 

4x60 m x x x x x x x x 52 92 

4x100 m 28 20 32 28 36 16 36 44 x x 

4x300 m x x x x x x x x 60 100 

4x400 m 12 28 24 48 40 44 36 28 x x 

3000 m chůze x x x x x x x x 12 12 

5000 m chůze x x x x x x 3 8 x x 

10000 m chůze x x x x 3 3 x x x x 

pětiboj x x x x x x x x 17 21 

sedmiboj x 6 x x x 10 x 15 x 21 

devítiboj x x x x x x x x 20 x 

desetiboj 9 x x x 17 x 18 x x x 

           

Běhy mimo dráhu + chůze         

         

 M Ž M 22 Ž 22 Jři Jky Dci Dky Žci Žky 

Běh do vrchu 34 18 x x 4 3 x x x x 

Maraton 46 20 x x x x x x x x 

Půlmaraton 72 23 x x x x x x x x 

Přespolní běh 88 21 x x 25 23 60 18 43+30 47+50 

Silniční běh 70 31 x x 18 18 x x x x 

Chůze 20 km 

20km 

9 6 x x x x x x x x 

Chůze 50 km 

50km 

6 x x x x x x x x x 

   

Rekapitulace 

          

 Dospělí Dospělí 22 Junioři  Žactvo 

Hala 465  x  484  474  500  

Hala-víceboje 29  x  33  37  38  

Chůze v hale x  x  7  11  18  

Dráha 561  644  666  714  919  

Víceboje 15  x  27  33  79  

Běh do vrchu 52  x  30  x  x  

Maraton 66  x  x  x  x  

Půlmaraton 95  x  x  x  x  

Přespolní běh 109  x  48  78  170  

Silniční běh 101  x  36  x  x  

Chůze 20km 15  x  x  x  x  

Chůze 50km 6  x  x  x  x  

Celkem 1514  644  1331  1347  1724  

 

 

 

  

9



 
 

3. REPREZENTACE 

1. Hodnocení výsledků reprezentace v roce 2014 
 

 Rok 2014 byl z pohledu české atletiky dalším úspěšným rokem v řadě. Zásadní podíl na tom mají 

samozřejmě úspěšná vystoupení reprezentantů ČR na hlavních atletických akcích roku, tedy vrcholech letní a 

zimní sezóny seniorské kategorie, kterými byly mistrovství Evropy a halové mistrovství světa, ale také 

nebývale zdařilá vystoupení atletů nižších věkových kategorií na jejich vrcholných soutěžích na dráze i 

mimo ni. K nim je potřeba přičíst i dosažené výkony českých atletů, ať již při individuálních vystoupeních na 

významných mítincích, či právě na šampionátech a na dalších reprezentačních akcích, které probíhají v 

mezinárodní konkurenci a jsou důležité pro rozvoj a motivaci atletů. Díky individuálním umístěním a 

předvedeným výkonům, krom výše zmíněných seniorských akcí, tak mezi ně patří vystoupení 

mládežnických reprezentantů na MS juniorů, SP v chůzi, YOG a EYOT, ME a MS v běhu do vrchu. 

V soutěžích, kde je konečné pořadí stavěno na výsledcích jednotlivců, ale hodnocen je celý tým, jsme 

v zásadním klání roku, tedy při mistrovství Evropy reprezentačních týmů, kde jsme se po postupu z I. ligy 

v roce 2013 opět mohli utkat s nejsilnějšími reprezentačními celky starého kontinentu, díky souhře náhod a 

okolností pozice značící setrvání mezi atletickou elitou neudrželi a příslušnost k superligové kvalitě pro rok 

2017 si budeme muset zase vybojovat v roce 2015. Nicméně v týmových soutěžích se českým atletům 

v uplynulém roce také dařilo a příkladně postup z I. ligy díky vítězství při  EP vícebojařů je spolu 

s výbornými týmovými umístěními při ME a MS vrchařů toho důkazem. Při mezistátních utkáních vyšly 

vítězně z měření sil s partnerskými federacemi týmy juniorů, dorostenců, druhé příčky pak dosáhly týmy 

‚dvaadvacetiletých‘ i žáků. Pozitivní hodnocení si tak nevysloužily z reprezentačních akcí mimo výše 

zmíněného Superligového ME družstev ještě chodecké a halové vícebojařské MU a poslední reprezentační 

akce roku, kterou bylo ME v přespolním běhu. Ale je třeba podotknout, že i přes jejich celkové hodnocení 

byly dosaženy solidní individuální výsledky a umístění, jež snesou srovnání s výsledky účastníků 

„úspěšných akcí“, kterým se na nich nedařilo. 
 

 Medailově a počtem finálových umístění z vrcholných akcí čeští atleti navázali na bilance 

uplynulých sezón a také se postarali o řadu kvalitních výkonů, jež předvedli především na významných 

soutěžích a mítincích a zaujímají s nimi vysoká postavení v globálním a kontinentálním žebříčku, což 

umocňuje jejich kvalitu. Ve světových tabulkách ve „sledované“ třicítce se svými výkony umístilo 18 

českých atletů, z nich v ‚Top10‘ pět. Ale celkem 11 atletů zaujímá svými výkony místa mezi nejlepšími 

patnácti dosaženými v uplynulé letní části sezóny, kdy se dva další ještě vešli do první dvacítky. Po zimní, 

tedy halové části roku, mělo 5 atletů své výkony mezi nejlepšími deseti v disciplínách, jenž jsou na pořadu 

HMS. Výkonů v evropských tabulkách, kde u jména atleta figuruje CZE, jich je po roce 2014 vyšší počet než 

v roce předešlém. Do třicítky výsledků Evropanů ze všech disciplín s výjimkou štafet se jich vešlo 38, tedy o 

pět více jako po roce 2013 a postaralo se o ně 33 atletů, z nich 15 atletů zaujímá svým výkonem místo 

v desítce, k nimž ještě další 3 předvedli výkony hodné pozice mezi šestnácti nejlepšími. Před halovým 

mistrovstvím Evropy v Praze je tento optimistický počet posílen i čísly z halové sezóny, kde figuruje 12 

jmen se 14 výkony mezi prvními šestnácti v mistrovských disciplínách a polovina z nich pak na pozicích 

lepších šestého místa. Po relativním půstu je jistě zajímavé číslo vztahující se na pozice v tabulkách starého 

kontinentu v kategorii juniorů a mladších, kde jich figuruje 28 mezi třicítkou nej výkonů v mistrovských 

disciplínách pro závodníky v tomto věku. 
 

 Po roční mateřské pauze se ve velkém stylu do oštěpařského sektoru vrátila Barbora Špotáková, 

která jen jednou z deseti závodů nehodila nejdál, kdy dokázala ve finále mistrovství Evropy v Curychu 

premiérově vybojovat zlatou medaili, zvítězila v seriálu Diamantové ligy a ve finálovém závodě předvést 

nejdelší hod sezóny, v jejím samém závěru sezónu završit vítězstvím v Kontinentálním poháru. Po roce tak 

byla opět nejvýraznější postavou mezi českými atlety, rozhodně tedy během letní sezóny. V té halové byl 

jednoznačně jedničkou Pavel Maslák, který se blýskl skvělými výkony, kdy ten nejlepší vedl k zisku titulu 

halového mistra světa na 400 m v Sopotech a po senzačním úvodu letní části a překonání jeho vlastního 

národního rekordu z předcházejícího roku na stejné trati se nešťastně zranil a nemohl tak být oporou 

národního týmu při ME družstev a samotném mistrovství Evropy. V tomto ohledu žel nemohla na skvělou 

sezónu 2013 navázat také Zuzana Hejnová, která si zranění, které ji vyřadilo na dlouhou dobu z tréninku a 

závodů, přivodila hned na začátku roku, a díky komplikacím i přes veškerou snahu nakonec po pár startech 

letní sezónu stejně jako její tréninkový kolega ukončila. Zdravotní problémy se nevyhnuly ani Vítězslavu 

Veselému, ale na hlavní sezónu se dokázal opět skvěle připravit a při ME v souboji s finskou oštěpařskou 

školou vybojovat, po titulech z Helsinek a Moskvy, stříbrnou medaili, ke které přidal několik dílčích úspěchů 

10



 
 

v Diamantové lize a sezónu ukončil 2. místem na Kontinentálním poháru. Medailově se vydařil rok 2014 

Janu Kudličkovi, když v hale na světovém šampionátu dosáhl v tyči na bronz a na stejný stupínek vystoupil i 

při ME. Tyčkařka Jiřina Svobodová (Ptáčníková) měla v uplynulém roce úspěšnější jeho začátek, kdy 

v halové sezóně překonala svůj dva roky starý národní rekord a na mistrovství světa za o centimetr horší 

výkon brala stříbro, v létě to při ME bylo 6. místo. I přes juniorský věk si o pozornost i mezi dospělými 

důrazněji než v roce 2013 řekla chodkyně Anežka Drahotová, jež se v posledním roce soutěžení v této 

kategorii blýskla 3. místem při SP v chůzi na 10km, při juniorském MS vybojovala na 10.000m dlouhé trati 

na dráze zlato v juniorském světovém rekordu a sezónu završila bronzem mezi seniorkami na 20km při 

kontinentálním šampionátu. Mezi juniory nebyla sama, kdo nejen při mistrovství světa exceloval. V Eugene 

se po rekordním zápisu z MČR ve vícebojích o další zlepšení juniorského maxima v desetiboji až na hodnotu 

lepší rekordu MS juniorů zasloužil Jiří Sýkora. Neskutečnou sezónu má za sebou také, věkem ještě v roce 

2015, dorostenka Michaela Hrubá, která po vítězství v evropské kvalifikaci pro Olympijské hry mládeže, 

dokázala v tomto místě atletice zaslíbeném vybojovat juniorské stříbro a náročnou sezónu zakončit bronzem 

z již zmíněné mládežnické olympiády. Medailovou žeň z vrcholů atletického roku 2014 završují mládežničtí 

reprezentanti v běhu do vrchu, kdy při ME v tomto atletickém odvětví dosáhl na juniorský titul Dominik 

Sádlo a svým umístěním též nejvýrazněji přispěl k 2. místu družstva juniorů v týmovém hodnocení. Na 

mistrovství světa se pak více dařilo děvčatům, kdy Michaela Stránská vystoupala na 3. příčku, stejně jako 

družstvo juniorek, ač toho času ze dvou třetin sestaveného z dorosteneckých běžkyň. Mezi dorostenkami se 

při EYOT kvalifikovala bronzem pro Olympijské hry mládeže v tyči Zuzana Pražáková. 

Dalšími skvělými umístěními se může po sezóně 2014 pochlubit celá řada atletů, ať již seniorů či zástupců 

mládežnických kategorií. Mezi nimi nesmíme opomenout finalisty ze zimní části roku, kdy shodně 5. příčky 

při MS v Sopotech dosáhli Lenka Masná na 800 m a Jakub Holuša na 1500 m. V létě při vrcholu sezóny 

v Curychu obsadila na 400 m překážek 4. místo Denisa Rosolová, která si při pádu v semifinále halové 

čtvrtky při MS poranila koleno, které jí nedovolilo plnohodnotnou přípravu, ale i přes to lze její umístění na 

ME kvalifikovat jako smolné. 4. místo Jaroslava Báby při ME vzhledem k aktuální kvalitě a nechybování 

soupeřů tak bylo ve své podstatě maximem. Po letech zdravotních útrap se na konečnou 5. příčku ve finále 

ME na 110 m překážek dokázal prosadit Petr Svoboda. 6. místo si ještě ze stadionu Letzigrund odvezl 

z koulařského Jan Marcell a poslední finálové umístění vybojoval ve štafetovém závodě kvartet čtvrtkařů ve 

složení Jan Tesař, Daniel Němeček, Michal Desenský a Patrik Šorm. Mezi juniory se při MS o 6. místo 

zasloužila Rebeka Šilhanová, individuálně se mezi osm nejlepších dokázali prosadit při vrchařských 

šampionátech na 6. místě při ME Tereza Korvasová a na 8. místě při MS Dominik Sádlo.  
 

V uplynulém roce se také hojně měnily domácí rekordní zápisy a rok 2014 jich má v tabulkách zaneseno 

celkem 42 napříč všemi kategoriemi, tedy seniorskou kategorií počínaje a žactvem konče. Mezi dospělými 

byla mezi ženami nejpřičinlivější Anežka Drahotová, která historické zápisy přepisovala na chodeckých 

tratích hned ve čtyřech případech. Dva z nich jsou ještě také juniorskými rekordy, 3x se o změny v zápisech 

zasloužila Kristiina Mäki na tratích 2000, 3000 a 5000 m. Mezi muži to byl opět i přes zdravotní problémy 

v letní sezóně Pavel Maslák, který se postaral o přepis tabulek ve třech případech, kdy tím nejhodnotnějším 

je halový rekord na 400 m, kterým vybojoval titul mistra světa v Sopotech, ale nemenší kvalitu mají i halový 

na 200 m a ten z první čtvrtky sezóny. Seniorské tabulky se měnily dále díky Jiřině Svobodové v tyči 

v halovém období, v sedmiboji opět vylepšila svůj výkon Eliška Klučinová a v halové sezóně posunul po 

10ti letech maximum na 1500 m mezi muži Jakub Holuša. Juniorské zápisy, mimo již zmíněných, se o 

změny jak v halových, tak i venkovních zasloužili Rebeka Šilhanová v tyči a Jiří Sýkora v sedmiboji a 

desetiboji. Halové juniorské tabulky pak doznaly změn ještě v nejkratším sprintu zásluhou Marka Bakalára a 

na 1500 m Jana Friše, který posunul na konci halové sezóny měsíc starý výkon Filipa Sasínka. Pod 

otevřeným nebem vyrovnala dorostenka Michaela Hrubá letitý juniorský rekord ve výšce, čím ustanovila 

samozřejmě i nové maximum své věkové kategorie. O změnu v dorosteneckých tabulkách pro letní sezónu 

se postarali Kateřina Dvořáková na 100 m překážek a Daniel Monzar na 400 m překážek, v hale se měnily 

tabulky na 400 m zásluhou Zdeňky Seidlové, na 60 m překážek díky Tereze Vokálové a kvartetu dorostenek 

Dukly Praha podlehl rekordní výkon ve štafetě na 4x200 m. Vyrovnání nejlepšího dosaženého času na 60 m 

překážek dorostenců se podařilo Davidu Sklenářovi. Opět nezaháleli ani závodníci žákovské kategorie, kdy 

do čela žákovských statistik se po výkonech dosažených v hale i venku zapsalo nově 6 jmen u devíti zápisů a 

dále pak 4 kluby pro štafetové závody. 
 

 
  

 Na vrchol zimní sezóny, halové mistrovství světa, bylo původně nominováno 9 závodníků, ale 

nakonec do Sopot, místa konání v pořadí 15. světového šampionátu pod střechou, díky zranění Ladislava 

11



 
 

Prášila, odcestovalo jen 8 reprezentantů. Oč menší počet závodníků startoval, o to většího úspěchu se této 

minivýpravě dostalo.  

 Na oválu v Ergo Aréně ve finálovém závodě na 400 m prakticky nic nedovolil svým soupeřům Pavel 

Maslák a v extra kvalitním národním rekordu získal zlatou medaili a po halovém titulu mistra Evropy tak 

také titul mistra světa. V přímých finálových závodech tyčkařů byl rozšířen medailový účet o stříbro Jiřiny 

Svobodové (Ptáčníkové) a první velkou medaili, bronzové hodnoty, přidal Jan Kudlička. 5. místa ve 

finálových závodech obsadili Lenka Masná na 800 m a Jakub Holuš na 1500 m a nebýt pádu Denisy 

Rosolové v semifinálové fázi závodu čtvrtkařek, mohl být možná výčet finálových umístění širší. Vystoupení 

koulaře Tomáše Staňka, který sic na finálovou osmičku nedosáhl, nicméně pokoření 20 m hranice a 12. 

místo, bylo pozitivní. Start na MS se nevydařil Martinu Mazáčovi, který žel zaznamenal nejhorší dosažený 

čas v sezóně. 

 Na HMS tak i při menším počtu čeští atleti ukázali, že po úspěšné sezóně 2013 neusnuli na 

vavřínech a díky zisku tří medailí obsadili s reprezentacemi Francie a Kuby 7. místo v hodnocení států dle 

získaných cenných kovů a s přídavkem dvou finálových umístění celkové 9. místo v bodovém hodnocení. 

Aspoň jednu medaili získalo 30 zemí ze 141 zúčastněných, body pak rovných 50. Jedná se tedy o jednu z 

nejlepších účastí atletické reprezentace ČR na halovém mistrovství světa.  
 

Srovnání úspěšnosti atletů ČR na HMS  

Místo 

 

HMS              

Medaile Bodovaná umístění  Umístění 

do 8. 

Počet 

bodů 

Hodnocení 

států 

Počet 

zúčastněných 

českých atletů 

Toronto   1993 0 – 0 – 0 0 – 0 – 0 – 1 – 0 1 2 40. 6 

Barcelona   1995 0 – 2 – 1 1 – 0 – 1 – 0 – 0 5 28 8. 16 

Paříž   1997 1 – 0 – 2 1 – 1 – 0 – 0 – 2* 7 29(31*) 10. 18 

Maebashi   1999 1 – 1 – 2 1 – 0 – 2 – 1 – 0 8 40 5. 10 

Lisabon  2001 2 – 0 – 1   0 – 0 – 1 – 1* – 1 6 26(28*) 10. 8 

Birmingham   2003 0 – 0 – 1   0 – 1 – 1 – 0 – 0 3 13 19. 9 

Budapest   2004 1 – 1 – 1   0 – 0 – 0 – 0 – 0 3 21 15. 11 

Moskva   2006 0 – 0 – 1 0 – 0 – 0 – 0 – 0 1 6 36. 7 

Valencia   2008 0 – 0 – 0   1 – 0 – 0 – 2* – 1 4 8(10*) 32. 13 

Dauhá   2010 0 – 0 – 1  0 – 4 – 1 – 2* – 0  8 25(29*) 10. 21 

Istanbul   2012 0 – 1 – 0  0 – 2 – 2 – 0 – 1* 6 21(22*) 11. 13 

Sopoty  2014 1 – 1 – 1 0 – 2 – 0 – 0 – 0  5 29 9. 8 

(*závody na oválu s 6 členným finále jsou bodovány jen do 6.místa) 
 

 
 

 Během dvou dnů se při březnovém EP v zimních vrzích v portugalské Leirii představilo osm 

reprezentantů ČR v celkem 10 závodech v kategorii seniorů a do 22 let, s výsledky různé kvality a dle toho 

dosaženými umístěními v solidní evropské konkurenci. Z pohledu dle umístění si nejlépe vedli právě 

závodníci do 22 let. Jan Kubeš obsadil 2. místo v hodu oštěpem, kdy zaostal jen pár centimetrů za svým 

osobním maximem a Martin Novák 3. příčku v kouli, ke které přidal ještě 7. místo v disku. Kvalitního 

výkonu, lepšího limitu A pro ME v Curychu, dosáhla v oštěpu Nikola Ogrodníková a obsadila 6. místo 

v soutěži žen seniorek. Solidně otevřela sezónu Tereza Králová, která za limitem pro ME zaostala v kladivu  

o 151cm. Méně se již dařilo dalším vyslaným vrhačům, nicméně v této fázi přípravy pro letní sezónu bylo 

celkově jejich vystoupení hodnoceno jako uspokojivé. 
 

 
  

 Na Světový pohár v chůzi, jehož 26. dějství se konalo v čínském Tchaj-cchangu, odcestoval a 

k soutěžím nastoupil kvartet českých chodců z původních pěti nominovaných, kdy těsně před odletem se ze 

zdravotních důvodů omluvila Lucie Pelantová. Na této nejlépe a nejkomplexněji obsazované chodecké 

soutěži, která se koná jednou za dva roky a kde mohou členské federace IAAF pro jednotlivé vypsané 

závody na start postavit až čtyři své zástupce, se jako první představili muži na nejdelší distanci. V solidním 

čase absolvoval 50 km Lukáš Gdula, který v konkurenci 60ti chodců z 25 zemí stačil na 35. místo, druhý 

český účastník tohoto závodu, Pavel Schrom, se díky diskvalifikaci v polovině trati do cíle a tím k výsledku 

nedostal. Za úspěšným hodnocením mini výpravy stála Anežka Drahotová, která v silné konkurenci a 

rychlém závodě, především díky domácím chodkyním, dokázala v novém juniorském národním rekordu na 

12



 
 

10km trati vybojovat historický bronz a spolu se sestrou Eliškou (indiv. 35.) obsadily 7. místo v týmovém 

hodnocení. 
 

 
  

 Na II. EYOT, tedy evropskou kvalifikaci pro II. Olympijské hry mládeže, bylo vysláno 26 

dorosteneckých reprezentantů, kteří v hlavním městě Ázerbajdžánu, Baku, a velmi časném termínu, bojovali 

o kvalifikační místa pro možnost startu na hrách, které se konaly o tři měsíce později v čínském Nankingu. 

Ale i přes termín konání soutěže, nesnadnou přepravu do místa konání a klima, které při závodech vládlo, se 

naši mladí reprezentanti v evropské konkurenci rozhodně neztratili. Na tomto zatím neoficiálním mistrovství 

Evropy do 17ti let, které žel vzhledem k délce celé soutěže v některých ohledech pokulhává ve vztahu 

s pravidly atletiky, vybojovali mimo dobrých umístění a výkonů také 7 kvalifikačních míst pro start na YOG. 

Kvalifikovat se pro YOG nakonec dokázala, vzhledem ke kvótám pro jednotlivé kontinenty a vypsané 

atletické disciplíny, jen děvčata, kdy především v soutěžích na dráze byla kvóta a tedy dosažení 

kvalifikačního místa pro evropské chlapce velmi tvrdá. Po ukončení soutěží tak „při sčítání králíků“ 

dokázaly naše dorostenky vybojovat 5 kvalifikačních míst pro účast na YOG, v běhu na 400 m př., výšce, 

tyči, kouli a kladivu, z celkem 7 umístění mezi nejlepšími osmi. Jejich kolegové tak žel i přes hezká 

umístění, mezi nimiž se jich 5 také vešlo do osmičky nejlepších, na kvalifikační místa nedosáhli. Vzhledem 

k regulím YOG, kde není možno startovat ve více disciplínách, bylo po vyjádření dotčených federací, 

uvolněno místo pro šestou českou zástupkyni. 

 Celkově, dle předvedených výsledků a umístění, jimž vévodí 1. místo Michaely Hrubé a 3. místo 

Zuzany Pražákové, díky nimž se tým ČR v hodnocení za medailové zisky ocitl na dělené 12. příčce se 

Švýcarskem a dále 13 finálovým umístěním a zisku 48 bodů na 11. místě v bodovém hodnocení národů, byla 

účast reprezentantů na EYOT 2014 hodnocena jako úspěšná. 
 

 
 

Své zástupce měla česká atletika také na EP na 10.000 m, kam byla vyslána dvojice běžců pro start 

na této trati v solidní konkurenci, kdy měli možnost pokusit se předvést výkony lepší potřebných časů pro 

start na ME v Curychu. Žel Monice Preibischové ani Milanu Kocourkovi se v podmínkách, které panovaly 

ve Skopje, hlavním městě Makedonie, kdy oba naši reprezentanti díky svým dosaženým časům startovali v B 

bězích soutěže, které předcházely v odpoledních hodinách za ještě vysokých teplot závodům lepších běžců, 

zaběhnout potřebné časy nezdařilo. 

 
  

 Soutěží, na kterou se soustředila naše pozornost v první polovině letní sezóny především, byla 

Superliga mistrovství Evropy družstev. Do německého Braunschweigu odcestoval sic tým složený z těch 

nejlepších, kterými v čase nominace česká atletika disponovala a kteří byli zdrávi a chtěli za národní tým 

startovat, ale i přes optimistické výhledy právě indisponovaní závodníci nakonec výrazně chyběli. Při plné 

síle bychom byli s to bojovat o středová umístění v celkovém hodnocení, nicméně 100% týmem 

nedisponovala žádná ze dvanácti zúčastněných federací. Soutěž samotná se pro tým ČR nevyvíjela z hlediska 

udržení vůbec zle, oč se zasloužili především reprezentanti umístivší se na čelných místech v jednotlivých 

disciplínách. O individuální vítězství se postarali Barbora Špotáková v oštěpu a Jakub Holuša na 1500 m, 

k němuž přidal body i za 2. místo na dvojnásobné trati, druhá v tyči v nejlepším výkonu sezóny skončila 

Jiřina Svobodová, ve stejné disciplíně a na dělené 2. místo se proskákal Jan Kudlička, 3. příčku a body za ni 

ve výškařském sektoru zajistil Jaroslav Bába a za zmínku stojí i 4. místo Kristiiny Mäki v národním rekordu 

na 3000 m. Ale nakonec především poztrácené body v některých disciplínách, kde se očekával větší zisk, a 

také následná smolná diskvalifikace dlouhé štafety mužů, kde došlo k tomu, že byly revokovány bodové 

součty zúčastněných družstev, jsme z původně 9. místa, značícího setrvání v Superlize i pro rok 2015, o 

udržení obrazně nepřišli na stadionu samotném, ale až po rozhodnutí jury v náš neprospěch. Propadli jsme se 

tak na konečnou 11. pozici a tímto sestoupili do I. ligy spolu s reprezentacemi Nizozemí a Turecka.  

 Jednotlivé sekce se na celkovém bodovém součtu podílely následovně: 

sprint 54 bodů/14 disciplín=3,86 b na disciplínu., běhy 52 bodů/10 disciplín=5,2b. n.d., skoky 53,5 bodů/8 

disciplín =6,69b. n.d., vrhy 46 bodů/ 8 disciplín=5,75b. n.d..  
 

 
 

Tým vícebojařů, který startoval v I. lize Evropského poháru všestranných atletů, měl vzhledem k síle, se 

kterou na portugalskou Madeiru cestoval, postupové ambice. Při novém ‚modelu‘ hodnocení reprezentačních 

družstev vícebojařů, kdy stejně jako při ME družstev, dochází ke sčítání výsledků mužů i žen, v případě 

13



 
 

vícebojů nejlepších tří mužů + tří žen v každém týmu, tak zafungovalo vyvážení plusů a mínusů v bodových 

součtech oproti soupeřícím týmům. K vydařenému vystoupení mužů, kdy vítězně dokončil závod Adam 

Sebastian Helcelet, Jiří Sýkora absolvoval svůj první seniorský desetiboj na 2. místě a 4. místem pak doplnil 

velmi solidní bodový zisk právě mužské části družstva Marek Lukáš, následně přispěla do společného součtu 

vítězstvím a kvalitními body Eliška Klučinová. Pro celkové vítězství týmu ČR tak stačily i bodové součty 

nižší kvalitativní úrovně sedmibojařky Lucie Ondraschkové, která se tímto závodem rozloučila nejen 

s reprezentací, ale aktivní kariérou vůbec, a jako třetí pak body Aleny Galertové. Vítězný tým ČR za sebou o 

více jak 300 bodů zanechal na druhé příčce vícebojaře Ukrajiny, kteří doprovodí pro rok 2015 naše 

vícebojaře do Superligy EP. 
 

 
 

 Mistrovství Evropy v běhu do vrchu, v pořadí 13., proběhlo ve francouzském alpském podhůří ve 

městě Gap. Závody byly vedeny nahoru/dolů a pořadatelé vytýčili zejména v první části velmi náročný 

okruh. Náročnost trati spočívala jednak v poměrně ostrém stoupání během druhého kilometru okruhu, 

přičemž toto stoupání se odehrávalo převážně na úzkých lesních pěšinách s malým prostorem pro předbíhání. 

Dále pak náročnosti trati přidal její kamenitý povrch jak ve stoupání, tak v prudkých klesáních. I v náročném 

terénu si čeští vrchaři vedli velmi dobře a nevyšli medailově na prázdno, o což se postarali juniorští běžci. 

Nejlépe ze všech si vedl na 8kilometrové trati Dominik Sádlo a svým prvenstvím výrazně napomohl k 2. 

místu družstva juniorů v týmovém hodnocení, do něhož velmi dobrými umístěními přispěli Jáchym Kováš 

(11.) a Sebastián Vošvrda (12.), když je předčili jen o 4 příčky lepší Italové. Vzpruhou jim jistě byl 

předcházející závod juniorek, které v týmovém hodnocení obsadily 4. příčku, ve stejném součtu umístění 

jako bronzový tým Francie, kdy o medaili přišly v samém závěru závodu. Nejlepšího umístění na 

4kilometrové trati pro hodnocení týmu dosáhla 6. místem v individuálním hodnocení Tereza Korvasová, 

kterou na 13. místě doplnila Carmen Idris Beshirová  a 18. Michaela Stránská. Mezi seniory se nejlépe 

individuálně vedlo Robertu Krupičkovi, který vybojoval na těžké trati 11. místo a díky 14. místu Víta 

Pavlišty a 22. Jana Janů se také muži postarali o konečnou 4. pozici mezi 11ti hodnocenými týmy, které 

v potřebných počtech svých zástupců dokončily 12ti kilometrový závod. Tým žen pak celkovou bilanci 

doplnil 5. místem, když na stejně dlouhé trati jako junioři cílem proběhla na 15. místě Pavla Schorná-

Matyášová, a další její jmenovkyně Zahálková a Fričková na 21. a 28. pozici. 
 

 
  

 Do Eugene, města ve státě Oregon v USA a atletice zaslíbeném, přezdívaném ‚Track Town‘, na 15. 

mistrovství světa juniorů, odcestovala početná a ambiciózní výprava, která mohla při pohledu na dosažené 

výsledky v nominačním období navázat na úspěchy české juniorské atletiky datované o 10 let dříve. O měsíc 

a půl před našimi juniory v tomto místě při mítinku Diamantové ligy zanechala česká atletika výraznou stopu 

a juniorští reprezentanti jí na slovutném stadionu Hayward Field dodali svými úspěchy punc kvality. Nejvíce 

se o něj zasloužili samozřejmě medailisté, a to nejen samotným vydobytím si pozice na stupních vítězů, ale 

také dosaženými výkony, které budou zapsány v rekordních listinách ať již celosvětových, dotčeného 

šampionátu či národních. Titul juniorské mistryně světa na 10.000 m chůze, v novém světovém juniorském 

rekordu na této trati, získala Anežka Drahotová. Druhý titul v ten samý den přidal v desetiboji Jiří Sýkora a 

svým bodovým součtem vylepšil nejlepší výkon dosažený při juniorském MS a po druhém dni šampionátu 

tak díky dvěma zlatým medailím figurovala Česká republika na špici hodnocení právě medailové úspěšnosti 

zúčastněných zemí. V poslední den mistrovství přidala do výčtu medailí stříbro teprve 16ti letá Michaela 

Hrubá a svým výkonem ve skoku vysokém vylepšila dorostenecký a vyrovnala juniorský národní rekord 

v této disciplíně. 6. místo ve skoku o tyči a body do hodnocení přidala Rebeka Šilhanová, čímž se tito 

členové juniorské reprezentace postarali o historicky nejlepší výsledek a s 26 body obsadili 16. příčku, kdy 

aspoň jedno umístění mezi 8. nejlepšími v disciplíně zaznamenalo 67 federací ze 175 zúčastněných. 

Medailově to bylo v konečném účtování 8. místo. Mimo bodovaná, nicméně dobrá umístění dosáhli další 

juniorští reprezentanti, když 10. místo na 400 m překážek obsadila Jana Reissová, 11. ve finále oštěpařek 

byla Tereza Vytlačilová, těsně za branami finálového běhu na 1500 m na 13. místě doběhl Adam Zenkl a 

obdobně Filip Sasínek, který na dvojnásobné trati s překážkami bral 16. příčku. Stejného umístění 

v desetiboji dosáhl také Jan Doležal a ještě dalším čtyřem atletům se podařilo prosadit mezi prvních dvacet 

ve svých disciplínách. Tedy i z této strany byl juniorský světový šampionát hodnocen jako velmi úspěšný. 

  

14



 
 

 
 

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na MSJ 

Místo Medaile Bodovaná místa Umístění    

9.-16. 

Počet bodů Hodnocení 

států 

Počet 

nominovaných  

atletů ČR 

Lisabon   1994 0-0-1 0-0-0-1-0  8 34.*/39. 18 

Sydney   1996 0-1-1 2-0-0-0-1  24 27.*/21. 19 

Annecy   1998 0-0-1 0-1-0-0-0  10 31.*/35. 17 

Santiago   2000 1-0-0 1-0-3-0-1  23 18.*/24. 14 

Kingston   2002 0-0-0 0-1-0-1-3  9 34. 14 

Grosseto   2004 1-1-0 0-0-2-0-0  21 12.*/22. 16 

Beijing   2006 0-0-0 0-1-0-1-1 4 7 44. 16 

Bydgoszcz   2008 0-1-0 0-0-0-1-2 9 11 25.*/33. 22 

Moncton   2010 0-0-0 0-0-0-1-0 3 2 63. 15 

Barcelona   2012 0-0-0 0-0-1-0-0 2 3 64. 15 

Eugene   2014 2-1-0 0-0-1-0-0 5 26 8.*/16. 24 

* hodnocení dle získaných medailí 
 

 
 

 Vrchol letní sezóny roku 2014, 22. mistrovství Evropy, který po minulých úspěšných letech 

zavdával spousty optimistických očekávání, se k naší smůle musel ve finále obejít bez dvou strůjců 

zmíněných úspěchů, kteří se díky zraněním na start závodů v Curychu postavit nemohli, Zuzana Hejnová s 

Pavlem Maslákem tak byli citelným oslabením, které skvostně vyvážila svým návratem po mateřských 

povinnostech Barbora Špotáková. I když oštěpařské finále na ME nemělo průběh příkladně jako její 

„předporodní“ velké finále na OH, tak o nic menší radost udělala svým vybojovaným vítězstvím sobě a 

fanouškům atletiky. Její kolega v disciplíně i tréninkové skupině Jana Železného, Vítězslav Veselý, který se 

po loňském titulu mistra světa nadlouho nemohl zbavit zdravotních problémů, dokázal také po urputném boji 

dosáhnout dalšího medailového úspěchu a z oštěpařského sektoru stadionu Letzigrund, který oběma 

jmenovaným ne zrovna vyhovoval, obohatil sbírku cenných kovů výpravy ČR o stříbrnou medaili. O další 

dvě medaile, tentokrát bronzové, se zasloužili Anežka Drahotová a Jan Kudlička. Prve jmenovaná, kterou 

připravuje od žákovského věku Ivo Piták, otevřela medailově mistrovství pro ČR svým 3. místem a 

osamostatněním se na pozici národní rekordmanky na 20km chůze a po medailových úspěších v juniorské 

kategorii přidala k 7. místu z loňského MS v Moskvě medailový úspěch i mezi seniorkami. Honza Kudlička, 

po drobném dramatickém momentu v tyčkařské kvalifikaci, kdy jistě nebyl v klidu ani jeho trenér Boleslav 

Patera, se dokázal srovnat s podmínkami na stadionu a po halovém bronzu na MS přidal další 3. místo.  

Přes zdravotní problémy, které ji provázely od kolize v semifinále HMS, se dokázala Denisa Rosolová pod 

vedením trenérky Martiny Blažkové skvěle připravit na vrchol sezóny, kdy narůstající formu ukázala již při 

domácím mistrovství, leč po hladkém průběhu základními koly jí ve finále závodu na 400 m překážek, při 

tužbě zvítězit a při absenci větší dávky štěstí, došly síly v samotném závěru a cílovou pásku nakonec 

protnula jako 4., což ji a snad všechny nejen přítomné, právě s vědomím, že příprava na sezónu a šampionát 

neproběhla dle představ, velmi zarmoutilo. Stejného, skvělého umístění dosáhl Jaroslav Bába, který opět 

stabilizoval svou výkonnost na vysoké úrovni, nicméně úroveň světové výšky se momentálně pohybuje 

v „jiné dimenzi“ a jeho 4. místo tak má vysokou hodnotu při vědomí, že jen na nezdařené pokusy medaili 

prohrál s olympijským vítězem Uchovem, který skočil 12 cm pod své maximum 2014 a všichni medailisté 

měli v roce 2014 na kontě dohromady 10 výkonů rovných či lepších 2.40m!!  

Ve své podstatě vítězem, i když na konečné 5. příčce v běhu na 110 m překážek, byl Petr Svoboda, který se 

vyzdravil po vleklých zdravotních problémech a po třech letech, kdy nestartoval na vrcholné akci od svého 

vítězství na HME v Paříži 2011, se dokázal vysoce kvalitními výkony prosadit až do finále ME. Jako první 

finálové umístění pro tým ČR a především pro sebe samotného, vybojoval další navrátilec „z marodky“, Jan 

Marcell a 6. místem korunoval svou vydařenou sezónu v koulařském sektoru. O další 6. místo se postarala 

neúspěšná obhajitelka titulu z Helsinek Jiřina Svobodová, která tak žel nenavázala na úspěšnou halovou 

sezónu. O desáté finálové umístění a konečné 8. místo se postarali ve štafetovém závodě čtvrtkaři, kteří se 

mezi finálovou osmičku dokázali vmáčknout kvalitním rozběhovým časem, kde se již v neskutečně 

kvalitním závodě nezlepšili, ale přes to si zaslouží chválu (a asi každému se hlavou muselo honit, jak by to 

dopadlo v sestavě s Pavlem Maslákem). 

15



 
 

Před branami osmičlenného běžeckého finále žel svou pouť na šampionátu ukončila Lenka Masná a podělila 

se o konečné 9. místo s „domácí“ soupeřkou. Její tréninkový kolega Jakub Holuša, který měl letos skvělý rok 

a výrazně si vylepšil osobák na 1500 m, díky zdravotním problémům, které jej v Curychu postihly, po již ne 

ideálním postupu, do finále samotného nakonec nenastoupil.  

9. místo mezi kladivářkami obsadila po roce zdravotních problémů Kateřina Šafránková, kdy lépe zaházela 

v kvalifikaci, ale při udržení dobrého zdraví v ní stále tříme potenciál na obdobná umístění i ve světové 

konkurenci. 

Mezi závodníky, kteří svou curyšskou misi absolvovali na úrovni své letošní výkonnosti, patří Eliška 

Staňková, která v diskařském finále obsadila 10. místo, v desetiboji Adam Sebastian Helcelet s konečným 

11. místem, Jan Veleba se v nejkratším sprintu „neztratil“ a postup do semifinále a konečné 13. místo je pro 

něj úspěchem, 14. příčky obsadily shodně Petra Andrejsková v oštěpu a Kristiina Mäki na 5000 m a konečné 

17. místo obsadil Michal Brož na 400 m překážek. 

Tedy polovina výpravy dokázala navázat na svou dosavadní připravenost a výkonnost a předvést v daný 

okamžik to nejlepší. Další závodníci účastnící se seniorského vrcholu atletické letní sezóny se žel nedokázali 

prosadit tak, jak by napovídaly jejich dosažené výkony před nominací na ME, kdy asi jen v myšlenkách lze 

dojít výsledku ideálního, tedy že si všichni vylepší svá osobní či sezónní maxima. Svou roli v těchto 

případech sehrálo mnoho aspektů, ale věřme, že právě možnost startu na akcích tohoto rázu, po předvedení 

„potřebných“ výkonů, je dokáže posunout vpřed, aby to příště dopadlo lépe. Vzhledem k zisku čtyř cenných 

kovů, za něž si výprava ČR vysloužila 12. příčku mezi všemi evropskými státy a 48 bodů získaných za 

finálová umístění 10. místo, si zasluhuje pozitivní hodnocení a vystoupení českých atletů na 22. mistrovství 

Evropy tak vyznívá jako úspěšné. 
 

Srovnání úspěšnosti výprav atletů ČR na ME 

 

 
  

 Všechny kvalifikované závodnice na II. Olympijské hry mládeže, odjížděly s odhodláním a 

podstoupenou přípravou pro dosažení co nejlepších výsledků a důstojnou reprezentaci. Jejich vystoupení 

v Nanjingu, vzhledem k nastavení soutěží a programu celého pobytu v rámci YOG, bylo díky zisku jedné 

medaile z individuálního závodu a dalším třem umístěním mezi nejlepšími osmi účastníky soutěží úspěšné. 

Velkým vkladem pro budoucnost mladých atletek je zajisté „otrkání se“ v tomto věku při takto řízených 

soutěžích a na stadionu takových rozměrů, tedy zisk i nevšedních sportovních zkušeností na významné 

soutěži mezinárodní úrovně, kdy se závodů této věkové kategorie účastnili i jedinci, kteří výrazně 

převyšovali průměr výkonnosti (také zásluhou své vyspělosti) a ukázali nejen přímým účastnicím, jak 

kvalitní může být dorostenecká atletika, kde se i naše zástupkyně rozhodně neztratily. V budoucnu jistě se 

svými trenéry zhodnotí i nabytou zkušenost ze samotného rozložení sezóny, která pro ně tímto závodem ještě 

neskočila, kdy oproti standardnímu nastavení přišly z velké části o prázdninový odpočinek a naopak s cílem 

předvést na YOG kvalitní výkony se svědomitě připravovaly, ač jejich sezóna začala velmi záhy, aby se 

dokázaly svými jarními výkony dostat na kvalifikaci a z té následně na hry samotné.  
  

 
  

 30. mistrovství světa v běhu do vrchu, tentokrát vedeném „nahoru“, které hostilo italské Casette di 

Massa, bylo po výborných výsledcích z kontinentálního klání pro české barvy také úspěšné. Vystoupení na 

MS tradičně zahajovaly juniorky a oproti již zmíněnému ME si vedly o poznání lépe. V již téměř standardní 

sestavě Beshirová - Korvasová – Stránská se na obtížné trati, vedoucí z větší části mramorovým 

kamenolomem, na cílové čáře mohla radovat ze své první „velké“ medaile z bronzového kovu poslední 

jmenovaná Michaela Stránská. Jejím výkonem se nechala strhnout Carmen Beshirová a v podobném stylu 

Místo  

konání  ME 

Medaile Bodovaná 

umístění 

Umíst. 

9.-16. 

Celke

m 

1.-16. 

Celkem 

bodů 

Hodnoce

ní 

států 

Počet účast. 

českých 

atletů 

Helsinky   1994 0 - 1 - 1 0 - 1 - 1 - 2 - 0 7 13 24 16. 25 

Budapešť   1998 0 - 2 - 1 0 - 2 - 1 - 3 - 1 11 21 38 16. 38 

Mnichov   2002 1 - 1 - 0 3 - 2 - 3 - 2 - 2 9 23 52,5 10. 40 

Göteborg   2006 1 - 2 - 1 0 - 0 - 1 - 1 - 0 17 23 33 14.-15. 45 

Barcelona   2010 0 - 0 - 1 1 - 4 - 3 - 1 - 1 13 24 39 12. 41 

Helsinky   2012 3 - 1 - 1  1 - 2 - 3 - 3 - 3  9 26 68 7. 43 

Curych   2014 1 - 1 - 2  2 - 1 - 2 - 0 - 1  12 22 48 10. 43 

16



 
 

dokončila závod na skvělém 9. místě. Poslední členka družstva Tereza Korvasová odjížděla na MS narychlo 

po odřeknutí startu ze strany Anežky Drahotové. V její prospěch hrála zkušenost se starty v mezinárodních 

vrchařských soutěžích a dlouhodobě dobrá běžecká výkonnost. Otazníky naopak vyvolávalo její nezaviněné 

prázdninové tréninkové manko. To se nakonec bezesporu na jejím výkonu podepsalo. Bojovala ale statečně 

až do konce a závod dokončila na celkovém 20. místě. To v optice umístění jejích dvou reprezentačních 

kolegyň vypadá sice jako neúspěch, je ale nutno připomenout, že takové umístění na MS bylo až donedávna 

pro naše juniorky téměř z říše snů. Nakonec se děvčata po dvou neúspěšných pokusech z loňského MS 

v Krynici a z letošního ME v Gapu – kde pokaždé těsně obsadila nevděčné 4. místo – konečně dočkala a 

mohla se radovat z týmové medaile. Těsnost výsledku však zůstala zachována i tentokrát, když naše družstvo 

získalo stejný počet bodů jako stříbrné Američanky. Mezi juniory nastupoval v roli jednoho z favoritů do 

závodu náš juniorský mistr Evropy Dominik Sádlo. Konkurenci měl však více než silnou – zástupce Ugandy, 

Turky toužící po odvetě za ME, domácí Italové a řada dalších. Dominik bojoval statečně, a i když sám nebyl 

se svým výkonem spokojen, jeho konečné 8. místo je nutno hodnotit jako velmi dobré. Zbytek družstva 

bohužel MS nezastihlo v takové formě jako evropský šampionát. Spokojenější může být jistě Sebastián 

Vošvrda, Jáchym Kovář se startovním polem propadl na 44. místo, což v konečném důsledku zmařilo 

ambice družstva na lepší umístění. V závodě žen si vedla nejlépe Pavla Schorná – Matyášová, která po 

většinu závodu držela kontakt s nejlepší desítkou a nakonec závod na 10. místě dokončila. Již kvalifikační 

závod na Šeráku řádně zamíchal sestavou ženského družstva a vrátil po roční pauze do hry „nesmrtelnou“ 

Táňu Metelkovou. Její výkon a konečné 28. místo je fantastické a prokazuje, jak mimořádnou závodnici v ní 

– s ohledem na věk – máme a jakou roli hrají v kopcích zkušenosti. Zkušenosti naopak scházely debutantce 

Monice Preibischové. Vyrovnala je ale běžeckou výkonností a dosažené 31. místo bylo pro družstvo 

důležitým vkladem. Družstvo bylo nakonec klasifikováno na 4. místě, pouhých 6 bodů od bronzových 

Američanek. Tak jako na ME v Gapu obhájil pozici nejlepšího českého vrchaře Robert Krupička. Světová 

konkurence je však v kategorii mužů přece jen o dost větší než při evropském šampionátu a tak jeho výkon 

stačil na 27. místo. Prakticky za zády mu doběhl na 29. místě vítěz kvalifikace a mistr republiky Jan Janů. 

Tito dva mohou být se svým výkonem určitě spokojeni. Závod dokončili jako 13. resp. 15. Evropané. 

Bohužel jsou však jediní z našich, kdo mohou pomýšlet na vyrovnané souboje se soupeři z širší světové 

špičky. Za nimi zeje poměrně velká výkonnostní propast, a to bez ohledu na to, kdo ze zbytku českých 

vrchařů uspěje v kvalifikačním závodě. Ondřej Fejfar (54. v cíli) je z této kategorie závodníků asi nejlepší a 

vzhledem k věku i nejnadějnější. Zbývající tři čeští reprezentanti podali výkon odpovídající jejich 

možnostem a tomu odpovídá i jejich umístění na MS, kdy čtvrtým pro hodnocení týmu byl 81. v cíli Martin 

Kučera. Ve světové konkurenci je umístění družstva mužů na 8. příčce asi reálným odrazem naší výkonnosti.  
 

 
 

 Poslední velkou reprezentační akcí roku v široké a kvalitní konkurenci bylo tradičně mistrovství 

Evropy v přespolním běhu, konané po 21., tentokrát v bulharském horském středisku Samokov. Zastoupení 

jsme měli ve všech vypsaných závodech jednotlivých kategorií, nejširší pak v závodě juniorů, kde bylo 

vysláno družstvo, které ovšem oproti původní sestavě pro nominaci doznalo díky zraněním a nemocem 

jistých změn.  

Trať, kterou pořadatelé připravili, byla po zásahu technických delegátů změněna a v den závodů, kdy  ráno 

bylo mrazivé počasí, byla relativně zmrzlá. Ale slunečné počasí se stoupající teplotou podmínky rychle 

zhoršovaly a trať tak byla pro každou následující kategorii stále náročnější a méně „běžecká“. Nejlepšího 

umístění z našich běžců dosáhla v juniorské kategorii Moira Stewartová, která po bojovném výkonu 

v konkurenci 76 běžkyň obsadila skvělé 15. místo 50 vteřin za vítězkou. V kategorii juniorů nastoupilo 

družstvo, které po zkušenostech z minulého ME a solidní výkonnosti v letní sezóně mělo bojovat o solidní 

umístění právě v týmovém hodnocení, ale bohužel, jak je zmíněno výše, v oslabené sestavě. Na již 

rozměklejší trati a v konkurenci 114 běžců této kategorie se naši junioři umístili v cíli za očekáváním, 

nicméně na kvalitním 35. místě Jan Friš, 52. Jakub Zemaník se vešli do první poloviny startovního pole, na 

88. Adam Zenkl a 90. Jáchym Kovář. Družstvo obsadilo celkově 14. místo ze 17 hodnocených.  

V závodě žen do 22 let startující Diana Mezuliáníková se po slušném začátku závodu postupně propadala 

startovním polem čítajícím 60 běžkyň a nakonec v cíli obsadila 32. pozici. 

Ve stejné kategorii v závodě mužů běžel Jan Janů, jehož výkon byl ovlivněn zdravotní indispozicí a ze 74 

startujících obsadil 56. místo, čímž vylepšil své umístění z roku 2013 o 17 příček. 

Se zdravotními problémy se potýkala i jediná naše reprezentantka v kategorii žen Lucie Sekanová, což se 

negativně projevilo na její výkonnosti a i když si po startu zajistila slušnou výchozí pozici, postupně se 

propadala polem 62 startujících a na lepší jak 42. místo její úsilí nestačilo. 

17



 
 

Na start mužů se postavilo 75 běžců, mezi nimi i tři naši běžci. Milan Kocourek obsadil velmi kvalitní 18. 

místo, Jakub Holuša si lehce podvrtnul kotník, a tak ze závodu po jeho třetině odstoupil.  Z pohledu jeho 

ambicí na HME v Praze to bylo správné rozhodnutí, protože bylo velké nebezpečí, že si v podmínkách 

závodu může lehké zranění podstatně zhoršit. Petr Vitner se po úvodních okruzích pohyboval v první třetině 

startovního pole závodu. Postupně mu ale ubývaly síly a klesl na konečné 56. místo. 

Účast na ME v přespolním běhu v Borovtsi tak nebyla úspěšnou, i když tato neúspěšnost byla částečně 

způsobena objektivními důvody /zranění a onemocnění/. Výborné je umístění Moiry Stewartové a Milana 

Kocourka, který měl ale vyšší ambice. Solidní výkon podali Jan Friš a Diana Mezuliáníková, zbytek výpravy 

bojoval, ale na lepší umístění to nestačilo. 
 

 
  

 Z šesti mezistátních utkání, kterých se účastnila reprezentační družstva ČR, se nejlépe vedlo 

mládežnickým výběrům, které opanovaly dvě ze čtyř měření sil mezi partnerskými federacemi. Zvítězily 

dorostenecké a juniorské týmy, týmy žáků a atletů do 22 let obsadily 2. místa.  

Chodecké utkání v Poděbradech, pořádané v rámci tradičního mezinárodního závodu a také MČR na 20 km, 

bylo výsledkově zajímavé jen v případě ženského závodu, kde zvítězila Anežka Drahotová v individuálním 

měření sil se soupeřkami, a zvítězilo díky jejímu umístění také ženské družstvo s Lucií Pelantovou na 10. a 

Eliškou Drahotovou na 12. místě. Další reprezentanti české chůze spíše bojovali sami se sebou a neprosadili 

se žel na čelná místa jak v individuálním hodnocení, tak ani v hodnocení družstev. 

V roce 2014 se nevydařilo vícebojařské utkání, tedy úvodní reprezentační akce roku, jelikož jsme byli 

ochuzeni o opory, Elišku Klučinovou a Adama Helceleta. Mužské družstvo se dokázalo díky bodům Marka 

Lukáše (10.) a juniorů Jiřího Sýkory (9.) a Jana Doležala (15.) vklínit na 3. pozici v pětiutkání. Ženy 

uzavřely týmové hodnocení, kdy si nejlépe vedla na 10. místě Nela Severová. 

 

2. Přehled výsledků reprezentace v roce 2014 

 
Akce Kategorie Medailová 

umístění 

Finálová umístění Hodnocení dle získaných medailí a umístění, 

umístění družstev (další umístění reprezentantů / členů týmů) 

HMS Muži 

Ženy 

1 – 0 – 1 

0 – 1 – 0 

0 – 1 – 0 – 0 – 0 

0 – 1 – 0 – 0 – 0 

-dělené 7. místo ze 30 států získajících medaile 

-dělené 9. místo/29 bodů/ z 27 hodnocených států  

MS v ½ maratónu Bez účasti českých reprezentantů 

SP chůze 10 km Jky 

-družstvo 

50 km Muži 

0 – 0 – 1 

 

0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

+35. místo z 48 chodkyň/25 federací 

7. místo z 14 týmů 

35. a DQ ze 60 chodců/25 federací 

World Relays Bez účasti českých reprezentantů 

EYOT Chlapci  

Dívky  

0 – 0 – 0 

1 – 0 – 1 

0 – 2 – 3 – 0 – 1 

1 – 1 – 2 – 0 – 1 

12. místo za získané medaile 

11. místo/48 bodů/ za bodovaná umístění 

EP 10.000m Muži 

Ženy 

0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

28. místo ze 46 běžců/17 federací 

24. místo ze 42 běžkyň/15 federací 

ME družstev-

Superliga 

Muži 

Ženy 

1 – 2 – 1 

1 – 1 – 0 

0 – 0 – 2 – 1 – 2 

2 – 1 – 2 – 1 – 2 
11. místo z 12 týmů/sestup do I.ligy 

EP víceboje- 

I.liga  

Muži 

Ženy 
družstvo 

1 – 1 – 0 

1 – 0 – 0 

1 – 0 – 0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

29. místo ze 32 vícebojařů 

17.,18.,27. místo ze 32 vícebojařek 
1. místo/postup do Superligy  

ME v běhu do 

vrchu 

Muži 

-družstvo 

Ženy 

-družstvo 

Junioři 
-družstvo 

Juniorky 

-družstvo 

0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 

 

1 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 1 – 0 – 0 – 0 

11.,14.,22.,26 místo ze 66 běžců 

4. místo z 11 týmů 

15.,21.,28.,47. místo z 67 běžkyň 

5. místo z 11 týmů 

11.,12.,24., místo ze 45 běžců 
2. místo z 10 týmů 

13.,18.,35. místo z 39 běžkyň 

4. místo z 9 týmů  

MS Juniorů Junioři 
Juniorky  

1 – 0 – 0 
1 – 1 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
0 – 0 – 1 – 0 – 0 

8. místo ze 40 států získajících medaile 
16. místo/26 bodů/ ze 67 hodnocených států 

ME Muži 

Ženy 

0 – 1 – 1 

1 – 0 – 1 

1 – 1 – 1 – 0 – 1 

1 – 0 – 1 – 0 – 0 

8. místo z 38 států získajících medaile 

38 bodů/13.místo z 60 hodnocených států 

YOG  Dorostenky 0 – 0 – 1 1 – 0 – 0– 0 – 2 13.,13. 

MS v běhu do 

vrchu 

Muži 

-družstvo 

Ženy 
-družstvo 

Junioři 

-družstvo 

Juniorky 

0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 1 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 1 

 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

27.,29.,54.,81.,104.,114. místo ze 165 běžců 

8. místo z 23 hodnocených týmů 

10.,28.,31.,49. místo z 83 běžkyň 
4. místo z 16 hodnocených týmů 

22.,44.,55. místo ze 72 běžců 

6. místo ze 16 hodnocených týmů 

9.,20. místo z 39 běžkyň 

3. místo ze 13 hodnocených týmů 

ME v přespolním 

běhu 

Muži 
Muži do 22let 

Ženy 

0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

18.,56. místo+dnf ze 75 běžců 
56. místo z 74 běžců 

42. místo ze 62 běžkyň 

18



 
 

Ženy do 22let 
Junioři 

-družstvo 

Juniorky 

0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

32. místo ze 60 běžkyň 
35.,52.,88.,90. místo ze 114 běžců 

14. místo ze 17 hodnocených týmů 

15. místo ze běžkyň 

MU víceboje hala 

CZE-ESP-FRA-

GBR-NED 

Muži 

-družstvo 

Ženy  
-družstvo 

0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 

0– 0 – 0 – 0 – 0 
 

9.,10.,15. místo+dnf 

3. místo 
10.,17.,18. místo+dns 

5.místo 

MU chůze 

Poděbrady 

CZE-HUN-FIN-
FRA-IRL-ITA-

LTU-NOR-SVK-

SWE-UKR 

Muži 20 km 

-družstvo 

Ženy 20km 
-družstvo 

Junioři 10 km 

-družstvo 
Juniorky 10km 

-družstvo 

0 – 0 – 0 

 

1 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 
 

0 – 0 – 0 – 0 – 0 

 
0 – 0 – 0 – 0 – 0 

19.,20.,26.místo v MU (32.,34.,48. z 67 v rámci mitinku EA) 

9.místo z 11 družstev 

10.,12.místo v MU (1.,14.,16. z 44 v rámci mitinku EA) 
1. místo z 9 družstev 

11.,18.místo v MU (14.,22. z 30 v rámci mitinku EA) 

7.místo z 9 družstev 
19.,22. místo v MU (24.,29. z 29 v rámci mitinku EA) 

8. místo z 8 družstev 

MU 15 Žáci 
Žákyně 

CZE-HUN-
CRO-SLO-SVK 

199:211:142:146:101 
214:208:118:1148:111 

Celkově 2. místo 
413:428:262:294:216 

MU 17 

 

Dorostenci 

Dorostenky 
CZE-HUN- SVK 

149:156:85 

161:123:83 

Celkově 1. místo 

310:279:168 

MU 19 Junioři 
Juniorky 

CZE-HUN-CRO-
SLO-SVK 

254,5:232,5:194:200:136 
258:205,5:204,5:219,5:130,5 

Celkově 1. místo 
512,5:438:398,5:419,5:266,5 

MU 22 Muži 

Ženy 

CZE-HUN-POL-

SLO 

176:146:227:71 

162:161:262:60 

Celkově 2. místo 

338:307:489:131 

  

19



 
 

4. TALENTOVANÁ MLÁDEŽ 

1. Sportovní střediska (SpS) 

 

Sportovní střediska (SpS) jsou základním článkem talentované mládeže. SpS jsou zřízena 

u konkrétního atletického oddílu a mohou fungovat s návazností na konkrétní základní školu (ZŠ) 

tzv. SpS ST nebo bez návaznosti na ZŠ, tzv. SpS AO. 

 Členy sportovních středisek jsou stejně jako v roce předchozím atleti ve věku 6 - 15 let (nejmladší, 

mladší a starší žactvo). Důraz je kladen na sportovní přípravu staršího a mladšího žactva. Každý oddíl, 

u kterého je zřízeno SpS, má povinnost zřídit atletickou přípravku.  

V roce 2014 provozovalo svou činnost 42 sportovních středisek (SpS), dále pak 24 doplňkových 

sportovních středisek (DP SpS), ve kterých bylo v součtu zařazeno 14 503 atletů a atletek (stav k 30. 9. 

2014). Oproti předešlému roku došlo k navýšení o 1 656 sportovců. Dislokace 

na http://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-strediska/. 

Tito atleti tvoří mládežnickou základnu oddílů/klubů a velmi výrazně ovlivňují mládežnickou 

atletiku v příslušném kraji i v celé ČR. Přípravu atletů SpS zabezpečuje 702 trenérů (navýšení o 2 trenéry 

v porovnání s loňským rokem)  

 Finančně je tento článek zabezpečen dotací MŠMT. Tato částka (viz Ekonomické informace) byla 

využita na vlastní činnost sportovních center (zejména odměny trenérům), seminář vedoucích trenérů 

a materiální zabezpečení sportovních center. Finanční dotace byla pro rok 2014 (dle návrhu Komise mládeže 

ČAS a po schválení Předsednictvem ČAS) rozdělena do 5 skupin s rozdílnou finanční dotací (SpS) a 24 SpS 

DP se shodnou finanční dotací.  

Na návrh Komise mládeže ČAS byly opět zařazeny dva závody pro žactvo – Mezikrajové utkání 

mladšího žactva na dráze (3 skupiny dle krajů) a Mezikrajové utkání staršího žactva na dráze. Opět byly 

organizovány dva 4 denní kempy (Kolín – Veletov, Jablonec nad Nisou) pro vybrané starší žáky (nominace 

ČAS dle specializace). 

Komise mládeže ČAS, ve shodě s předešlým rokem, navrhla odměnit nejlepší dvě atletky a dva 

atlety (mladší a starší žactvo) z každého SpS v rámci projektu „Talent SpS“. ČAS poskytl pro vybrané atlety 

trička s logem projektu. 

Jednání mezi zástupci Českého atletického svazu a vedoucími trenéry SpS proběhla v rámci 

trenérského semináře 17. 10. 2014 v Nymburce. 

 Sportovní střediska pracovala na základě koncepce pro období 2013 – 2016, kterou schválilo P ČAS 

na svém jednání dne 24. 4. 2012. Dle schválené koncepce probíhaly i podzimní oponentury (velké) tohoto 

článku za přítomnosti zástupců oddílů, KAS/PAS a ČAS. Hodnotil se uplynulý rok s přihlédnutím 

k plánované činnosti v roce 2015. Do zápisů při oponentním jednání byly KASem/PASem zaznamenány 

všechny důležité skutečnosti, týkající se činnosti konkrétních sportovních středisek.  

Dislokace středisek zůstává shodná s rokem 2014.  

  

20

http://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-strediska/


 
 

 

      SPORTOVNÍ STŘEDISKA 

č. město název SpS u oddílu/klubu 

1 Brandýs nad Labem TJ Slavoj Stará Boleslav 

2 Brno AC Moravská Slávia 

3 Brno  BYAC Brno  

4 Brno JAC Brno 

5 Brno VSK Univerzita Brno 

6 Břeclav TJ Lokomotiva Břeclav 

7 Česká Lípa AC Česká Lípa 

8 České Budějovice T.J. Sokol České Budějovice 

9 Havířov  TJ Start Havířov 

10 Hodonín AK Hodonín 

11 Hradec Králové TJ Sokol Hradec Králové 

12 Chrudim Atletika Chrudim 

13 Jablonec nad Nisou TJ Liaz Jablonec n/N. 

14 Jihlava Atletika Jihlava 

15 Kladno A.C. Tepo Kladno 

16 Kolín TJ Sokol Kolín – atletika 

17 Liberec AC Slovan Liberec o.s. 

18 Mladá Boleslav AC Mladá Boleslav o.s. 

19 Most AK Most 

20 Olomouc AK Olomouc 

21 Opava TJ Sokol Opava 

22 Ostrava AK SSK Vítkovice 

23 Ostrava Atletika Poruba o.s. 

24 Pardubice Hvězda SKP Pardubice 

25 Pardubice ŠAK ZŠ Pardubice 

26 Plzeň AK Škoda Plzeň 

27 Plzeň TJ Sokol SG Plzeň Petřín 

28 Praha ASK Slavia Praha 

29 Praha SK ZŠ Jeseniova 

30 Praha Spartak Praha 4 

31 Praha Univerzitní sportovní klub Praha 

32 Prostějov AC Prostějov 

33 Šternberk AK Šternberk 

34 Šumperk TJ Šumperk 

35 Tábor TJ Vodní stavby Tábor 

36 Třebíč TJ Spartak Třebíč 

37 Třinec TJ TŽ Třinec 

38 Turnov AC SynerTurnov 

39 Uherské Hradiště AC Slovácká Slávia Uh. Hradiště 

40 Ústí nad Labem USK VŠEM Ústí nad Labem 

41 Vyškov Atletický klub AHA Vyškov 

42 Zlín AK PSK Zlín 

21



 
 

        SPORTOVNÍ STŘEDISKA - DP  

č. kraj oddíl 

1 Praha Atletický školní klub Mazurská 

2   SK Aktis Praha 

3   SK Aritma Praha 

4 Jihočeský TJ Nová Včelnice 

5 Plzeňský TJ Baník Stříbro 

6   AC Domažlice 

7 Karlovarský SKP Union Cheb 

8   Triatlet Karlovy Vary 

9 Ústecký AK Bílina 

10   TJ VTŽ Chomutov 

11 Liberecký AC Jablonec nad Nisou 

12   AC TJ Jičín 

13   SK ZŠ Jablonné v Podještědí 

14 Královehradecký TJ Lokomotiva Trutnov  

15 Pardubický AC Pardubice 

16   AC Vysoké Mýto 

17   TJ Jiskra Ústí nad Orlicí 

18 Středočeský TJ Lokomotiva Beroun o.s. 

19   TJ Spartak Vlašim 

20 Vysočina TJ Slavoj BANES Pacov 

21 Jihomoravský TJ Znojmo 

22 Moravskoslezský AK Bohumín 

23   TJ Slezan Frýdek Místek 

24 Olomoucký SK Přerov 

 

Aktuální informace o SpS lze najít na:  

http://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-strediska/ 

Závěr 

V průběhu oponentur byla diskutována nová kritéria hodnocení od roku 2014, vč. a následného 

financování SpS ze strany Českého atletického svazu od roku 2015.  

Nová kritéria hodnocení vstoupila v platnost k 1. 1. 2015. 

Rokem 2014 byla zakončena první polovina druhého čtyřletého cyklu činnosti sportovních středisek.  

 

 

 

 

 

 

 

  

22

http://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-strediska/


 
 

2. Sportovní centra mládeže (SCM) 

 

Sportovní centrum mládeže je základním článkem systému talentované mládeže Českého atletického 

svazu vyvíjející činnost na území Pražského atletického svazu (PAS) nebo krajského atletického svazu 

(KAS). Sídlem SCM je atletický oddíl v PAS/KAS. Posláním SCM je plnění úkolů souvisejících s podporou 

sportovní přípravy mladých talentovaných sportovců. 

V roce 2014 bylo v SCM zabezpečováno 513 atletů ve věku 15-19 let. 

 

titul příjmení jméno  SCM dislokace-

spolupracující oddíl 

počet 

členů 

Mgr. Bor David Jihočeský kraj TJ Vodní stavby Tábor 28 

Ing. Buzek Michal Moravskoslezský kraj-

Ostrava 

AK SSK Vítkovice 41 

 Jeřábek Petr Liberecký kraj AC Slovan Liberec 62 

 Dočkal Libor Karlovarský kraj ŠAK Chodov 12 

 Konop Petr Plzeňský kraj AC Domažlice 30 

Ing. Kučera, 

CSc. 

Vladimír Praha 1-5 SK Spartak Praha 4 25 

 Lesnik Alexej Ústecký kraj USK VŠEM Ústí nad 

Labem  

21 

Mgr. Šarapatka Petr Praha 6-10 ASK Slavia Praha 48 

 Vlček Jaroslav Zlínský kraj Uherské Hradiště 21 

 Rakowski Zdeněk Olomoucký kraj AK Olomouc 34 

 Nezdařilová Alena Jihomoravský kraj JAC Brno 49 

Mgr. Větrovcová Hana Středočeský kraj A. C. TEPO Kladno 36 

 Studnička Pavel Pardubický kraj Hvězda SKP Pardubice 47 

 Kliner Jiří Kraj Vysočina TJ Spartak Třebíč 20 

PaedDr. Szmeková Emilie Moravskoslezský kraj-

Třinec 

TJ TŽ Třinec 20 

 Žďárský  Aleš Královéhradecký kraj SK Nové Město nad 

Metují 

19 

 

 Do péče SCM jsou zařazeni všichni řádně registrovaní atleti AO, přihlášených k činnosti v rámci 

ČAS v působnosti PAS či KAS, věk 15 - 19 let, jež dovrší v kalendářním období, na které jsou zařazováni. 

Zařazování atletů do SCM probíhá 1x ročně. Sportovci jsou zařazováni do příslušné skupiny (A, B, C) v 

souladu s výkonností z předešlého období. Skupina se v průběhu období, na které je atlet zařazen, nemění, 

seznam však může být po halové sezóně doplněn o atlety dorostenecké nebo juniorské kategorie, kteří 

prokážou mimořádné zlepšení výkonnosti. Návrh na dodatečné zařazení předkládá vedoucí trenér SCM do 

konce února příslušného roku. Návrh projedná a schvaluje KM ČAS. 

Podmínkou zařazení do SCM na příslušný rok je sportovní prohlídka, kterou lze částečně hradit z 

rozpočtu SCM pro příslušný kalendářní rok. Nezbytným předpokladem pro zařazení atleta o SCM je 

odevzdání vyplněného formuláře „Návrh na zařazení do SCM“ ze strany osobního trenéra a atleta. Formulář 

obsahuje mj. i vlastnoručně podepsaný souhlas se zařazením. V případě neodevzdání příslušného formuláře 

pro zařazení není atlet do SCM zařazen. Podepsané formuláře zůstávají v evidenci vedoucích trenérů SCM. 

Finančně je činnost SCM zajištěna dotací MŠMT, která je účelově určena na vlastní činnost, na 

mzdy vedoucích trenérů SCM a jednorázovou odměnu osobním trenérům závodníků. Pro rok 2014 činila tato 

dotace 11 589 000,- Kč. Na jednotlivá SCM byla finanční dotace rozdělena dle počtu členů a jejich zařazení 

do kategorií. Na základě těchto kategorií jsou závodníkům přiřazeny finanční prostředky na přípravu. 

Rozdělení financí je plně v kompetenci vedoucích trenérů s přihlédnutím k výkonnosti v příslušné sezoně. 

Hlavní část finanční dotace je čerpána dle pokynů ČAS na výcvikové tábory.  

Vedoucí trenéři SCM jsou zaměstnanci ČAS. Plní úkoly vyplývající z jejich pracovní smlouvy. 

Během roku 2014 proběhla 1 pracovní schůzka s vedoucími trenéry, a to v říjnu. Další jednání probíhají 

průběžně. 

V průběhu roku bylo z SCM vyřazeno 8 atletů a do rezortních sportovních center (RSC) bylo 

přeřazeno v průběhu roku 17 atletů. 

23



 
 

MS do 19ti let se z SCM zúčastnilo 15 atletů (Zemaník Jakub, Friš Jan, Zenkl Adam, Falharová 

Pavla, Kubec Dominik, Vytlačilová Tereza, Doležal Jan, Hrubá Michaela, Buchlovská Eliška, Tuček Martin, 

Šilhanová Rebeka, Svobodová Lenka, Sasínek Filip, Kuklová Pavla, Jiranová Helena). 

EYOT do 17ti let se zúčastnilo 19 atletů (Kotek David, Hrubá Michaela, Buchlovská Eliška, 

Paličková Veronika, Reicheltová Ivana, Navrátil Filip, Monzar Daniel, Pulíček Tomáš, Tabačková Nikol, 

Gerulová Emily, Durčáková Natálie, Korečková Adéla, Sklenář David, Gdula Tomáš, Staňková Lucie, 

Kováříková Klára, Mach Matěj, Pöschlová Nikola, Janíčková Veronika). 

MS v běhu do vrchu se zúčastnili 4 atleti (Korvasová Tereza, Sádlo Dominik, Vošvrda Sebastian, 

Hrubá Anna). 

ME v běhu do vrchu se zúčastnili 3 atleti (Sádlo Dominik, Vošvrda Sebastian, Carmen Idris 

Beshirová). 

 

Oponentury SCM 

 

Vedoucí trenéři vypracovali hodnocení ročního tréninkového cyklu (RTC) 2013/14 dle požadavků 

ČAS. O hodnocení byli požádáni i zástupci spolupracujícího oddílu. Oponentní řízení 2014 bylo standardně 

organizováno ČAS. Jednotlivá oponentní řízení se konala po dohodě s předsedy jednotlivých krajů a 

vedoucích trenérů SCM. Letošní oponentní řízení ČPTM proběhla za účasti zástupců ČAS – Tomáše 

Purmana, zástupce šéftrenéra a Jiřího Šorma. Za jednotlivé KASY byli přítomni předsedové, dále pak 

vedoucí trenéři SCM, trenéři SG zodpovědní za atletiku na jednotlivých školách, zástupci vedení SG, 

případně další krajští či kluboví činovníci, resp. trenéři a zástupci Komise mládeže ČAS. Podkladem pro 

hodnocení ČPTM a oponentury byla písemná hodnocení, která byla vypracována zástupci jednotlivých 

článků TM (vedoucí trenéři SCM a SG). Hodnocení zpracována dle předepsané osnovy a odevzdána ve 

stanoveném termínu. Dalším podkladem pro vypracování a kontrolu hodnocení se stal „evidenční program“ 

speciálně upravený pro tuto činnost. 

Hodnocení pro oponentury SCM předány VT SCM v průběhu jednání ČPTM v Nymburce, a to jak v 

tištěné podobě, tak v elektronické podobě. Stávající tabulky byly nahrazeny novým evidenčním programem, 

který byl využit při schvalování členů SCM. Po proběhnutých oponenturách byl seznam předložen KM ČAS. 

KM ČAS následně schválila zařadit 503 atletů do SCM. K dalšímu možnému doplnění počtu atletů 

navržených pro zařazení do SCM na rok 2015 může dojít po ukončení halové sezóny 2015, a to na základě 

umístění na MČR v jednotlivých kategoriích a výkonnosti. 

 

Konkrétní změny v činnosti SCM v roce 2014 

 

Během roku 2014 byla provedena změna vedoucího trenéra SCM pro kraj Vysočina. K 30. 6. 2014 

pracovní poměr ukončil Pavel Svoboda, který nastoupil do starobního důchodu. KM navrhla vypsat 

výběrové řízení na toto uvolněné místo vedoucího trenéra SCM. Na pozici vedoucího trenéra byl vybrán Jiří 

Kliner, který nastoupil do funkce 1. 9. 2014.  

Aktuální seznam SCM včetně jmen vedoucích trenérů je umístěn na http://www.atletika.cz/clenska-

sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/ 

 

  

24

http://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/
http://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-centra-mladeze/


 
 

Závěry 

 

Sportovní centra mládeže se stala velmi stabilním a efektivním článkem systému péče o talentovanou 

mládež atletiky, ze kterého se převážně rekrutuje mládežnická reprezentace ČR. Dále je nutné pokračovat v 

zintenzivnění efektivity článku SCM, ve finanční stabilitě a finančním nárůstu, jak na straně mzdových, tak 

provozních prostředků a v neposlední řadě v metodické činnosti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

25



 
 

3. Sportovní gymnázia (SG) 

 

Sportovní gymnázia jsou dalším nedílným článkem talentované mládeže ČAS. 

V roce 2014 je 13 SG, u nichž je zřízen kmenový sport atletika.  

 

Seznam SG: 

  město název SG spolupracující oddíl 

1. Brno SG L. Daňka ACP Olymp Brno 

2. České Budějovice SG GON České Budějovice 
AO Sokol České 

Budějovice 

3. Jablonec nad Nisou 
Gymnázium a sportovní gymnázium 

Jablonec 
ŠAK SG Jablonec 

4. Jihlava Gymnázium Jihlava Atletika Jihlava 

5. Jilemnice Gymnázium a SOŠ Jilemnice 
SK Nové Město nad 

Metují 

6. Kladno SG Kladno A.C.TEPO Kladno 

7. Most SG Most AK Most 

8. Ostrava SG D. a E. Zátopkových AK SSK Vítkovice 

9. Pardubice SG Pardubice AC Pardubice 

10. Plzeň SG Plzeň TJ Sokol Plzeň Petřín 

11. Praha Gymnázium a sportovní gymnázium Praha ASK Slavia Praha 

12. Zlín 
Gymnázium a jazyk. škola s právem st. 

zkoušky Zlín 
AK Zlín 

13. 
Nové Město na 

Moravě 
Gymnázium Vincence Makovského 

TJ Nové Město na 

Moravě 

 

Hlavním cílem SG je již od jejich založení spojení a koordinace sportovní přípravy se studiem. 

 

Oponentury SG 

Vedoucí trenéři SG vypracovali hodnocení ročního (školního) tréninkového cyklu (RTC) 2012/2013 

a plánu RTC  pro období 2014/2015. Vše v souladu s požadavky ČAS. 

Vlastní oponentní řízení ČPTM proběhla za účasti zástupců ČAS – svazových trenérů Tomáše 

Purmana a Jiřího Šorma. Oponentní řízení 2014 bylo organizováno KAS/PAS ve spolupráci s ČAS. 

Jednotlivá oponentní řízení v rámci příslušných krajských atletických svazů se konala za účasti předsedů 

KAS/PAS, vedoucích trenérů SCM, trenérů a členů vedení SG, vedoucích trenérů SpS, zástupců Komise 

mládeže ČAS a případně dalších krajských a klubových činovníků. 

Podkladem pro hodnocení ČPTM a pro oponentury byla i v letošním roce komplexní písemná 

hodnocení, která byla vypracována zástupci jednotlivých článků ČPTM, v případě SG se jedná o vedoucí 

trenéry atletiky. Hodnocení byla zpracována dle předepsané osnovy ČAS. 

Součástí každého hodnocení byla informace o výkonnosti a činnosti kmenového sportu – atletika 

v rámci daného SG (za uplynulý rok), a to vč. seznamu vedoucích trenérů a trenérů spolupracujících s SG. 

Podklady pro oponentury SG (vlastní hodnocení) byly odevzdány VT SG zástupci ČAS (svazový 

trenér) v průběhu jednání ČPTM 17. 10. 2014 v Nymburce (v tištěné a elektronické podobě). Na stejném 

místě proběhla jednání po linii ČAS a vedoucích trenérů atletiky SG.  

V rámci oponentního řízení byly diskutovány legislativní problémy týkající se sportovní přípravy na 

SG a možnosti řešení ze strany ČAS.  

26



 
 

Při každém SG je ustaven jeden trenér atletiky zodpovědný za komunikaci s ČAS - viz seznam 

trenérů SG na: 

http://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-gymnazia/ 

Žáci SG se standardně účastní soutěží ČAS, vč. startů na soutěžích vyšší výkonnostní kategorie 

(MSJ, MEJ, MU…). 

 

Informace 

Vlastní sportovní příprava atletů SG je v současné době financována z každoročně vyhlašovaného 

rozvojového programu MŠMT. Dotace je poskytována formou diferencovaných vícenákladů na sportovní 

přípravu nad rozsah standardního normativního zajištění gymnaziálního vzdělávání v omezeném rozsahu 

v návaznosti na přidělený finanční objem státních prostředků pro tuto oblast, a to prostřednictvím KÚ. 

Tuto dotaci lze účelově použít na: 

- sportovní přípravu sportovců – žáků studující obor vzdělání gymnázium se sportovní přípravou, včetně 

zahraniční přípravy (náklady na soustředění a přípravné akce, na trenérské, zdravotní, metodické 

a technické, servisní zabezpečení, vybavení sportovními potřebami neinvestičního charakteru, nájemné 

prostor pro zabezpečení sportovní přípravy, příspěvek na regeneraci žáků), 

- zabezpečení sportovců, trenérů, pedagogických pracovníků a členů realizačního týmu (cestovné, víza, 

náklady na dopravu osob a materiálu, ubytování, stravování, včetně nákladů na zkvalitnění stravy) 

a u škol pojištění odpovědnosti, standardní úrazové, léčebné náklady v zahraničí, cestovní, včetně 

pojištění sportovního materiálu. 

- zabezpečení trenérů, pedagogických pracovníků a členů realizačních týmů (mzdové náklady, včetně 

povinných odvodů zaměstnavatele, náhrady mezd, dále služby). 

Je však nutné si uvědomit, že celková – finální částka přepočtená na jednoho žáka – sportovce 

je přibližně v rozsahu částky na atleta SCM. Na druhou stranu právě zaměstnanecký poměr, práce trenérů 

a možnost propojení sportovní přípravy se studiem u žáků – atletů je největší přidanou hodnotou SG. 

Za konkrétní  nedostatek SG lze považovat, že vlastní podmínky pro sportovní přípravu, vč. oblasti 

personální se řídí zákonem č. 561/2004 Sb. (školský zákon). ČAS tedy nemá (vyjma oponentního řízení 

a komunikace po linii ČAS – vedení školy- trenér atletiky SG) velkou možnost k ovlivnění sportovní 

přípravy SG. 

Při ČOV nově vzniká odborná komise (ředitelé SG, zástupci svazů, ČOV), která bude řešit 

problematiku SG ve spolupráci s MŠMT. 

 

Závěr 

Sportovní gymnázia jsou jedním z nedílných článků talentované mládeže ČAS. Žáci - atleti se 

pravidelně účastní soutěží ČAS, někteří jsou reprezentanty ČR. Sportovní gymnázia poskytují pracovní 

uplatnění pro trenéry atletiky. Zachování sportovních gymnázií s kmenovým sportem atletika je i pro další 

období klíčové a nepostradatelné. 

 

 

  

27

http://www.atletika.cz/clenska-sekce/mladez/sportovni-gymnazia/


 
 

4. Vrcholové sportovní centrum mládeže (VSCM) 

 
Vrcholové sportovní centrum mládeže je nejvýše postavený článek péče o talentovanou mládež, 

který zabezpečuje atlety věkové kategorie 20 - 22 let, včetně. V roce 2014 bylo součástí systému 

vrcholového sportovního centra mládeže 53 atletů. 

Do péče VSCM byli zařazeni řádně registrovaní atleti ČAS ve věku 20 – 22 let na základě 

výkonnosti v předešlém roce. Zařazení atleti do VSCM potvrdili vysokou hodnotu tohoto článku péče o 

talentovanou mládež úspěšným vystoupením v rámci MU 22 v Ostravě. 

VSCM v roce 2014 hospodařilo s rozpočtem 800 000 Kč. Čerpáno bylo 567 534 Kč.  

Příspěvek na sportovní přípravu členů VSCM byl v rozsahu od 5 do 50 tisíc Kč na základě 

výkonnosti. 

Závěr 

VSCM se tak stal nedílným a přínosným článkem péče o talentovanou mládež, a to z hlediska 

překlenutí období sportovního růstu atletů z kategorie juniorské do kategorie dospělých. Cílem tohoto článku 

nadále zůstává zabezpečení přípravy směrem k ME 22 a výkonnostní posun k účasti na OH, MS, ME. 

  

28



 
 

 

5. Atletika pro děti 

 
Atletika pro děti je projekt, který se snaží vytvořit podporu pro sportovní přípravu nejmladších atletů 

v atletických oddílech a klubech a propagovat atletiku vůči veřejnosti jako sport pro všechny děti. Tyto 

aspekty naplňoval i v roce 2014. 

Části projektu 

 vzdělávání trenérů (semináře, školení, tvorba metodických materiálů) 

 materiální podpora oddílů/klubů 

 propagace 

 vlastní sportovní příprava dětí 

 soutěžení a akce 

 

Plnění v roce 2014 

 Vzdělávání 

Školení 
Proběhlo 11 školení trenérů atletických přípravek (TAP) organizovaných atletickými oddíly a kluby, 

ve kterých se vyškolilo 162 trenérů a trenérek. ČAS připravil pro tato školení tvz. Školící balíček, 

který obsahoval mj. DVD a brožuru Atletika pro děti a tričko s logem Atletiky pro děti, pro 

účastníky mj. Certifikát také s logem projektu. 

 

Semináře 
ČAS uspořádal pro trenéry nejmladších atletů seminář „Atletické retro hrátky“.  

 

Metodický materiál 

Byla vydána brožura Atletika v tělocvičně II. a DVD Skok do výšky aneb učíme se skákat přes laťku. 

 

 Materiální podpora 
Do každého kraje byla dodána sada pro školní atletiku. Zástupci krajů rozhodli, kde bude sada 

využívána (většinou spolupracující základní škola). 

 

 Propagace 

- www.atletikaprodeti.cz   

Od března do srpna 2014 se připravovalo spuštění nové webové stránky. 1. září 2014 byl zahájen 

její provoz. Webová stránka má novou grafiku a je plně přizpůsobena k nahlížení v prohlížečích 

mobilů, tabletů apod. Snaží se aktuálně informovat o dění v klubech, novinkách v projektu, 

akcích, soutěžích a probíhajících školeních, nově obsahuje sekci věnovanou projektu Atletika 

pro děti do škol. 

- Atletika pro děti se loni úspěšně prezentovala na Facebooku (FB), v současnosti má 425 přátel. 

Právě FB se osvědčil jako dobrý komunikační zdroj, který efektivně propojil webovou stránku se 

zájemci o atletiku pro nejmenší.  

- Stejně jako v předchozích letech byly vydány propagační letáky na konkrétní akce, účastnické 

diplomy, nálepky, závodní kartičky či atletická pexesa, rozvrh hodin, papírové medaile, nově 

omalovánka maskota projektu zajíce Atíka.   

- Samostatné propagační a ukázkové akce viz níže. 

 

 Vlastní sportovní příprava dětí 
Sportovní příprava dětí probíhá v atletických přípravkách (atletické školky, atletické minipřípravky  

a atletické přípravky) u atletických oddílů/klubů a dále v atletických kroužcích u ZŠ, MŠ a dalších 

sdružení (např. DDM). Většina oddílů je zapojena do projektu Atletika pro děti.  Kontakt s oddíly je 

zajišťován převážně elektronicky, byly uskutečněny návštěvy vybraných oddílů.  

 

 

 

 

29

http://www.atletikaprodeti.cz/


 
 

 Soutěže a akce 

- Standardně ČAS organizuje pro oddíly a kluby v jarním období korespondenční soutěž 

přípravek. V roce 2014 si děti vyzkoušely různé druhy štafet v soutěži s názvem Štafetové 

hrátky.  Všechny zúčastněné přípravky obdržely Štafetový certifikát podepsaný patronkou 

soutěže Jitkou Bartoničkovou. 

- I v roce 2014 pokračovala soutěž „O nejaktivnější oddíl měsíce“, tentokrát února, března                    

a dubna. Za vítěznými přípravkami zavítal maskot projektu, Atík, na předem dohodnutou 

návštěvu.  

- O Velikonocích byla pro děti připravena soutěž, při které kreslily maskotovi projektu návrh na 

nový dres. Soutěž se setkala s velkým ohlasem, vítězné obrázky byly oceněny. 

- V rámci projektu proběhla letní tipovací soutěž „Kolik hodí Barbora Špotáková na curyšském 

ME?“ Vítězové dostali odměny v podobě propagačních předmětů dovezených přímo z ME. 

- V roce 2014 se uskutečnilo 9 akcí Atletika pro děti, které byly velmi úspěšné. Na závěr sezony 

se tradičně konala akce na kladenském Sletišti za přítomnosti známých atletů a atletek – 

reprezentantů. 

 

PROJEKT K HALOVÉMU MISTROVSTVÍ EVROPY V ATLETICE 
Oddíly a kluby měly možnost se zapojit také do projektu „Atletíme k HME“, který probíhal od začátku října 

2014 do konce ledna 2015. Každých 14 dní si děti zkoušely aktivity spojené s určeným atletem-patronem. 

Do projektu se zapojili: Zuzana Hejnová, Pavel Maslák, Ladislav Prášil a Adam Sebastian Helcelet. Patroni 

mj. navštívili i vybraný oddíl. Projekt vyvrcholil v lednu 2015 zapojením patrona HME – Krtečka.  

Zúčastněné oddíly dostaly tiskoviny, trenérská trička a měly možnost se zúčastnit HME v atletice v březnu 

2015. Oddíly posílaly z aktivit výstupy (fotky, videa), které byly zveřejňovány na www.atletikaprodeti.cz.  

Soutěž výrazně zvýšila sledovanost webové stránky i FB. 

 

  

30

http://www.atletikaprodeti.cz/


 
 

6. Atletika pro děti do škol (1. stupeň ZŠ) 

Atletika pro děti do škol je nový projekt Českého atletického svazu, který podporuje „atletění“ malých 

školáků a to v těchto oblastech: 

 Metodika 
- V roce 2014 bylo natočeno a vydáno DVD Atletika pro děti do škol  a následně distribuováno do  

2000 základních škol (ZŠ) v České republice. 

- Byla upravena brožura Atletika pro děti pro potřeby ZŠ. 

- Pro ZŠ je určena i kniha A. Kaplana Atletika pro děti a jejich rodiče, učitele a trenéry. 

 

 Školení a semináře 
Ve spolupráci s Asociací školních sportovních klubů (AŠSK) bylo realizováno 25 školení pro učitele 

a učitelky 1. stupně ZŠ. Školení probíhala v rámci Dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků 

(DVPP) a byla realizována společně se školení IAAF Nestlé Kids' Athletics (viz bod 3) 

 

 Soutěže a akce  
Novou soutěží pro školy se stal Štafetový pohár (podrobněji v kapitole Sportovní soutěže). 

 

 Materiální podpora 
Pro základní školy byla vytvořena sada pomůcek pro školní atletiku. Obsahuje nářadí a náčiní 

využitelné v hodinách tělesné výchovy. K sadě byl vydán manuál pro použití. Do každého kraje byla 

přidělena jedna sada (viz bod Atletika pro děti – materiální podpora). 

 

 Propagace 
Na webové stránce www.atletikaprodeti.cz byla vytvořena samostatná sekce Atletika do škol, kde 

jsou zveřejňovány aktuální informace. Přímo pro potřeby ZŠ byl vytištěn Rozvrh hodin s grafikou 

projektu. Dále školy využívají materiály dostupné pro oddíly (papírové medaile, diplomy a další 

tiskoviny).  

 

Projekt byl připravován od ledna 2014 do srpna 2014, začal 1. září 2014. Je podporován celý školní rok 

2014/15, školy se mohou kdykoliv zapojit. Zapojení je potvrzeno Certifikátem s medailičkami za oblast, 

ve které jsou aktivní (oblasti viz výše). Byla vytvořena databáze spolupracujících škol (seznam je 

zveřejněn na webové stránce). Nejaktivnější školy měly mj. možnost zúčastnit se HME v atletice 

(obdržely vstupenky zdarma). 

     

  

31

http://www.atletikaprodeti.cz/


 
 

7. IAAF Nestlé Kids' Athletics Programme 2014-2017 

V březnu 2014 bylo podepsáno memorandum mezi Českým atletickým svazem (ČAS)                               

a International Association of Athletics Federation (IAAF) o spolupráci na projektu pro dětskou atletiku. 

Projekt je určen především pro 1. stupeň základních škol (1.- 5. třída). ČAS se mj. zavázal uspořádat v roce 

2014 celkem 24 školení a vyškolit určený počet učitelů (min. 576). Hlavním garantem projektu za ČAS se 

stala Iveta Rudová. Hlavním lektorem projektu byl určen dr. Aleš Kaplan, který se zúčastnil mezinárodního 

školícího semináře v Tbilisi v květnu 2014. Plnění projektu proběhlo na podzim loňského roku. Byl 

realizován úvodní seminář 18. - 19. 10. 2014, na kterém byli vyškoleni lektoři, kteří následně uspořádali 

školení ve svých krajích/regionech. Celkem proběhlo do konce listopadu 25 školení a bylo vyškoleno 759 

učitelů a studentů pedagogických fakult, kteří předávají informace k určenému počtu dětí – žáků. Byly 

dodrženy požadavky pro školení: účastníci se seznámili s projektem, byla promítnuta prezentace a DVD 

IAAF Kids´Athletics a ukázány materiály A Practical Guide and Education Cards – materiály byly předem 

přeloženy do českého jazyka. Při praktické lekci se účastníci seznámili s pomůckami pro dětskou atletiku 

(sada IAAF a sada pro školní atletiku – viz kapitola Atletika pro děti do škol). Finanční prostředky 

poskytnuté IAAF byly využity na realizaci úvodního školení lektorů, jednotlivých školení v regionech a na 

překlad a přípravu požadovaných materiálů. Byla zpracována závěrečná zpráva a zaslána IAAF. Realizace 

projektu v roce 2014 byla od IAAF velmi kladně hodnocena. Projekt bude tedy pokračovat i v dalším období               

tj.2015 -2017. 

  

32



 
 

5. TRENÉŘI  
 

A) Školení trenérů a semináře 

1. Školení trenérů 

 Školení trenérů 1. třídy  - dálkové studium Trenérské školy při FTVS UK v Praze. 

V akademickém roce 2014/2015 zahájilo studium 17 trenérů, kteří do konce dubna podali přihlášku 

prostřednictvím ČAS. Další běh trenérské školy bude otevřen v akademickém roce 17/18. 

 

Školení trenérů 2. třídy  

Závěrečná zkouška 12. 10. 2014. Školení k získání kvalifikace trenér atletiky 2. třídy dokončilo 38 

trenérů, z toho 20 specializace žactvo, 9 specializace víceboje a 9 specializace skoky. 

 

Školení trenérů 3. třídy  

20.-23.3.,10.-13.4. 2014 Plzeň, PKAS-ČAS: vyškoleno 21 trenérů 

2.-5.9.,9.-12.10. 2014 Brno, MU-ČAS: vyškoleno 39 trenérů   

 

Celkem bylo ve dvou školeních vyškoleno 60 trenérů atletiky 3. třídy. 

 

Školení trenérů žactva (TŽ) 

26.-27.4. 2014 Třebíč, Spartak Třebíč: vyškoleno 13 trenérů 

7.-8.11. 2014 Ostrava, MsKAS: vyškoleno 11 trenérů 

8.-9.11. 2014 Plzeň, SK ZŠ Jeseniova Praha: vyškoleni 3 trenéři 

15.-16.11. 2014 Trutnov, TJ Lokomotiva Trutnov: vyškoleno 8 trenérů 

18.-19.11. 2014 Jablonec n/Nisou, LKAS: vyškoleno 26 trenérů 

29.-30.11. 2014 Praha, PAS: vyškoleno 52 trenérů 

 

Celkem vyškoleno v šesti školeních 113 nových trenérů žactva 

 

Školení trenérů atletických přípravek (TAP) 

8.2. 2014 Praha, AK Chocerady: vyškoleno 19 trenérů 

18.4. 2014 Jičín, AC TJ Jičín: vyškoleno 10 trenérů 

26.4. 2014 Šternberk, AK  Šternberk: vyškoleno 17 trenérů 

11.5. 2014 Stará Boleslav, TJ Slavoj Stará Boleslav: vyškoleno 5 trenérů 

24.5. 2014 Praha, AK Chocerady: vyškoleno 16 trenérů 

27.9. 2014 Ústí nad Orlicí, TJ Jiskra Ústí nad Orlicí: vyškoleno 12 trenérů 

18.10. 2014 Dobruška, TJ Dobruška: vyškoleno 11 trenérů 

1.11. 2014 Klatovy, Atletika Klatovy: vyškoleno 11 trenérů 

15.11. 2014 Praha, USK Praha: vyškoleno 35 trenérů 

29.11. 2014 Jablonec nad Nisou, LKAS: vyškoleno 26 trenérů 

 

Celkem vyškoleno v jedenácti školeních 162 trenérů atletických přípravek. 

 

V roce 2014 bylo celkem vyškoleno 373 atletických trenérů. 

 

Školení k projektu Atletika pro děti do škol a k projektu IAAF Nestle Kids´ Athletics Programme 

2014-2017 

Proběhlo 25 školení, v jejichž rámci bylo vyškoleno 759 učitelů a studentů pedagogických a 

tělovýchovných fakult. 

 

 

2. Odborné semináře 

   

     29.3. 2014 Olomouc, AK Olomouc, žactvo (skok daleký): doškoleno 22 trenérů 

     11.10. 2014 Praha, ČAS, žactvo (hod míčkem): doškoleno 16 trenérů 

     17.-18.10. 2014 Nymburk, ČAS (výška, disk): doškoleno 102 trenérů 

     18.-19.10. 2014 Nymburk, ČAS, Atletika do škol a IAAF Kids Athletics: účast  25 trenérů a učitelů 

33



 
 

     8.11. 2014 Praha, ČAS: doškoleno 87 trenérů 

     22.-23.11. 2014 Nymburk. Retro hrátky. ČAS (přípravky):doškoleno 28 trenérů 

     26.-29.11. 2014 Dříteč, OH Solidarita: doškoleno 35 trenérů 

     

     V roce 2014 doškoleno 315 atletických trenérů 

 

  

 

3. Zahraniční konference a semináře 

 

     28.5.- 2. 6. 2014 Tbilisi, RDS Moscow,  IAAF CECS Level I Lectures Course, Aleš Kaplan 

     8. -  9. 11. 2014 Speed and Hurdles Conference, Great Britain. Josef Karas 

     29. 8. - 4. 9. 2014 DSHS Cologne, RDS Moscow, IAAF CECS Level II Lectures Course, Vladimír Hojka 

     31.10. -2. 11. 2014 IFAC 2014, ROMA, Jitka Vindušková 

  

    V roce 2014 se mezinárodních zahraničních konferencí a seminářů zúčastnili 4 trenéři. 

 

B) Jmenování trenérem na základě uznání studia VŠ, SG 

      V průběhu kalendářního roku 2014 bylo jmenováno: 

 1. třída  - 11 trenérů 

 2. třída  - 9 trenérů 

 3. třída - 25 trenérů 

 TŽ  - 5 trenérů 

 

   V roce 2014 bylo jmenováno na základě uznání studia 50 trenérů atletiky.       

 

    Celkem bylo v roce 2014 vyškoleno 375 atletických trenérů, jmenováno 50 atletických trenérů a    

     odborných seminářů ČAS se zúčastnilo 334 atletických trenérů.                                        

  

 

C) Evidence trenérů 

      Viz statistika  

 

D) Ediční činnost 

 

V roce 2014 byly vytvořeny tyto metodické materiály 

 

- Biomechanické hodnocení hladkého a překážkového sprintu. MR ČR Ostrava. KA FTVS UK 

- Biomechanické hodnocení hladkého a překážkového sprintu. MR ČR dorostu a juniorů v Třinci. KA 

FTVS 

- Kinogramy (Pavel Beran) https://www.youtube.com/channel/UCcIRtbe18A5nYJGAMWMf4vg 

- Atletika pro děti do škol. DVD. Vedoucí autorského kolektivu I. Rudová 

- Skok do výšky aneb učíme se skákat přes laťku. DVD. Vedoucí autorského kolektivu I. Rudová 

- Atletika v tělocvičně II. Jiří Nechvátal. Atletika pro děti. ČAS 2014 

- Rozcvičení ve sportu. Jebavý, Hojka, Kaplan. Praha: Grada, 2014. 

- Velká kniha o běhání. Tvrzník, Gerych. Praha: Grada, 2014. 

 

V roce 2014 bylo na KA UK FTVS Praha obhájeno 18 závěrečných prací s atletickou tematikou. 

 

  

 

 

  

34

https://www.youtube.com/channel/UCcIRtbe18A5nYJGAMWMf4vg


 
 

6.  ROZHODČÍ  2014 

 
Komise rozhodčích pracuje v sedmičlenném složení – předsedkyně Adriana Dvořáková, členové 

Ludmila Pudilová (mezinárodní úsek), Milena Opavská (administrativa, delegace), Aleš Novotný (pravidla), 

Rudolf Šimek (instruktoři), Vladimír Veselý (školení) a Jakub Kubálek (evidence), s podporou odborných 

poradců Milana Urbana, Vítězslava Žáka, Oskara Opavského a Jakuba Fialy. 

 

Komise rozhodčích se schází jedenkrát čtvrtletně k projednání a schválení hlavních úkolů 

předložených předsednictvem a vyplývajících z kompetencí členů. Jednou ročně se KR ČAS schází 

s předsedy komisí rozhodčích KAS. V roce 2014 to bylo 13. 12. v Praze. Zde se předsedové KAS dozvěděli 

informace  o aktualizaci a novém způsobu zpracování databáze rozhodčích, informace o absolvovaných 

školeních a plán školení a doškolení pro rok 2015. Zápisy z jednotlivých komisí se rozesílají na předsedy 

krajských komisí a jsou vyvěšeny na stránky ČAS, pod sekci rozhodčí. 

 

Komise rozhodčích se pravidelně zaměřuje na oblast vzdělávání. V roce 2014 uspořádala 

prolongační seminář pro ústřední rozhodčí a rozhodčí  I.třídy v Olomouci, který 8.11. proškolila instruktorka 

a členka KR ČAS Ludmila Pudilová. Hned 9. 11. se v Praze na Strahově konal odborný seminář pro startéry, 

kterého se zúčastnilo 25 rozhodčích z celé ČR, výkladu a praktických ukázek se zde ujal dlouholetý, zkušený 

startér a instruktor Josef Hanykýř. Za účasti a aktivního začlenění většiny členů KR ČAS do přednášek se ve 

dnech 14.-17. 11. konalo v Pardubicích školení rozhodčích 1. třídy, které absolvovalo a kde zdárně složilo 

zkoušky 15 rozhodčích ze 7 krajů (4xSC,4xLB,2xZL,OL a 1x UL,JM a PH).  

 

Komise rozhodčích se na svých zasedáních zabývala předloženými rekordy z halové i letní sezóny, 

které pro komisi velmi pečlivě zpracovává Milan Urban. V roce 2014 bylo KR předloženo celkem 24 

rekordů, které byly následně předány na  předsednictvu ČAS ke schválení za národní rekordy.  

 

V roce 2014 bylo zajištěno vytištění nových pravidel, která si jednotlivé KR KAS mohli od dubna 

vyzvednout v sekretariátu ČAS a distribuovat svým rozhodčím. 

  

V závěru roku byli navrženi a jmenováni tři noví ústřední rozhodčí z LB kraje.  

 

Pro rok 2015 je připraven plán vzdělávání, který zahrnuje odborný seminář pro kontrolu náčiní a dva 

doškolovací semináře, vše v měsíci listopadu, zveřejněno na stránkách ČAS pod sekcí rozhodčí. 

 

Rok 2014 byl pro komisi rozhodčích, mimo její běžné činnosti, rokem příprav směrem k halovému 

ME 2015 v Praze. Přípravy byly náročné, nicméně již nyní mohu konstatovat, že je lze hodnotit veskrze 

pozitivně. 

 

 
  

35



 
 

7. MEZINÁRODNÍ ÚSEK 

 

 V atletické sezóně 2014 jsme zaznamenali dva hlavní vrcholy. V halové části mistrovství světa v 

Sopotech, v letní sezóně mistrovství Evropy v Curychu.  

 

Z halového mistrovství světa v polských Sopotech přivezla česká výprava tři medaile: zlatou v běhu na 

400 m v novém národním rekordu Pavel Maslák, stříbrnou ve skoku o tyči Jiřina Svobodová  a bronzovou 

znovu v tyči Jan Kudlička. 

Česká republiky tak obsadila 7. místo v hodnocení států dle získaných cenných kovů a s přídavkem dvou 

finálových umístění celkové 10. místo v bodovém hodnocení. Jedná se tedy o jednu z nejlepších účastí 

atletické reprezentace ČR na halovém mistrovství světa.  

 

Mistrovství Evropy proběhlo začátkem srpna v Curychu. Šampionátu se aktivně zúčastnilo 43 českých 

atletů a celkově vybojovali 4 medaile (zlatou v hodu oštěpem Barbora Špotáková, stříbrnou taktéž v hodu 

oštěpem Vítězslav Veselý, o bronzovou se zasloužili Anežka Drahotová v chůzi a Jan Kudlička ve skoku o 

tyči). 

Díky zisku čtyř cenných kovů se česká výprava usadila v hodnocení na 12. příčce mezi všemi evropskými 

státy a se 48 body získanými za finálová umístění  na 10. místě. 

 

Do Curychu odcestovali také zástupci pořadatelů Halového mistrovství Evropy 2015 v Praze, aby získali 

vědomosti, navázali kontakty, nasáli atmosféru a postřehy, které zúročí v březnu 2015. 

 

Za zmínku jistě stojí ještě úspěch našich mladých atletů na Mistrovství světa juniorů v Eugene, kde 

Anežka Drahotová získala zlatou medaili na 10.000 m chůze v novém světovém juniorském rekordu a další 

zlatou medaili získal Jiří Sýkora v novém rekordu šampionátu. Stříbrnou medaili vybojovala Michaela Hrubá 

ve skoku vysokém v novém českém juniorském rekordu. 

Díky tomu se Česká republika umístila dle medailových umístění na skvělé 8. příčce.  

 

Česká reprezentace se dále zúčastnila téměř všech oficiálních soutěží IAAF, EA, IAU a WMRA: Zimní 

evropský vrhačský pohár – Leira/Portugalsko, SP v chůzi – Taicang/Čína, EP 10000m – Skopje/Makedonie, 

ME družstev Superliga – Braunschweig/Německo,  EP ve vícebojích 1. liga – Madeira/Portugalsko, ME 

v běhu do vrchu – Gap/Francie, MS běhu do vrchu – Casete di Masa/Itálie a  ME v krosu – 

Samokov/Bulharsko.  

 

EYOT – evropská kvalifikace na olympijské hry mládeže – akce se konala v ázerbajdžánském Baku a 

byla díky své destinaci poněkud náročnější na logistiku a přípravu. Ve výsledku ale byli čeští atleti úspěšní, 

vybojovali první místo ve skoku do výšky – Michaela Hrubá -  a třetí místo ve skoku o tyči – Zuzana 

Pražáková a dále 5 kvalifikačních míst pro účast na Olympijských hrách mládeže a celkem 7 umístění mezi 

nejlepšími osmi.  

 

Skupina 6 atletek a trenérského doprovodu, jenž byla součástí olympijského týmu, odcestovala vládním 

speciálem do čínského Nanjingu, místa konání YOG – olympijských her mládeže. Jejich vystoupení 

v Nanjingu završila bronzová medaile Michely Hrubé ve skoku vysokém a tři umístění mezi nejlepšími osmi 

účastníky soutěží. 

  

Naše reprezentační výběry se zúčastnily tradičních mezistátních utkání v zahraničí: 

1. MU v halových vícebojích Sheffield/Velká Británie 

2. MU „17“   Budapešť/Maďarsko 

3. MU „19“   Slovenj Gradec/Slovinsko 

4. MU „15“   Maribor/Slovinsko 

 

V České republice jsme uspořádali jedno utkání : 
MU „22“   Ostrava/Česká republika 

Dalším mezistátním utkáním, které se již tradičně pořádá v České republice je mezistátní utkání v chůzi 

v Poděbradech konané v tomto roce dne 12. 4., které bylo zároveň chodeckým mítinkem EA. 

36



 
 

V Poděbradech se nakonec sešly v soutěži týmů celky Běloruska, Francie, Irska, Itálie, Litvy, Polska, 

Slovenska, Švédska, Ukrajiny, Velké Británie a České republiky. Anežka Drahotová vyhrála mítink v 

Poděbradech a stala se zároveň poprvé mistryní republiky v chůzi na 20 km. Drahotová také dovedla k 

vítězství svůj tým v mezistátním utkání. 

 

V Kolíně se 8. května tradičně konal „Světový atletický den IAAF“.  

 

Svitavy hostily 10. května mezinárodní soutěž mládeže „Olympijské naděje“.  

 

Zástupci českých atletů se dále zúčastnili těchto zahraničních soutěží: 

 Mezinárodní mládežnický mítink Franz-Suster-Memorial ve Schwechatu/Rakousko 

 Prestižní mítink v rámci Weltklasse Zürich – U23 Young Diamond Challenge 
 

 

Ultramaratonci se zúčastnili mistrovství světa na 100 km v Doha/Katar. 

 

Mladí běžci do vrchu  se zúčastnili mezinárodního poháru International Youth Cup – v italském Arco di 

Trento.  
 

Jako každý rok měla Česká republika své zástupce i v mezinárodní soutěži EA – Poháru mistrů 

evropských zemí : 

 

Kros –  Guadalajara/ESP  →      muži : VSK Universita Brno 

    →      junioři : AK SSK Vítkovice  

 

Senioři  -     skupina A -   Vila Real de Santo Antonio/Portugalsko  

 ženy USK Praha   - (4. místo) 

 muži TJ Dukla Praha – (4. místo) 

 

Junioři   -   skupina A - Castellon/Španělsko: ASK Slavia Praha (6. místo) 

Juniorky -   skupina A -  Castellon/Španělsko: AK Olymp Brno (2. místo)                                          

 

 

 Pořadatelé našich domácích soutěží s mezinárodní účastí opět potvrdili vysokou úroveň organizace. 

Zlatá tretra, která byla opět zařazena do seriálu prestižních mítinků IAAF, přivítala atletické hvězdy, 

tentokrát bohužel bez hvězdného Bolta. Pražský Memoriál Josefa Odložila je jedním z nejlépe 

hodnocených mítinků „EA Premium Meetings“. Mezi vícebojařskými závody si výtečně vede TNT Express 

mítink Kladno, zařazený do okruhu mítinků IAAF. Memoriál Ludvíka Daňka patří dlouhodobě mezi 

mítinky pod patronací EA. 

Masové běhy se těší obrovskému zájmu veřejnosti a organizátoři závodů byli v roce 2014 znovu oceněni 

nejvyššími oceněními IAAF: Pražský Sportisimo ½ Maraton, Pražský Volkswagen maraton a Birell 

Grand Prix Praha získaly IAAF Road Race Gold Label, Silver Label potom  Matonni ½ Maraton České 

Budějovice, Mattoni ½ Maraton Olomouc a Mattoni ½ Maraton Ústí nad Labem.  

 

 Delegace ČAS se zúčastnila Kalendářní konference EA konané dne 11. 10. v azérbajdžánském 

Baku. 

 

 

 

 

 

Trenéři a pracovníci ČAS se zdokonalovali na následujících odborných seminářích a konferencích 

organizovaných RDC, IAAF nebo EA: 

 

24.-26. 1. Marseille, Francie Seminář zdraví a fitness  Martin Olšan, Aleš Kaplan 

29.-31. 3.  Kodaň, Dánsko  Seminář vedoucích pracovníků Marta Feiková 

37



 
 

4.-7. 4. Solihull, UK  Seminář o postavení žen v atletice  Iva Machová 

25.-26. 10. Frankfurt, Německo Seminář Event Presentation Tomáš Beran, Pavel Pruša 

29. 5.-2. 6. Tbilisi, Gruzie  Seminář školitelů Level I Aleš Kaplan, Tereza Pourová 

30. 8.-3. 9. Kolín nad Rýnem Seminář školitelů Level II Vladimír Hojka 

 

 

Také v roce 2014 se rozvíjela, zejména na úrovni mezinárodních aktivit, spolupráce se zájmovými 

sdruženími ČAS – Českou asociací běžců do vrchu, Českou asociací ultramaratonců a Sdružením veteránů 

ČAS. 

  

38



 
 

8.  ODDÍLY A KLUBY, KRAJSKÉ ATLETICKÉ SVAZY 

 

Oddíly a kluby 

    

V roce 2014 byl uplatněn nový systém přihlášek oddílů k činnosti. Bohužel musíme konstatovat, že 

přístup některých oddílů k této povinnosti nebyl optimální a mnoho oddílů podalo přihlášku neúplnou a 

opožděně.  

V dalším období bude databáze členské základny uveřejněna na webových stránkách a oddíly budou 

moci průběžně provádět potřebné změny. Následně bude velmi jednoduché přihlášku s členskou základnou 

včas odevzdat. Děkujeme všem, kteří práci v oddílech dělají dobrovolně a požadavky Předsednictva ČAS 

plní bez problémů. 

Hala – to je téma, které se v této zprávě objevuje každý rok, ale teď je tento odstavec radostný. 

V Ostravě totiž začala výstavba nové atletické haly, která bude mít vynikající parametry vč. tribuny pro tisíc 

diváků. Stavbu sice provázejí drobné problémy, ale hala bude dokončena k 30. 11. 2015. Věříme, že hala 

pomůže k rozvoji atletiky v celé České republice. Další informace o stavbách hal jsou celkem pozitivní, 

velmi dobře se vyvíjí situace ve Zlíně, dále v Brně, neustále je otevřeno jednání v Hodoníně a nově se 

k těmto čekatelům na halu řadí Pardubice. 

Přetlaková hala na Strahově pořád atletům slouží, ale potřebuje určitě investici na obnovu pláště, 

který je poškozen. Zachovat pro atletiku tuto halu je velmi nutné. 

K 25. 3. 2015 je přihlášeno k činnosti u ČASu 300 klubů a oddílů. V roce 2014 zahájilo svou 

existenci 10 nových klubů. 

Potěšitelné je, že kluby pochopily práci s dětmi a zejména dětská atletika se stala velmi populární a 

mimo jiné přináší do klubů peníze, které jsou nemalou položkou v oddílových rozpočtech. Vznikají i oddíly, 

které se specializují na práci s těmito přípravkami, působí i v mateřských školkách, kde se setkávají 

s kladným ohlasem rodičů. 

  

39



 
 

Krajské atletické svazy 

 

        Krajské atletické svazy a jejich vedení jsou oporou Českého atletického svazu v přenášení 

jednotlivých úkolů z výborů ČAS, na kterých předsedové krajů ve spolupráci s předsednictvem ČAS řeší 

vzniklé problémy. Hlavní náplní činnosti krajských atletických svazů je příprava a organizace krajských 

soutěží. 

       

Před atletickým hnutím nyní leží nejdůležitější úkol tohoto období – přijetí nových stanov. 

Stanovy pochopitelně řeší i postavení krajských svazů ve struktuře ČAS a dávají prostor k organizaci 

vlastního chodu atletických krajů, jak po stránce vedení kraje, tak po stránce sportovní. 

 

Krajské atletické svazy jsou nezastupitelnými organizátory krajských mistrovských soutěží 

jednotlivců a družstev. Zásluhou finanční podpory ČAS nejsou problémy s finančními prostředky na 

organizaci těchto závodů. Některé kraje spolu úzce spolupracují a organizují mistrovství na širší bázi. Přináší 

to finanční úspory a zvýšení sportovní kvality těchto závodů. 

 

      V krajích se organizují školení trenérů, rozhodčích a dává se tak šance zájemcům o tuto práci. 

Vedení atletických krajů vydává brožuru „Atletické soutěže“, která je průvodcem soutěží po celý rok, a dále 

„Atletické výkony“, které dokumentují sportovní výsledky jednotlivců i družstev. V každém kraji se atleti a 

trenéři zajímají o ročenky, které dokumentují jejich roční sportovní výsledky. 

 

      Jsme přesvědčeni o tom, že úspěch halového mistrovství Evropy v Praze nám opět přivede na 

stadiony nové zájemce o atletické disciplíny. 

  

40



 
 

 

9.  SEKRETARIÁT ČAS 
 

 

Ředitel      František Fojt  

Šéftrenér     Tomáš Dvořák 

Svazový trenér, zástupce šéftrenéra  Tomáš Purman 

Svazový trenér mládeže  Jiří Šorm  

Svazová trenérka mládeže, atletika pro děti Iveta Rudová 

Vedoucí oddělení servisu a služeb základním 

článkům, vedoucí ekonom   Martina Renzová  

Administrativa ekonomiky   Martina Šímová /část. úvazek/  

Administrativa     Iva Pechová   

Odborný pracovník /koordinátor statistiky/  Martin Mastný 

Vedoucí oddělení soutěží   Václav Fišer  

Koordinátor úseku soutěží   Martin Olšan  

Koordinátorka mezinárodní agendy  Marta Feiková /část. úvazek/ 

 

 

Úseky činnosti sekretariátu ČAS: 

 

I. Oddělení sportovní přípravy a péče o reprezentaci /T. Dvořák, T. Purman, J. Šorm, část. I. Rudová/:
  

 

Péče o reprezentaci všech kategorií, spolupráce s rezortními centry sportovní přípravy. 

Koordinace činnosti článků talentované mládeže /sportovní střediska, SCM, VSCM, SG, oddíly a kluby/. 

Metodický servis a lékařské zabezpečení reprezentace a článků talentované mládeže. 

Podíl na systému vzdělávání, školení a doškolování trenérů všech stupňů. 

Spolupráce s odborem sportu MŠMT a ČOV v  péči o reprezentaci. 

Podíl na tvorbě metodických materiálů, inovaci soutěží a pravidel atletiky. 

Spolupráce: trenérská rada, metodická komise, soutěžní komise, komise rozhodčích, ekonomická komise, 

komise mládeže. 

 

II. Oddělení servisu a služeb základním článkům /M. Renzová, část. M. Feiková, M. Mastný, I. Pechová, 

M. Šímová/:  

 

Ekonomika /M. Renzová, M. Šímová/: 

Realizace ekonomické koncepce ČAS. 

Financování složek a útvarů ČAS dle schváleného klíče a v souladu s rozpočtem ČAS. 

Průběžné financování útvarů talentované mládeže a jednotlivých složek reprezentace. 

Vedení finanční dokumentace ČAS. 

Ekonomika dotačních programů MŠMT, ČOV. 

Spolupráce: ekonomická komise, trenérská rada, dozorčí rada. 

 

Agenda základních článků /M. Renzová, M. Mastný, I. Pechová, M. Šímová, část. I. Rudová/: 

Legislativně- právní problematika činnosti ČAS. 

Evidence a průběžná aktualizace předpisů a dokumentů ČAS. 

Agenda registrace závodníků, hostování, přestupy, registrace cizinců. 

Evidence trenérů, rozhodčích a funkcionářů ČAS. 

Agenda přihlášek oddílů a klubů k činnosti, statistika členské základny ČAS. 

Dokumentace k právní subjektivitě ČAS a KAS, informace základním článkům. 

Spolupráce: organizační komise, arbitrážní rada, dozorčí rada. 

 

Administrativa /I. Pechová/:  

Tvorba a evidence písemností, poštovní agenda, archivace dokumentů. 

Administrativa činnosti sekretariátu ČAS, VH, výboru a předsednictva ČAS, komisí předsednictva ČAS. 

Realizace ediční činnosti ČAS. 

Administrativa antidopingové problematiky, spolupráce s ADV ČR.  

Spolupráce: komise předsednictva ČAS. 

  

 

 

41



 
 

 

 

III. Mezinárodní úsek /M. Feiková/:  

 

Průběžná administrativa mezinárodního sportovního styku. 

Organizace zajištění mezinárodních akcí ČAS/oficiální soutěže IAAF, EA, IAU, WMRA, MU/. 

Organizace účasti delegátů ČAS na seminářích, školeních, doškolování trenérů, rozhodčích, funkcionářů 

ČAS. 

Administrativa spolupráce s IAAF, EA a jejich členskými federacemi. 

Spolupráce: komise předsednictva ČAS, trenérská rada, arbitrážní rada, dozorčí rada. 

 

 

IV. Oddělení soutěží /V. Fišer, M. Mastný, M. Olšan, I. Rudová/: 

 

Organizace mistrovských a nemistrovských soutěží. 

Součinnost s MŠMT, AŠSK, ČOV, ČUS při organizaci nemistrovských soutěží ČAS. 

Realizace projektu „Atletika pro děti,“„Atletika pro děti do škol,“„ IAAF Nestle Kids Athletics Programme.“  

Koordinace soutěží ultramaratonců, veteránů a běžců do vrchu. 

Koncepce mítinků v ČR /IAAF, EA, ČAS/. 

Spolupráce se Sdružením organizátorů běhů mimo dráhu. 

Problematika měření při atletických soutěžích. 

Správa, evidence, aktualizace výsledků a propozic soutěží ČAS. 

Agenda „Atletické kanceláře“, spolupráce s krajskými atletickými svazy, oddíly, kluby. 

Statistika soutěží a výkonů, spolupráce se „Sdružením atletických statistiků“ ČAS. 

Spolupráce: soutěžní komise, komise rozhodčích, komise mládeže, sdružení ČAS. 

 

   

  

42



 
 

10. ČESKÁ ATLETIKA, s.r.o.  
 

 

 Činnost společnosti Česká atletika v roce 2014 vycházela opět z tvorby, realizace a následného 

prodeje marketingového produktu ČAS. Dále se společnost opět aktivně podílela na realizaci soutěží ČAS 

(počínaje Atletikou pro děti až po MČR). 
 

 Situace na trhu ovlivněná pokračující ekonomickou krizí a situací ve společnosti poznamenala i 

spolupráci s obchodními partnery ČAS. Naštěstí se stále daří portfolio silných partnerů ČAS udržet, a to 

především díky excelentním výkonům našich reprezentantů. 
  

 Udržení pozice na trhu bude vyžadovat nové projekty a další zatraktivnění soutěží ČAS směrem k 

divákům. 
 

Činnosti České atletiky, s. r. o.: 
 

1. Příprava projektů ČAS, které rozvíjí atletiku a mohou být komerčně využity. 

2. Spolupráce s obchodními partnery ČAS (získávání, realizace smluv, vyhodnocení smluv). 

3. Zabezpečení sportovního vybavení a vybavení pro volný čas pro atletickou reprezentaci ČR. 

4. Spolupráce s pořadateli MČR (spolupráce při realizaci, především v celkové organizaci, mediálních 

aktivitách včetně mediální podpory akce – oslovení celostátních médií, podpora regionálních médií, 

chodu tiskového střediska, příprava materiálů pro novináře; zajištění doprovodného a společenského 

programu; kontrola výroby tiskovin; propagace na celostátní i regionální úrovni, zajištění servisních 

služeb a dodávky produktů). 

5. Spolupráce s pořadateli mítinků IAAF a EAA - Zlatá tretra a Memoriál Josefa Odložila. 

6. Tvorba a kontrola firemní identity ČAS, posilování povědomí o ČAS jakožto představiteli atletiky 

v ČR. 

7. Spolupráce s představiteli sdělovacích prostředků a budování pozice atletiky v televizi, rozhlase a 

tištěných médiích. 

8. Spolupráce s pořadateli soutěží mládeže (Corny Středoškolský atletický pohár, Pohár Rozhlasu 

s Českou spořitelnou a Dětská atletika s Českou spořitelnou), návrh a výroba tiskovin, propagace a 

mediální projekty včetně zapojení atletických reprezentantů, spolupráce při organizaci finále. 

9. Organizace tiskových konferencí ČAS včetně přípravy podkladů pro novináře a setkání s novináři 

při příletu (odletu) výprav na hlavní atletické soutěže roku. 

10. Organizace společensko-sportovní akce „Atlet roku 2014“, kterou se podařilo opět realizovat 

v přímém přenosu ČT1, a to v exkluzivním sobotním vysílacím čase. 

11. Vydavatelská činnost (časopis Atletika, pravidelné brožury ČAS – soutěže, statistiky,...). 

13. Realizace komunikační strategie ČAS a chod tiskového oddělení ČAS (obsahová i grafická tvorba 

Atletických listů, časopisu Atletika, internetových stránek www.atletika.cz, vydávání tiskových 

zpráv ČAS pokrývajících nejdůležitější české i mezinárodní atletické akce, vnější komunikace a PR, 

vytváření mediální politiky ČAS a image atletů, příprava a realizace tiskových konferencí ČAS, chod 

tiskových středisek na důležitých akcích ČAS apod.) 

  

43

http://www.atletika.cz/


 
 

 

11. OSTRAVA 2011, s.r.o. 

 
 Korporace byla založena statutárním městem Ostrava a Českým atletickým svazem v roce 2009. 

Základní kapitál korporace činí 200 tis. Kč, obchodní podíl ČAS pak je 50%. Jednatelem  je místopředseda 

ČAS Oldřich Zvolánek. Korporace byla založena za účelem úspěšného uspořádání ME atletů do 23 let, které 

se uskutečnilo v Ostravě v roce 2011. Po skončení této akce byla činnost korporace utlumena a po dohodě 

obou společníků se předpokládalo oživení činnosti v případě úspěchu kandidatury na pořádání ME družstev 

v roce 2014. Po neúspěchu této kandidatury se předpokládalo budoucí využití korporace pro zajištění 

kandidatury na některou z významných mezinárodních soutěží a v případě úspěchu pak pro zajištění 

uspořádání takové soutěže. Veškeré náklady, které vynaložila korporace v roce 2014 vznikly v  souvislosti 

s kandidaturou na uspořádání Kontinentálního poháru IAAF v roce 2018. Kandidatura byla úspěšná a 

v Ostravě v r. 2018 se uskuteční prestižní Kontinentální pohár.    

 Korporace připravila v roce 2014 změny společenské smlouvy nutné z hlediska nového zákona o 

korporacích. Bohužel vzhledem k předvolební a následně i povolební situaci se nepodařilo svolat jednání 

valné hromady nutné pro schválení navržených změn. Proto se valná hromada společnosti sejde až v roce 

2015.  

 Náklady společnosti činily v roce 2014 přibližně 1.399 tis. Kč. Výnosy společnosti činily 415 tis. Kč. 

Společnost má dostatečný vlastní kapitál zejména díky zisku vytvořenému již v roce 2011. 

  

44



 
 

 

12. HALOVÉ MISTROVSTVÍ EVROPY 2015, s.r.o. 

 
 Korporace je založena Českým atletickým svazem jako jediným společníkem dne 26. listopadu 

2012. Český atletický svaz je jediným společníkem korporace, jednatelem byl předseda ekonomické komise 

ČAS Jiří Topinka a prokuristou výkonný ředitel organizačního výboru Tomáš Janků.  

 V souvislosti s účinností nového zákona o obchodních korporacích vyvstala potřeba upravit obsah 

zakladatelské listiny. Úpravu zakladatelské listiny provedl ředitel Českého atletického svazu sepsáním 

notářského zápisu o rozhodnutí jediného společníka při výkonu působnosti valné hromady. Společnost od 1. 

dubna 2014 změnila účetní období na hospodářský rok. Za přechodné období od 1. ledna  do 31. března 2014 

sestavila společnost účetní závěrku a podala daňové přiznání.   

 Hlavním cílem korporace bylo uspořádání 33. halového mistrovství Evropy v atletice v roce 2015. 

To byl dlouhodobý proces jak po stránce organizační, tak po stránce ekonomické. Úprava postavení 

korporace v rámci zajištění příprav a organizace HME 2015 byla konstituována v textu smlouvy o organizaci 

mezi svazem a korporací.  

 Proces přípravy HME 2015 byl po sportovní stránce zahájen uspořádáním testovacího mítinku Praha 

Indoor 2014. Zorganizování mítinku prověřilo schopnosti organizačního výboru a znamenalo zrychlení 

finančních procesů a navýšení obratu. Od začátku května 2014 se korporace stala plátcem DPH. Zvyšující se 

nároky na zabezpečení všech pracovních úkolů bylo nutno v květnu 2014 řešit přijetím pracovnice na pozici 

asistentky výkonného ředitele organizačního výboru. 

 Společnost v průběhu roku financovala nutné výdaje jednak z dříve sjednané půjčky od svazu a 

jednak z výnosů z rozbíhající se fakturace za organizaci na základě smlouvy uzavřené se svazem. Drtivá 

většina výnosů však byla inkasována až v březnu 2015 v době konání HME – tedy až po skončení 

hodnoceného období. 

Společnost zaštiťovala činnost organizačního výboru HME jako orgánu, jehož existence byla 

založena podle smlouvy o spolupráci mezi Českým atletickým svazem a hlavním městem Prahou.  

V průběhu roku 2014 již pracovaly kontinuálně všechny úseky organizačního výboru. V průběhu roku se 

uskutečnilo několik tematických mítinků s pracovníky EA. Organizační výbor se na všech úrovních 

průběžně scházel a řešil aktuální problémy.  V roce 2014 již byly uzavřeny smlouvy se všemi partnery 

klíčovými pro uspořádání HME. Před koncem roku se rozběhl proces akreditace účastníků HME 2015.  

V rámci příprav HME 2015 proběhla pracovní návštěva zástupců organizačního výboru na ME 

v Curychu. Organizační výbor tak měl možnost konfrontovat stav příprav HME a plánované procesy 

s reálnou zkušeností z venkovního ME.  

Společnost nesla v roce 2014 náklady vynaložené s přípravou organizace HME 2015. Výsledkem 

hospodaření je ztráta cca 9.114 tisíc Kč. Jde o dočasný výsledek, který bude v konečném důsledku 

kompenzován výnosy z pořádání HME. 

45



 
 

13.  ZPRÁVA O KONTROLNÍ ČINNOSTI DOZORČÍ RADY ČAS 

Dozorčí rada ČAS pracovala v roce 2014 ve stejném složení jako v předcházejícím roce. 

Dozorčí rada prováděla v roce 2014 audit systému práce Sportovních center mládeže, se zaměřením 

na systémy řízení, cíle, kritéria, hodnocení. Výsledkem jsou doporučení k optimalizaci práce celého systému 

s výhledem dalšího rozvoje mládežnických talentů až do úrovně budoucí reprezentace. 

Dále byla prováděna průběžná kontrola komisí a KASů prostřednictvím účasti členů dozorčí rady na 

jednáních těchto složek. Zde dozorčí rada apeluje na zlepšení toku informací směrem od některých komisí a 

některých KASů k dozorčí radě.  

Dozorčí rada je znepokojena situací v Ústeckém KASu, kde nebyla před Valnou hromadou ČAS 

svolána Valná hromada KAS, na které by měli být voleni delegáti k jednání Valné hromady ČAS. Nominace 

delegátů Ústeckého KASu jmenováním výkonným výborem KAS není v souladu s regulemi ČAS a je tím 

formálně i neformálně popřen princip demokratické volby delegátů. 

Byla provedena kontrola správnosti vyúčtování státních dotací za rok 2015, přičemž nebyly shledány 

žádné závady. 

Během celého roku se dozorčí rada zabývala situací v celé atletice, především ekonomikou, 

soutěžemi a aktuálními problémy. 

  

46



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část  B  - E K O N O M I C K Á 

 

 

 

 

  

47



 
 

 

 

 

  

48



 
 

 

1. ZPRÁVA O ČERPÁNÍ ROZPOČTU ZA ROK 2014 
 

 Schválení rozpočtového záměru, jeho struktura a změny rozpočtu 

 

 Rozpočtový záměr ČAS pro rok 2014 byl projednán a schválen výborem ČAS na jeho zasedání dne 

16. listopadu 2013. Takto schválený rozpočet počítal s příjmy ve výši 154.473.175 Kč a s výdaji ve výši 

154.470.463 Kč. Součástí schváleného rozpočtu bylo také 7 závazných ukazatelů (zkráceno): 

 závazný ukazatel č. 1 – vázání výdajů na podporu vybraných mezinárodních mítinků v ČR na příjmy 

v kapitole Státní dotace – pořádání mezinárodních akcí,  

 závazný ukazatel č. 2 – vázání výdajů na zajištění přípravy HME 2015 v částce 30.000.000 Kč na 

získání dotace od hlavního města Prahy a MŠMT ve stejné výši, 

 závazný ukazatel č. 3 – vázání výdajů v podobě poskytnutí příspěvků TJ či SK na provoz a údržbu 

v kapitole Příspěvky atletickým oddílům a klubům na tento stanovený účel použití a do výše příjmů 

v kapitole Státní dotace – údržba a provoz sportovních zařízení, 

 závazný ukazatel č. 4 – vázání výdajů v kapitole Příspěvky atletickým oddílům a klubům do výše 

1.800.000 Kč na vynaložení formou příspěvku pro AO/AK na talentovanou mládež, 

 závazný ukazatel č. 5 – vázání výdajů v kapitole Příspěvky atletickým oddílům a klubům do výše 

2.500.000 Kč na vynaložení formou příspěvku pro AO/AK na činnost, 

 závazný ukazatel č. 6 – vázání výdajů v kapitole "Příspěvky zájmovým sdružením" do výše 40.000 

Kč na vynaložení formou příspěvku Sdružení veteránů ČAS na podporu činnosti po předchozím 

souhlasu předsedy ČAS, 

 závazný ukazatel č. 7 – vázání výdajů v kapitole "Příspěvky zájmovým sdružením" do výše 90.000 

Kč vázány na vynaložení formou příspěvku Sdružení veteránů ČAS na podporu uspořádání M ČR 

veteránů po předchozím souhlasu předsedy soutěžní komise a vedoucího soutěžního oddělení. 

Podrobné rozepsání rozpočtových příjmů a výdajů na konkrétní účely a položky provedl v souladu s článkem 

20 směrnice č. 2/2010 a s ohledem na požadavky předložené jednotlivými úseky a orgány ČAS v rámci 

přípravy rozpočtového záměru předseda ekonomické komise bezprostředně po jeho schválení. Jednotlivé 

rozpočtové položky byly dány do pravomoci určených gestorů - členů předsednictva, předsedů komisí a 

v případě rozpočtových položek prováděných přímo dceřinou společností, pak do gesce jednatele 

společnosti. Zpráva o čerpání rozpočtu proto důsledně při hodnocení závěrečného účtu ČAS vychází ze 

struktury rozpočtu dané směrnicí o hospodaření.  

 Podmínky, za nichž vznikal návrh rozpočtového záměru, byly prakticky totožné s předcházejícím 

rokem. Opět nebylo ani přibližně známo, v jaké výši bude podpora ze státního rozpočtu pro rok 2014 a jak 

bude strukturována.  Rok 2014 byl prvním rokem, kdy jsme v rámci strahovského areálu byli v nájmu 

Fotbalové asociace ČR. Bylo potřeba vypořádat dosavadní závazky a pohledávky a začít fungovat v nových 

podmínkách. I v roce 2014 jsme uvažovali v rozpočtu o převzetí strahovské nafukovací haly a opět jsme 

museli konečný krok odložit. Nutně jsme museli respektovat tyto neznámé i proměnné, pružně a včas 

reagovat na měnící se situaci. V duchu dlouhodobě praktikované rozpočtové filozofie byl celkový objem 

plánovaných výdajů limitován právě očekávaným objemem příjmů. Také v roce 2014 došlo k některým 

rozhodnutím na úrovni MŠMT, která ovlivnila výši a skladbu rozpočtových příjmů našeho svazu. Proto 

předsednictvo ČAS v souladu s ustanovením článku 23 výše uvedené směrnice rozhodlo o úpravách 

schváleného rozpočtu. Jednotlivá rozhodnutí předsednictva tak právě reagovala zejména na nutnost využití 

účelových dotací v průběhu roku 2014 a v převážné většině případů pak v důsledku těchto rozhodnutí 

docházelo k navýšení výdajů či případně k jejich přeskupení tak, aby byly dotace poskytnuté z úrovně 

MŠMT využity v souladu s jejich účelem, stanovenými podmínkami a k co největšímu prospěchu atletického 

hnutí jako celku. Stejně jako v přecházejícím roce bylo nutno i v roce 2014 vypustit celý plánovaný objem 

příjmů i výdajů na provoz strahovské haly z důvodů časového přesunutí převodu vlastnického práva až na 

rok 2015. Předsednictvo ČAS k úpravě rozpočtu přistoupilo celkem 5 

x a to na svých zasedáních ve dnech 10. prosince 2013, 10. června 2014, 9. září 2014, 4. listopadu 2014 a 2. 

prosince 2014. Plný text rozhodnutí je vždy uveden v zápise z příslušného zasedání předsednictva, které jsou 

dostupné na webových stránkách svazu. Následující komentář se soustředí pouze na popis hlavních 

parametrů úprav a jejich zhodnocení ve vztahu k původně přijatému rozpočtu. 

 Předsednictvo 10. prosince 2013 schválilo úpravu rozpočtu na straně výdajů o 50.000 Kč. Tyto 

prostředky byly určeny na novou edici Pravidel atletiky. 

49



 
 

 Předsednictvo na návrh předsedy ekonomické komise hlasováním per rollam projednalo a schválilo 

úpravu rozpočtu o 10.030.800 Kč na straně příjmů a o 9.346.100 Kč na straně výdajů – úprava byla následně 

přílohou zápisu ze zasedání předsednictva ČAS dne 10. června 2014.  Touto úpravou vzrostl objem 

plánovaných příjmů na 164.503.975 Kč a objem plánovaných výdajů pak vzrostl na 163.866.563 Kč.  Na 

straně příjmů byly nejvýznamnější změny spojené s vyšším objemem přijatých státních dotací a dále pak 

nové příjmy v podobě tzv. loterijních příspěvků poskytovaných od roku 2014 Českým olympijským 

výborem.  Velkou zápornou korekcí příjmů bylo podobně jako v roce 2013 vypuštění plánovaných příjmů 

z nájemného za pronájem nafukovací haly za 1. pololetí 2014. Na straně výdajů pak změny rozpočtu 

reflektovaly zejména aktualizovaný objem přijatých státních dotací tak, aby bylo možno využít celý jejich 

objem co neefektivněji a v souladu s jejich účelovým určením. Dále byl rozpočet při této příležitosti 

aktualizován s ohledem na úspory dosažené v oblasti mezinárodního sportovního styku během prvního 

čtvrtletí 2014. Předsednictvo také rozhodlo o vyčlenění prostředků přijatých od ČOV na podporu 

mládežnické atletiky v AO a AK. Nově pak byly do rozpočtu 2014 v rámci těchto změn zařazeny také výdaje 

na vývoj softwarové aplikace pro evidenci členské základny a výdaje na projekt Český běh. Stejně jako u 

příjmů, došlo i na straně výdajů k velké záporné korekci o provozní výdaje nafukovací haly za 1. pololetí 

2014. Takováto korekce byla pak ještě provedena ke konci roku s ohledem na stále přetrvávající průtahy 

s převodem přetlakové haly do vlastnictví svazu. Na straně příjmů se z celkového objemu nově zahrnutých 

příjmů jednalo v částce 7,5 milionu Kč o nové položky příjmů, ve zbývající části pak o navyšování nebo 

snižování položek, se kterými počítal již původně schválený rozpočet. Na straně výdajů pak nové položky 

představovaly objem 9 milionů Kč. 

 Na zasedání předsednictva ČAS dne 9. září 2014 projednalo a schválilo předsednictvo ČAS na 

návrh šéftrenéra navýšení plánovaných výdajů na sportovní přípravu v celkovém objemu 950 tisíc Kč jako 

krytí navýšených výdajů na sportovní přípravu pro HME 2015. Touto úpravou vzrostl objem plánovaných 

výdajů na 164.816.563 Kč. 

 Na zasedání předsednictva ČAS dne 4. listopadu 2014 projednalo a schválilo předsednictvo ČAS 

na návrh předsedy ekonomické komise navýšení plánovaných příjmů o 3.257.000 Kč a navýšení 

plánovaných výdajů o 2.457.000 Kč. Touto úpravou vzrostl objem plánovaných příjmů na 167.760.975 Kč a 

objem plánovaných výdajů pak vzrostl na 167.273.563 Kč.  Všechny provedené úpravy výdajů byly 

navrženy a schváleny v souvislosti s příjmem dalších prostředků od ČOV. Mezi příjmy změny navíc 

zohlednily mezitím dodatečně získané zdroje na navýšení prostředků na sportovní přípravu, provedeného 

v září 2014.  Na návrh místopředsedy ČAS předsednictvo ČAS na tomtéž zasedání schválilo navýšení výdajů 

na kandidaturu na Kontinentální pohár 2018 o 130 tisíc Kč. Plánované výdaje rozpočtu tak po této úpravě 

dosáhly částky 167.403.563 Kč. 

  Na zasedání předsednictva ČAS dne 2. prosince 2014 projednalo a schválilo předsednictvo ČAS 

na návrh předsedy ekonomické komise navýšení plánovaných příjmů o 21.668.810 Kč a navýšení 

plánovaných výdajů o 23.774.518 Kč.  Touto úpravou vzrostl objem plánovaných příjmů na 189.429.785 Kč 

a objem plánovaných výdajů pak vzrostl na 191.178.081 Kč. Na straně příjmů byla potřeba změn v drtivé 

většině vyvolána dodatečným navýšením státních dotací na podporu pořádání mezinárodních mítinků a na 

pořádání HME 2015, v menší míře pak přijetím darů a reklamních plnění v souvislosti s pořádáním HME 

2015. Současně byla provedena druhá korekce v souvislosti s odložením převodu vlastnictví k přetlakové 

hale. V oblasti výdajů pak drtivá většina úprav zohledňovala potřebu využití dodatečně přijatých dotací. 

 Po všech úpravách provedených předsednictvem ČAS došlo ke změně plánovaného výsledku 

rozpočtového hospodaření z původního plánovaného přebytku 2.712 Kč na konečný plánovaný schodek ve 

výši 1.748.296 Kč.  

 Svou pravomoc k přesunům na nižší úrovni využil také jeden z gestorů, a to v celkovém objemu 

86.671 Kč. Změna neovlivnila celkový objem vynaložených finančních prostředků, ovlivnila pouze jejich 

rozložení do jednotlivých účelů a položek.  

 Z uvedeného přehledu úprav a změn je patrné, že si vývoj v průběhu roku vyžádal provedení 

rozsáhlých změn původně schváleného rozpočtu.  Přitom potřeba úprav vyplývala především z nutnosti 

reagovat na 33,8 milionu Kč nově získaných příjmů. Objem rozpočtových prostředků narostl v průběhu roku 

ve srovnání s původními předpoklady o 22%, což je o přibližně 10% méně než v předchozím roce. To 

dokumentuje pečlivou přípravu původního rozpočtu. Hlavním účelem všech provedených změn bylo 

efektivní využití nově získaných zdrojů, a to ve prospěch všech článků atletického hnutí.  

50



 
 

Vývoj plnění rozpočtu v průběhu roku 2014 v hlavních ukazatelích (v tisících Kč) 

 V roce 2014 byl vývoj rozpočtu sledován a vyhodnocován po celý rok, oproti předchozím létům 

však v mírně obměněné struktuře.  

 

Ukazatel 31. 3. 2014 30. 6. 2014 30. 9. 2014 31. 12. 2014 

Příjmy 22.637,72 126.496,74 147.211,88 198.867,01 

Výdaje 16.712,11 52.591,40 116.777,30 185.878,61 

Rozdíl 5.925,61 73.905,34 30.434,58 12.988,40 

 

 ČAS měl v průběhu celého roku dostatečné prostředky k zajištění své činnosti. Oproti předchozímu 

roku bylo tempo příjmů o něco pomalejší, naopak čerpání výdajů bylo rychlejší. Ačkoliv převážná část 

příjmů byla inkasována jako obvykle v průběhu 1. pololetí roku 2014, i v závěru roku došlo k inkasu dalších 

větších objemů příjmů. To bylo způsobeno z větší části pozdním uvolněním 28% objemu dotací z MŠMT. 

Výdaje ČAS byly povětšinou vynakládány v dohodnutých či předpokládaných lhůtách. Převedeno do 

procentního podílu vůči celoročnímu objemu probíhalo čerpání příjmu následujícím tempem 11% - 64% - 

74% - 100%, v případě výdajů pak 9% - 28% - 63% - 100%.  Z uvedeného je vidět, že zatímco těžiště 

časového průběhu čerpání příjmů spadá do 2. čtvrtletí, u výdajů bylo nejnáročnějším obdobím 3. a 4. 

čtvrtletí. Diference mezi příjmy a výdaji činila v 3. čtvrtletí celkem 43.471 tisíc Kč.  Vzhledem 

k objektivním podmínkám, ve kterých se financování svazu odehrává, se tato diference nepodaří nikdy 

eliminovat. Určitě však musí být snahou svazu ji co nejvíce snížit.  

 

 Závěrečný účet Českého atletického svazu a výsledek hospodaření s rozpočtovými příjmy 

 

 Výsledkem závěrečného účtu ČAS za rok 2014 je přebytek ve výši 12.988.395,70 Kč. Původně 

plánovaný přebytek ve výši 2.712 Kč byl tak výrazně zlepšen. Plánovaný schodek po úpravách rozpočtu 

provedených předsednictvem ČAS činil 1.748.296 Kč. Rozdíl mezi dosaženým přebytkem a plánovaným 

schodkem tak činí 14.736.691,70 Kč. 

 Příjmy dosáhly výše 198.867.012,54 Kč a oproti rozpočtu jsou vyšší o 9.437.227,54 Kč. Procento 

plnění příjmů je 104,98 %. 

 Výdaje dosáhly výše 185.878.616,84 Kč a oproti rozpočtu jsou nižší o 5.299.464,16 Kč. Procento 

plnění výdajů je 97,23 %.  

 

 

 Vyhodnocení příjmů 

 

 Pro příjmy ČAS byla v roce 2014 určující opět zejména výše prostředků vyčleněných na podporu 

sportu ve státním rozpočtu. Na rozdíl od předchozích let byl podíl státních dotací na financování aktivit ČAS 

výrazně nižší. Hlavní důvody tohoto stavu spočívaly jednak v blížícím se termínu HME 2015, které na sebe 

navazuje i jiné příjmy než státní dotace, a dále pak zahájení čerpání tzv. loterijních peněz prostřednictvím 

ČOV. Velký objem finančních prostředků z MŠMT byl opět poskytnut na podporu mezinárodních mítinků 

v ČR. Struktura dotací z MŠMT zůstala víceméně zachována.  Nemalou částkou přispělo také hlavní město 

Praha, a to jak na samotnou přípravu HME 2015, tak na testovací mítink Praha Indoor 2014. Blížící se HME 

ovlivnilo příjmy ČAS i v jiných položkách. Nemalá část příspěvků partnerů HME je poskytována právě 

prostřednictvím rozpočtu ČAS. Důležité bylo také uzavření nového kontraktu s generálním partnerem svazu. 

V druhé polovině roku svaz také obdržel finanční vyrovnání od ČUS za „neprobydlené“ technické 

zhodnocení kancelářských prostor strahovského sekretariátu po převodu areálu na FA ČR. Velmi důležité 

pro stabilnost příjmové – i výdajové – stránky rozpočtu bylo zajištění smlouvy na dodávku materiálního 

vybavení pro reprezentaci. 

 Při porovnání původně plánovaných příjmů ve výši 154.473.175 Kč a jednotlivých příjmových 

položek s konečnou realitou závěrečného účtu ČAS se ukazuje, že se podařilo naplnit téměř všechny položky 

rozpočtových příjmů v jejich předpokládané výši. Nenaplněny zůstaly tři z příjmových položek, nejvýrazněji 

pak ta část, která je zajišťována dceřinou společností.  O příčinách se zmíním v dalším textu.  

 Z celkové částky rozpočtových příjmů 198.867.012,54 Kč bylo účelově vázáno 169.007.762,53 Kč, 

tj. 84,98 %. Volně využitelných rozpočtových zdrojů bylo tedy 15,01 %. Ve srovnání s předchozím rokem se 

tedy kapacita volných rozpočtových zdrojů mírně navýšila (vztaženo k celkovému objemu všech zdrojů 

v porovnání s rokem 2013), resp. výrazně navýšila o 61 % (vztaženo k úrovni předchozího roku). 

51



 
 

V absolutních částkách došlo k nárůstu volných rozpočtových zdrojů o cca 11,3 milionu Kč ve srovnání 

s rokem 2013. Nejširší čerpání z hlediska účelu umožňuje již tradičně dotace na organizaci sportu. Její 

nejvýraznější omezení ve srovnání s volnými rozpočtovými zdroji tak zůstává v povinnosti použít prostředky 

dotace v rámci kalendářního roku.   

 Z následující tabulky je patrné plnění příjmů po jednotlivých rozpočtových kapitolách (v tis. Kč): 

Kapitola Rozpočet Skutečnost Plnění v % % z příjmů 

Státní dotace 141.176,6 141.077,4 99,93 70,94 

Příspěvky od ČOV 6.808,4 10.410,9 152,91 5,23 

Příspěvky na pořádání soutěží 13.130,0 13.195,2 100,50 6,63 

Dary 2.872,0 10.878,0 378,76 5,47 

Příjmy z provozování majetku 0,0 0,0 0,00 0,00 

Příjmy z převodů práv 1.000,0 1.000,0 100,00 0,50 

Příjmy z mezinárodního sportovního styku 1.305,9 1.441,8 110,41 0,72 

Přijaté poplatky a příspěvky 2.112,8 2.556,5 121,00 1,28 

Příjmy z prodeje publikací 10,0 91,2 912,00 0,04 

Příjmy z prodeje majetku 5,0 3,3 66,00 0,01 

Úroky a jiné finanční příjmy 400,0 406,9 101,73 0,21 

Příjmy z čerpání půjček 0,0 0,0 0,00 0,00 

Příjmy z činnosti dceřiných společností 18.809,1 14.173,1 75,35 7,13 

Ostatní příjmy 1.800,0 3.632,7 201,82 1,84 

Celkem příjmy 189.429,8 198.867,0 - - 

  

 V oblasti státních dotací došlo opět k meziročnímu nárůstu. V absolutních číslech jde o 26,397 

milionu Kč ve srovnání se schváleným rozpočtem. Ve srovnání se skutečností roku 2013 je pak nárůst 

20,652 milionu Kč. Největší podíl na nárůstu mají dotace poskytnuté v rámci Programu V na uspořádání 

významných sportovních akcí. Navýšením o cca 10 % přispěla k celkovému nárůstu také obecná dotace na 

organizaci sportu. U ostatních dotačních titulů byly dotace poskytnuty buď v očekávané výši anebo pouze 

mírně navýšené. Rozpočet původně vůbec neuvažoval s přidělením a čerpáním dotace na pořízení 

investičního majetku, nakonec však byla žádost o poskytnutí této dotace podána a dotace byla poskytnuta. 

Při hodnocení vývoje příjmů nesmíme zapomínat, že nárůst je dočasný – jeho příčinou je totiž z podstatné 

části dotace na přípravu HME 2015. Dlouhodobě nejstabilnější jsou výše dotací na reprezentaci a 

talentovanou mládež. Ty jsou také v rozpočtu svazu fundamentálním finančním zdrojem pro zajištění 

sportovní přípravy našich nejlepších atletů. Výše dotace na provoz a údržbu sportovních zařízení je 

každoročně ovlivněna na straně svazu počtem žádostí od TJ/SK a na straně MŠMT pak celkovým počtem 

žádostí od všech žadatelů.  Ve všech těchto případech jde o dotační tituly, jejichž pravidla pro rozdělování 

jsou dlouhodobě usazená a tak je možno jejich pravděpodobnou výši poměrně přesně odhadnout. S větší 

mírou nejistoty odhadujeme každoročně výši dotace na organizaci sportu, kde se o rozdělení části prostředků 

rozhoduje v rámci rezerv Programu V. Každopádně je možno s  výší podpory vyslovit spokojenost.  

 V oblasti příspěvků od ČOV došlo z pohledu rozpočtu a financování k jedné z nejvýraznějších 

změn. ČOV se podařilo pod vlivem novely zákona o loteriích dosáhnout dohody se všemi společnostmi 

provozujícími v ČR číselné loterie a sázky a získat od těchto společností mnohamilionové dary na podporu 

sportu. Z těchto prostředků pak bylo našemu svazu přiděleno 8,5 milionu Kč, které jsme použili a použijeme 

v souladu s podmínkami ČOV na podporu mládežnické atletiky. Standardní programy podpory ČOV na 

sportovní přípravu byly vzhledem ke skutečnosti, že rok 2014 byl rokem zimních olympijských her, čerpány 

na nejnižší úrovni za celý olympijský cyklus. Ostatní podpory byly poskytnuty víceméně podle našich 

očekávání. 

 Oproti předcházejícím rokům došlo k výraznému navýšení příspěvků na pořádání soutěží. Zjevná a 

očekávaná příčina tkví opět v potřebě zajistit finančně přípravu organizace HME 2015. Ta byla zčásti 

v souladu se smlouvou uzavřenou mezi ČAS a hlavním městem Prahou kryta příspěvkem právě z rozpočtu 

hlavního města Prahy. Výše dosažených příjmů v této kapitole je také dána finančními prostředky získanými 

od sponzorů na uspořádání halového mítinku Praha Indoor 2014.  

 V roce 2014 došlo také k tomu, že se v příjmové stránce rozpočtu navýšily výnosy z přijatých darů. 

Generální partner po roční přestávce touto formou podpořil činnost našeho svazu. Navíc poskytl mimořádný 

dar i v souvislosti k blížícímu se konáním HME 2015. Nově se v této kapitole také objevují dary poskytnuté 

cestou svazu na uspořádání významných mezinárodních atletických soutěží v ČR – tj. na vícebojařský mítink 

na Kladně a Memoriál Josefa Odložila. 

52



 
 

 Standardními příjmy jsou již tradičně příjmy za poskytnutí marketingových práv placené 

dceřinou společností.  

 Také v oblasti příjmů z mezinárodního sportovního styku došlo k nárůstu.  Na nárůstu se nejvíce 

podílelo navýšení grantu EA za účast na ME, EP a EYOF. 

 Došlo také ke značnému nárůstu výnosů z příjmů za poplatky a příspěvky. Na nárůstu se nejvíce 

podílely vybrané členské příspěvky a administrativní poplatky.  Ostatní odchylky oproti plánu nejsou v této 

rozpočtové kapitole podstatné.   

 Výrazně vyšší byly dále příjmy z prodeje publikací. Nárůst byl způsobem  prodejem 

aktualizovaných Pravidel atletiky a také brožury Atletika pro děti, v menší míře pak brožurou Atletické 

výkony, Bodovacích tabulek, odznaků rozhodčích a učebních textů pro školení trenérů.  

 Příjem z prodeje majetku je dán částkami za prodej licencí SW Atletická kancelář. Na celkové 

příjmy nemá tato kapitola výraznější vliv. 

 Finanční příjmy svaz získal víceméně v očekávané výši. Nicméně do budoucna budou výnosy 

z této oblasti zcela jistě nižší, neboť cena peněz na finančním trhu výrazně klesá.  

 V této zprávě také hodnotíme rozsah, jakým se naše dceřiná společnost podílela na zajištění činnosti 

ČAS. Částka, která je v té souvislosti vykázána v rozpočtových příjmech, je ve své podstatě součtem všech 

výdajů realizovaných dceřinou společností na zajištění činnosti ČAS. Tyto výdaje jsou zahrnuty vždy 

v příslušných výdajových kapitolách. Rozpočtová kapitola Příjmy z činnosti dceřiných společností je tak 

formálním vyrovnáním realizovaných výdajů na příjmové straně. V roce 2014 je opět skutečnost nižší než 

původně provedený odhad.  Příčina je tak jako v roce 2013 v pořízení vybavení pro reprezentační výběry za 

výrazně nižší ceny, než jsme původně plánovali.  

 Součástí příjmů vykázaných v závěrečném účtu jsou také ostatní příjmy. Příjmy v této kapitole byly 

v roce 2014 tvořeny dvěma jednorázovými a nahodilými příjmy. Tím větším bylo finanční vyrovnání mezi 

naším svazem a Českou unií sportu za pohledávku vzniklou svazu vůči ČUS z titulu přechodu nájemní 

smlouvy na nebytové prostory (zrekonstruované v roce 2001) na Fotbalovou asociaci ČR. Celková částka 

vyrovnání činila 2,984 milionu Kč. Ve zbývající části pak v této kapitole vstoupily do příjmů výnosy 

z finanční refundace od ASC Dukla v souvislosti s náklady vynaloženými svazem za sportovní přípravu 

našich reprezentantů před HME 2015.  

 

 Vyhodnocení výdajů 

 

 Celkové výdaje ČAS dosáhly v roce 2014 částky 185.878.616,84 Kč a jsou oproti plánované částce 

191.178.081 Kč nižší o 5.299.464,16 Kč.  Výdaje byly oproti původně schválenému rozpočtu v průběhu roku 

navýšeny, nicméně současně s tím vznikaly ve většině významných rozpočtových kapitol úspory, které byly 

ve svém důsledku příčinou konečného přebytku.  

 Celkově byly původně předložené požadavky na výdaje v procesu přípravy rozpočtového záměru 

redukovány o 10%. Reálné krácení požadavků však bylo 13%, neboť do rozpočtu byly oproti požadavkům 

zahrnuty zejména výdaje na pořízení materiálního vybavení v částce přibližně 4.700 tisíc Kč. Naopak těžiště 

redukce výdajů bylo v oblasti pořádání atletických soutěží, zejména pak v položce pořádání ME, EP, SP a 

MS. Při porovnání celkového objemu požadavků předložených v rámci přípravy rozpočtu a konečného 

objemu realizovaných výdajů je zjevné, že nemalá část původně redukovaných požadavků byla nakonec 

realizována v objemu, jaký jejich předkladatelé předpokládali a někdy i výrazně větším. Obtížnost řízení 

výdajů vyvrcholila v závěru roku. Čerpání výdajů je každý rok v nemalé částce determinováno podmínkami, 

velikostí a časovým průběhem jednotlivých dotací. Z tohoto hlediska byl rok 2014 mimořádně náročný. 

Velikost výdajů byla pak ovlivněna rovněž nepříznivým kurzem koruny k euru, který přetrvával prakticky po 

celý rok.  Podrobné údaje o vývoji výdajů a o skutečnostech, kterými byly jednotlivé druhy výdajů 

ovlivněny, následují v další části této zprávy. Celkový vývoj plnění výdajů po jednotlivých rozpočtových 

kapitolách zobrazuje následující tabulka (v tis. Kč): 

 

Kapitola Rozpočet Skutečnost Plnění v % % z výdajů 

Sportovní příprava (včetně mezd trenérů) 38.219,3 34.729,9 90,87 18,68 

Pořádání atletických soutěží 85.645,5 84.595,6 98,77 45,51 

Účast na sportovních soutěžích 10.188,8 8.137,1 79,86 4,38 

Příspěvky krajským atletickým svazům 4.566,0 4.508,3 98,74 2,42 

Příspěvky atletickým klubům a oddílům 26.837,1 25.410,1 94,68 13,68 

Příspěvky zájmovým sdružením 134,0 133,9 99,93 0,07 

53



 
 

Vzdělávání 1.751,0 1.374,9 78,52 0,74 

Správní a administrativní činnost 7.910,8 8.073,5 102,06 4,34 

Činnost orgánů ČAS 1.221,5 742,6 60,79 0,40 

Komunikace a tiskové oddělení 4.816,0 3.531,3 73,32 1,90 

Propagace a prezentace 5.740,3 5.486,6 95,58 2,95 

Rozvojové programy 1.536,6 1.263,6 82,23 0,68 

Výdaje na provoz majetku 0,0 0,0 0,00 0,00 

Splátky úvěrů a půjček 0,0 0,0 0,00 0,00 

Daně a poplatky 102,3 940,3 919,16 0,51 

Ostatní výdaje 1.400,0 1.433,9 102,41 0,77 

Fondy 1.109,0 5.517,0 497,48 2,97 

Celkem 191.178,2 185.878,6 - - 

 

 Na podporu sportovní přípravy bylo vynaloženo celkem 34.729.961,60 Kč. To je o něco méně, než 

plánoval původně schválený rozpočet.  Důležité však jsou strukturální odchylky čerpání, které se z části 

navzájem kompenzují. Výsledné čerpání bylo sníženo nevyčerpáním částky 4,7 milionu Kč, určené na 

pořízení materiálního zabezpečení pro seniorskou reprezentaci. Ačkoliv byla reprezentace po celý rok bez 

jakýchkoliv problémů vybavována sadami od firmy NIKE, vykázaná hodnota těchto dodávek firmou NIKE 

je výrazně nižší než jsme očekávali. Úspora zde činí přibližně 4,0 miliony Kč. Naopak k nárůstu výdajů 

přispělo navýšení výdajů na sportovní přípravu seniorské reprezentace o 950 tisíc Kč. Vyšší čerpání bylo 

také v případě odměn za sportovní výkony, kde došlo k navýšení výdajů o cca 0,5 milionu Kč. V tomto 

případě šlo o logický a radostný důsledek celkově úspěšné sezóny. Za zmínku stojí také nedočerpání 

plánovaných výdajů na VSCM. Reálná úroveň výdajů na tento projekt v roce 2015 poklesla až téměř na 56% 

hodnoty, se kterou kdysi tento projekt vstupoval do života.  V ostatních okruzích výdajů na sportovní 

přípravu se čerpání buď vyvíjelo podle plánu anebo došlo k nevýznamnému překročení, které bylo vždy 

kryto navýšenými příjmy.  

 Významným způsobem byly upravovány výdaje v oblasti uspořádání atletických soutěží. O vztahu 

výdajů čerpaných v této kapitole a dotací ze státního rozpočtu jsme se již zmiňovali. To je také důvod toho, 

že největší změny oproti původně schválenému plánu byly provedeny v oblasti výdajů na pořádání MS, ME, 

SP a EP – jednalo se o úpravy v rozsahu desítek milionů Kč. Významné úspory byly dosaženy v oblasti 

mistrovských soutěží jednotlivců.  Nejvýznamněji se na úsporách podílelo MČR v půlmaratonu, MČR 

v silničním běhu a obě seniorská mistrovství – v hale i na dráze. S minimálními úpravami a minimálními 

odchylkami byly realizovány výdaje v oblasti mistrovských soutěží družstev. Plánované a skutečně čerpané 

výdaje na nejvýznamnější mistrovské soutěže v tisících Kč zobrazuje následující tabulka 

 

 Plánované výdaje Skutečné výdaje 

MČR dospělých 777 693 

MČR dospělých v hale 499 418 

MČR 22 let 251 186 

MČR dorostu a juniorů 279 275 

MČR dorostu a juniorů v hale 199 283 

MČR víceboje 336 341 

MČR víceboje v hale 201 207 

MČR žactva 178 218 

MČR žactva v hale 145 105 

MČR v krosu 173 175 

MČR v půlmaratonu 697 209 

MČR v silničním běhu 1.000 772 

MČR družstev 408 360 

1. kolo extraligy 113 80 

Extraligové mítinky 879 1.005 

 

Již před začátkem roku 2014 jsme věděli, že nejnáročnější částí svazového rozpočtu bude podkapitola 

financování pořádání mezinárodních soutěží. Důvody byly prosté - vysoké finanční nároky na uspořádání 

velkých mezinárodních soutěží, omezené možnosti MŠMT a potřeba zajistit financování těchto akcí stůj co 

54



 
 

stůj a udržet tak jejich statut. V této podkapitole se navíc od roku 2013 významným způsobem projevují 

výdaje na přípravu a uspořádání HME 2015. V roce 2014 byly navíc tyto výdaje navýšeny o výdaje na 

uspořádání testovacího mítinku Praha Indoor 2014. Rozpočet byl v průběhu roku v této oblasti navýšen 

téměř o 25 milionů Kč oproti původním plánům. Zhruba polovina této částky byla určena a následně i 

použita na přípravu organizace HME 2015. Finanční krytí bylo zajištěno díky přidělení dotací z MŠMT a 

hlavního města Prahy. Navýšení výdajů v této podkapitole je rovněž způsobeno podmínkou MŠMT, které 

požaduje 30% použití vlastních zdrojů. Za normální situace nemá ČAS u mezinárodních soutěží – vyjma 

HME 2015 a Praha Indoor 2014 – ani motiv ani prostředky na to, aby takovouto spoluúčast financoval.  Aby 

bylo možno tyto dotace využít, bylo nutno ve spolupráci s pořadateli jednotlivých akcí získat finanční 

prostředky ke krytí požadované spoluúčasti. O tyto dodatečné finanční prostředky se nejprve navýšily 

svazové příjmy a následně byly takto získané prostředky použity ke krytí výdajů na spoluúčast. Celkové 

objemy vynaložené v roce 2014 na jednotlivé mezinárodní akce a jejich finanční krytí v milionech Kč 

zobrazuje následující tabulka 

 

Akce Výdaje Zdroj Příjmy 

Příprava pořádání HME 39.555 
MŠMT 27.500 

Hlavní město Praha 11.000 

Pořádání Praha Indoor 5.715 
MŠMT 3.000 

Hlavní město Praha 2.000 

Zlatá tretra Ostrava 16.000 MŠMT 16.000 

Memoriál Josefa Odložila 2.860 
MŠMT 2.000 

Dar 860 

TNT mítink 2.493 
MŠMT 1.500 

Dar 643 

Maraton seriál 2.860 
MŠMT 2.000 

Dar 860 

Memoriál Ludvíka Daňka 360 MŠMT 300 

Praga Academica 300 MŠMT 300 

Dukla mítink 500 - - 

 

 

Nad rámec tabulky je nutno poznamenat, že v rámci této podkapitoly bylo rovněž vynaloženo 526 tisíc Kč na 

finanční zajištění úspěšné kandidatury Ostravy na pořádání Kontinentálního poháru IAAF 2018.  

V podkapitole pořádání mezistátních utkání je nejvýznamnější změnou navýšení podpory chodeckého 

mítinku v Poděbradech o 209 tisíc Kč. Tyto výdaje nebyly však zcela dočerpány a podkapitola vykázala 

mírnou úsporu.  V oblasti nemistrovských soutěží pak došlo v průběhu roku k úpravě spočívající v redukci 

plánovaného příspěvku dceřiné společnosti na nemistrovské soutěže o 800 tisíc Kč. Naopak došlo k navýšení 

výdajů na propagaci a podporu mládežnických nemistrovských soutěží o celkem 758 tisíc Kč.  

 Rozpočtová kapitola obsahující výdaje na zajištění účasti reprezentačních výběrů na sportovních 

soutěžích, zejména ME, MS, SP a EP byla v roce 2014 ovlivněna zejména účastí na ME v Curychu a na MS 

juniorů v Eugene. V obou případech – stejně jako v případě HMS v Sopotech – byly vykázány úspory proti 

původně plánovaným výdajům. ME v Curychu znamenalo dokonce úsporu 1.272 tisíc Kč. Úspory byly 

dosaženy i přesto, že původně schválený rozpočet uvažoval s podstatně výhodnějším kurzem EUR. Důležité 

rovněž bylo, že úspory nebyly dosaženy na úkor kvality zabezpečení reprezentačních výprav.  Následující 

tabulka uvádí počet členů a náklady na jednotlivé výpravy u hlavních akcí sezóny: 

 

Akce Země Atleti / Doprovod Náklady v tis. Kč 

Halové MS Polsko 8/13 506 

ME seniorů Švýcarsko 43/25 2416 

ME družstev Německo 43/24 337 

MS juniorů USA 29/13 1908 

ME běh do vrchu Francie 16/5 266 

ME v krosu Bulharsko 11/3 187 

MS běh do vrchu Itálie 17/6 411 

EP 10.000 m  Makedonie 2/1 79 

EP vrhy, hody Portugalsko 8/2 151 

55



 
 

SP chůze Čína 4/2 270 

EP víceboje Portugalsko 8/4 174 

EYOT Ázerbájdžán 26/6 726 
MPM běh do vrchu Itálie 6/3 8 

MU 17 Maďarsko 56/18 174 

MU 15 Slovinsko 50/15 187 

MU 19 Slovinsko 60/20 192 

MU 22 Česká republika 63/18 420 

MU víceboje Velká Británie 8/4 141 

 

 

 Stabilní je již několik let úroveň příspěvků na činnost krajských atletických svazů. Český 

atletický svaz je pro všechny KASy (PAS) dominantním zdrojem financí. Prostřednictvím KAS (PAS) je 

prováděno také financování sportovců SCM v jednotlivých krajích. Jde o cca 3,2 milionu Kč, které jsou 

součástí rozpočtové kapitoly Sportovní příprava. Český atletický svaz proto hospodaření KASů (PAS) 

monitoruje a poskytuje vedení KASů (PAS) i metodickou podporu v této oblasti. Finanční prostředky určené 

na podporu krajů byly čerpány v plné výši s výjimkou příspěvku na KP v hale, kde nebylo dočerpáno 50 tisíc 

Kč.  

 Příspěvky atletickým oddílům a klubům důležitou součástí rozpočtu svazu a významným 

nástrojem podpory základních článků. Jsou poukazovány jednotlivým příjemcům jednak podle schválených 

klíčů a dále v souladu s rozhodnutím předsednictva v případě atletických oddílů a klubů, u nichž vyvíjí 

činnost sportovní střediska.  Nové příjmy od ČOV umožnily svazu rozšířit v průběhu roku podporu 

základních článků o 4,0 miliony Kč.  V následující tabulce je uveden přehled příspěvků poskytnutých AO a 

AK podle jednotlivých oblastí (údaje v milionech Kč) 

 

Druh příspěvku 

(počet příjemců) 

Původně 

plánováno 

 (v mil. Kč) 

Po úpravách 

rozpočtu 

plánováno 

Skutečně 

poskytnuto 

Počet 

příjemců 

Průměrný 

příspěvek v 

Kč 

Talentovaná 

mládež 

1,8 1,8 1,8 125 14.401 

Sportovní 

střediska 

9,84 9,84 9,84 42 234.285 

Sportovní 

střediska - DP 

0,576 0,576 0,576 24 24.000 

Organizace a 

činnost 

2,5 2,5 2,4 240 9.821 

Provoz a údržba 

TVZ 

7,0 7,1 7,1 35 202.786 

Loterie od ČOV 0 4,0 3,0 236 11.912 

 

V souvislosti s příspěvky atletickým oddílům a atletickým klubům je důležité, že podstatná část úspory 

vykázané v této kapitole má charakter časově odložených výdajů. Jde o cca 1,0 milion Kč příspěvků 

z loterijních peněz, jejichž distribuce byla zahájena až v závěru roku. Proto řada AO/AK nestihla vrátit 

podepsanou darovací smlouvu a příspěvek jim nemohl být do konce roku poukázán. Bude jim však poukázán 

v roce 2015 bezprostředně po doručení podepsané smlouvy.  

 Výdaje v kapitole příspěvků zájmovým sdružením byly realizovány víceméně podle schváleného 

rozpočtu. 

 Plánované výdaje na vzdělávání byly v průběhu roku navýšeny o 300 tisíc korun – z toho o 250 tisíc 

Kč na vzdělávání trenérů v rámci akce Kids athletics, na kterou byly v průběhu roku získány finanční 

prostředky ve formě podpory od IAAF a o 50 tisíc na vydávání publikací – konkrétně Pravidel atletiky. I tak 

ale skončila tato kapitola výraznou úsporou, jejíž příčinou jsou obecně nižší náklady na veškeré pořádané 

vzdělávací akce.  

 Výdaje na správu a administrativu jsou podmínkou fungování svazu. Také v roce 2014 se dařilo 

držet výdaje v plánované úrovni. Přesto byly v konečném výsledku přečerpány.  Navýšení výdajů jde na 

vrub zvýšení nájemného ze strany Fotbalové asociace, která svazu pronajímá nebytové prostory za jiných 

podmínek, než to dříve dělala Česká unie sportu. Navýšení je však v rámci našeho rozpočtu de facto 

56



 
 

kompenzováno vrácením finančních prostředků, které svaz v minulosti investoval do úpravy nebytových 

prostor sekretariátu a jejichž neproúčtovaná část byla svazu Českou unií sportu v roce 2014 vrácena. Celkově 

lze hodnotit výdaje do oblasti správy a administrativy jako odpovídající a dlouhodobě stabilní. Podíl 

správních výdajů pokles v roce 2014 až na 4,4 % celkových výdajů. Při hodnocení tohoto ukazatele je však 

nutno brát v úvahu, že rok 2014 je v oblasti výdajů mimořádný, neboť je ovlivněn navýšením výdajů 

v souvislosti s přípravou HME 2015. Úroveň osobních nákladů a průměrné počty pracovníků svazu 

zobrazuje následující tabulka: 

 

Sekretariát Sportovní centra mládeže 

Pracovníci Osobní 

náklady/pracovníka 

Trenéři Osobní náklady/trenéra 

11,625 604.434 Kč 15,5 419.354 Kč 

 

 Výdaje v kapitole činnost orgánů ČAS byly mírně nižší oproti schválenému rozpočtu. Prakticky 

všechny podkapitoly skončily úsporou výdajů. Největší podíl na úsporách je dán nekonáním se valné 

hromady a úsporami v rámci všech komisí, které však byly v některých případech způsobeny 

neuskutečněním plánovaných aktivit. 

 Výdaje na komunikaci a tiskové oddělení byly realizovány s úsporou téměř 1,3 milionu korun 

oproti schválenému rozpočtovému záměru. Tato rozpočtová kapitola je plně v gesci dceřiné společnosti. 

Úspory dosaženy zejména v oblasti provozních a mzdových nákladů tiskového oddělení.  

 Výdaje na propagaci a prezentaci skončily úsporou ve výši cca 254 tisíc korun. Největší část 

výdajů v této kapitole je tvořena výdaji na zajištění ankety Atlet roku a jejího slavnostního vyhlášení. Zde se 

výdaje realizovaly víceméně podle původního plánu, došlo však také k úspoře cca 8%.  

 Rozvojové programy zohledňují plánované a realizované výdaje na úpravu software Atletická 

kancelář pro potřeby krajských statistik, webu ČAS pro účely evidence členské základny a výdaje na projekt 

Český běh. 

 V případě daní a poplatků došlo k výraznému překročení původně plánované částky. Příčin je více. 

Na prvním místě je to vyšší inkaso zdanitelných příjmů – zejména z oblasti marketingu – než s jakým 

uvažoval původně schválený rozpočet. Dalším důvodem je použití části výdajů, které mají za normálních 

okolností běžně charakter daňově uznatelných výdajů, na čerpání přijatých dotací – čímž se mění charakter 

těchto výdajů a přestávají být výdaji daňově uznatelnými. Svoji roli hraje rovněž nedočerpání některých 

výdajových kapitol. V té souvislosti musíme zopakovat, že vzhledem k pozdnímu termínu faktického 

poskytnutí státních dotací bylo prakticky znemožněno spolehlivě predikovat konečnou bilanci příjmů a 

výdajů u jednotlivých dotačních titulů.  

 Ostatní výdaje. V rámci těchto výdajů jsou zahrnuty investice do atletického vybavení pořízeného 

z investiční dotace od MŠMT. 

 Nově je od roku 2014 součástí rozpočtových výdajů kapitola fondy, která zobrazuje tu část 

prostředků přijatých na základě loterijního zákona od ČOV, kterou svaz v roce 2014 nespotřeboval a které 

tak zůstávají uloženy na zvláštním účtu k dispozici na podporu mládežnické atletiky v dalších letech.  

 V závěru zhodnocení rozpočtových výdajů ČAS je vhodné okomentovat, v jakém rozsahu ovlivnilo 

plnění jednotlivých rozpočtových kapitol plnění zajišťované prostřednictvím dceřiné společnosti. V případě 

výdajů na sportovní přípravu dceřiná společnost zabezpečovala výdaje ve výši 1.205 tisíc Kč. Na pořádání 

atletických soutěží vynaložila dceřiná společnosti cca 4.740 tisíc Kč což je o 607 tisíc Kč méně než v roce 

2013. Částkou 118 tis. Kč se společnost podílela na krytí správních výdajů svazu. V rozpočtových kapitolách 

Komunikace a tiskové oddělení a Výdaje na propagaci to pak bylo 3.344 tisíc Kč, resp. 4.766 tisíc Kč.  

Celkový objem vykázaný v závěrečném účtu ve výši 14.173 tisíc Kč je ale ve skutečnosti jen částí financí, 

kterými společnost přispívá k dobrému hospodaření svazu. Veškeré výdaje vynaložené dceřinou společností 

jsou vyčísleny bez vlivu DPH. Byly-li by výdaje realizovány přímo svazem, byly by jen z důvodu placení 

DPH o cca 1,5 milionu Kč vyšší. Svaz také využívá personální kapacitu společnosti.  A pokud máme 

hodnotit přínos společnosti pro činnost ČAS ve všech souvislostech, nesmíme opomenout i přímé přínosy 

pro ČAS v oblasti příjmů v celkovém objemu cca 9 milionu Kč. Bezprostřední přínos dceřiné společnosti pro 

ČAS je tak možno ohodnotit na cca 24 - 25 milionů Kč.  

 

    

  

57



 
 

Závěr 

 

 Ekonomická komise ČAS se v roce 2014 sešla na dvou jednáních a to 11. března 2014 a 30. října 

2014. Předmětem jednání bylo hodnocení hospodaření za rok 2013, výhled hospodaření za rok 2014, 

projednání návrhu rozpočtového záměru na rok 2015, projednání návrhu kritérií pro rozdělení finančních 

příspěvků v roce 2015 a projednání sazeb členských příspěvků v roce 2015. 

 Předsednictvo ČAS projednávalo vývoj hospodaření pravidelně vždy po uplynutí jednotlivých 

kalendářních čtvrtletí. Předseda ekonomické komise dále průběžně konzultoval vývoj rozpočtu 

s jednotlivými dotčenými úseky ČAS a podle potřeby předkládal předsednictvu další návrhy na úpravy 

rozpočtu. Definitivní vyhodnocení závěrečného účtu ČAS za rok 2014 předložil předseda ekonomické 

komise předsednictvu na zasedání předsednictva ČAS dne 17. března 2015. 

 V roce 2014 proběhla u svazu kontrola Nejvyššího kontrolního úřadu zaměřená na dodržování 

podmínek čerpání dotací od MŠMT v letech 2011 až 2013. Kontrola byla uzavřena bez negativního nálezu. 

 Hlavním cílem hospodaření ČAS bylo v roce 2014 zajištění základních běžných činností ČAS za 

současného dodržení všech schválených závazných ukazatelů. To se podařilo a v řadě oblastí došlo i 

k překročení původních cílů. Finanční rezervy svazu před pořádáním HME 2015 opět rostly a byly zárukou 

bezproblémového financování HME 2015. 

  

58



Závěrečný účet ČAS k 31. 12. 2014 (údaje v Kč)

Výdaje rozpočet plnění rozdíl

Sportovní příprava (včetně mezd trenérů) 38 219 258,00 Kč 34 729 961,60 Kč -3 489 296,40 Kč

z toho:        - reprezentace 22 056 258,00 Kč 17 987 360,20 Kč -4 068 897,80 Kč

                  - talentovaná mládež 3 774 000,00 Kč 4 575 631,80 Kč 801 631,80 Kč

                  - sportovní centra mládeže 11 589 000,00 Kč 11 599 435,43 Kč 10 435,43 Kč

                  - vrcholové SCM 800 000,00 Kč 567 534,17 Kč -232 465,83 Kč

Pořádání atletických soutěží 85 645 546,00 Kč 84 595 590,11 Kč -1 049 955,89 Kč

z toho:        - mistrovské soutěže jednotlivců 5 399 376,00 Kč 4 450 064,80 Kč -949 311,20 Kč

                  - mistrovské soutěže družstev 2 679 180,00 Kč 2 614 303,44 Kč -64 876,56 Kč

                  - pořádání ME, EP, SP, MS apod. 71 763 000,00 Kč 71 168 585,47 Kč -594 414,53 Kč

                  - mezistátní utkání 1 206 390,00 Kč 1 131 601,00 Kč -74 789,00 Kč

                  - nemistrovské soutěže 4 597 600,00 Kč 5 231 035,40 Kč 633 435,40 Kč

Účast na sportovních soutěžích 10 188 772,00 Kč 8 137 063,22 Kč -2 051 708,78 Kč

z toho:        - MS, ME, SP a EP 9 130 347,00 Kč 7 435 277,82 Kč -1 695 069,18 Kč

                  - mezistátní utkání 1 047 425,00 Kč 693 606,38 Kč -353 818,62 Kč

                  - ostatní soutěže 11 000,00 Kč 8 179,02 Kč -2 820,98 Kč

Příspěvky krajským atletickým svazům 4 566 000,00 Kč 4 508 258,00 Kč -57 742,00 Kč

z toho:        - příspěvek na činnost 1 800 000,00 Kč 1 800 000,00 Kč 0,00 Kč

                  - příspěvek na projekt AP 280 000,00 Kč 272 261,00 Kč -7 739,00 Kč

                  - příspěvek na VSČ 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

                  - příspěvek na krajské přebory 1 360 000,00 Kč 1 360 000,00 Kč 0,00 Kč

                  - příspěvek na OF a KF PR a SŠP 238 000,00 Kč 238 000,00 Kč 0,00 Kč

                  - příspěvek na KP v hale 90 000,00 Kč 40 000,00 Kč -50 000,00 Kč

                  - příspěvek na měření KP 490 000,00 Kč 490 000,00 Kč 0,00 Kč

                  - příspěvek na MKU ml. a st. žactva 308 000,00 Kč 307 997,00 Kč -3,00 Kč

Příspěvky atletickým klubům a oddílům 26 837 100,00 Kč 25 410 140,44 Kč -1 426 959,56 Kč

Příspěvky zájmovým sdružením 134 000,00 Kč 133 884,00 Kč -116,00 Kč

Vzdělávání 1 751 000,00 Kč 1 374 948,09 Kč -376 051,91 Kč

z toho:        - trenérů 885 000,00 Kč 719 152,08 Kč -165 847,92 Kč

                  - rozhodčích a pořadatelů 100 000,00 Kč 77 679,00 Kč -22 321,00 Kč

                  - ostatní              301 000,00 Kč 280 959,13 Kč -20 040,87 Kč

                  - publikace 465 000,00 Kč 297 157,88 Kč -167 842,12 Kč

Správní a administrativní činnost 7 910 753,00 Kč 8 073 491,49 Kč 162 738,49 Kč

z toho:        - mzdy (mimo trenérů) 4 905 000,00 Kč 4 899 368,00 Kč -5 632,00 Kč

                  - provozní náklady sekretariátu 2 611 400,00 Kč 2 841 887,04 Kč 230 487,04 Kč

                  - materiální vybavení sekretariátu 120 000,00 Kč 148 261,87 Kč 28 261,87 Kč

                  - účast v mezinárodních federacích 274 353,00 Kč 183 974,58 Kč -90 378,42 Kč

Činnost orgánů ČAS 1 221 500,00 Kč 742 617,50 Kč -478 882,50 Kč

z toho:        - valná hromada 165 000,00 Kč 0,00 Kč -165 000,00 Kč

                  - výbor 128 000,00 Kč 75 022,50 Kč -52 977,50 Kč

                  - předsednictvo 385 000,00 Kč 367 646,00 Kč -17 354,00 Kč

                  - dozorčí rada 25 000,00 Kč 12 870,00 Kč -12 130,00 Kč

                  - arbitrážní rada 5 500,00 Kč 740,00 Kč -4 760,00 Kč

                  - disciplinární komise 4 000,00 Kč 0,00 Kč -4 000,00 Kč

                  - odborné komise 509 000,00 Kč 286 339,00 Kč -222 661,00 Kč

Komunikace a tiskové oddělení 4 816 000,00 Kč 3 531 344,53 Kč -1 284 655,47 Kč

Propagace a prezentace 5 740 252,00 Kč 5 486 557,00 Kč -253 695,00 Kč

z toho         - anketa Atlet roku 3 504 752,00 Kč 3 238 329,00 Kč -266 423,00 Kč

                  - ostatní 2 235 500,00 Kč 2 248 228,00 Kč 12 728,00 Kč

Rozvojové programy 1 536 560,00 Kč 1 263 603,86 Kč -272 956,14 Kč

Výdaje na provoz majetku 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Splátky úvěrů a půjček 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Daně a poplatky 102 340,00 Kč 940 346,00 Kč 838 006,00 Kč

Ostatní výdaje 1 400 000,00 Kč 1 433 850,00 Kč 33 850,00 Kč

Fondy 1 109 000,00 Kč 5 516 961,00 Kč 4 407 961,00 Kč

Výdaje celkem 191 178 081,00 Kč 185 878 616,84 Kč -5 299 464,16 Kč

59



Příjmy rozpočet plnění rozdíl

Státní dotace 141 176 600,00 Kč 141 077 350,00 Kč -99 250,00 Kč

 z toho:          - reprezentace 19 598 800,00 Kč 17 312 800,00 Kč -2 286 000,00 Kč

                     - reprezentace ČOV 0,00 Kč 2 286 000,00 Kč 2 286 000,00 Kč

                     - talentovaná mládež vč. SCM, SpS 28 580 300,00 Kč 28 580 300,00 Kč 0,00 Kč

                     - všeobecná sportovní činnost 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

                     - údržba a provoz sportovních zařízení 7 097 500,00 Kč 7 097 500,00 Kč 0,00 Kč

                     - organizace sportu 31 400 000,00 Kč 31 400 000,00 Kč 0,00 Kč

                     - pořádání mezinárodních akcí 25 600 000,00 Kč 25 600 000,00 Kč 0,00 Kč

                     - příprava HME´2015 27 500 000,00 Kč 27 500 000,00 Kč 0,00 Kč

                     - pořízení investičního majetku 1 400 000,00 Kč 1 300 750,00 Kč -99 250,00 Kč

Příspěvky od Českého olympijského výboru 6 808 458,00 Kč 10 410 852,64 Kč 3 602 394,64 Kč

Příspěvky na pořádání soutěží 13 130 000,00 Kč 13 195 220,00 Kč 65 220,00 Kč

Dary 2 872 000,00 Kč 10 878 000,00 Kč 8 006 000,00 Kč

Příjmy z provozování majetku 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Příjmy z převodů práv 1 000 000,00 Kč 1 000 000,00 Kč 0,00 Kč

Příjmy z mezinárodního sportovního styku 1 305 852,00 Kč 1 441 818,58 Kč 135 966,58 Kč

Přijaté poplatky a příspěvky 2 112 750,00 Kč 2 556 508,00 Kč 443 758,00 Kč

 z toho:          - členské příspěvky 540 000,00 Kč 753 512,00 Kč 213 512,00 Kč

                     - administrativní poplatky 650 000,00 Kč 867 096,00 Kč 217 096,00 Kč

                     - poplatky za účast v soutěžích 730 000,00 Kč 735 000,00 Kč 5 000,00 Kč

                     - účastnické poplatky 192 750,00 Kč 200 900,00 Kč 8 150,00 Kč

Příjmy z prodeje publikací 10 000,00 Kč 91 232,24 Kč 81 232,24 Kč

Příjmy z prodeje majetku 5 000,00 Kč 3 313,02 Kč -1 686,98 Kč

Úroky a jiné finanční příjmy 400 000,00 Kč 406 907,91 Kč 6 907,91 Kč

Příjmy z čerpání půjček 0,00 Kč 0,00 Kč 0,00 Kč

Příjmy z činnosti dceřinných společností 18 809 125,00 Kč 14 173 111,00 Kč -4 636 014,00 Kč

Příjmy ostatní 1 800 000,00 Kč 3 632 699,15 Kč 1 832 699,15 Kč

Příjmy celkem 189 429 785,00 Kč 198 867 012,54 Kč 9 437 227,54 Kč

Přebytek (+) / Schodek (-) -1 748 296,00 Kč 12 988 395,70 Kč 14 736 691,70 Kč

Stanovené závazné ukazatele:  

   1. Výdaje obsažené v kapitole "Pořádání atletických soutěží - pořádání ME, EP, SP, MS apod." jsou ve výši

       13.000.000 Kč vázány na dosažení příjmů v kapitole "Státní dotace - pořádání mezinárodních akcí".  

       Výdaje jsou určeny na podporu vybraných mezinárodních mítinků v ČR. Výdaje budou provedeny pouze

       do výše skutečných příjmů v kapitole "Státní dotace - pořádání mezinárodních akcí".

   2. Výdaje obsažené v kapitole "Pořádání atletických soutěží - pořádání ME, EP, SP, MS apod." jsou ve výši

       30.000.000 Kč určeny na výdaje spojené s přípravou HME 2015. Uskutečnění těchto výdajů je vázáno 

       na dosažení příjmů poskytnutých ve stejné výši Hlavním městem Praha a Ministerstvem školství, mládeže 

       a tělovýchovy.

   3. Výdaje obsažené v kapitole "Příspěvky atletickým klubům a oddílům" jsou do výše příjmů v kapitole

       "Státní dotace - údržba a provoz sportovních zařízení"  vázany na stanovený účel použití, kterým je 

       poskytnutí příspěvků TJ či SK na provoz a údržbu sportovních zařízení podle podmínek Programu IV

       vyhlášeného MŠMT pro rok 2014.

   4. Výdaje obsažené v kapitole "Příspěvky atletickým klubům a oddílům" jsou do výše 1.800.000 Kč vázány

       na vynaložení formou příspěvku AO/AK na podporu talentované mládeže.

   5. Výdaje obsažené v kapitole "Příspěvky atletickým klubům a oddílům" jsou do výše 2.500.000 Kč vázány

       na vynaložení formou příspěvku AO/AK na podporu činnosti.

   6. Výdaje obsažené v kapitole "Příspěvky zájmovým sdružením" jsou do výše 40.000 Kč vázány na vynaložení

       formou příspěvku Sdružení veteránů ČAS na podporu činnosti po předchozím souhlasu předsedy ČAS.

   7. Výdaje obsažené v kapitole "Příspěvky zájmovým sdružením" jsou do výše 90.000 Kč vázány na vynaložení

       formou příspěvku Sdružení veteránů ČAS na podporu uspořádání M ČR veteránů po předchozím

       souhlasu předsedy soutěžní komise ČAS a vedoucího soutěžního oddělení ČAS.

60



2. VÝSLEDKY HOSPODAŘENÍ  
 

Přiložená účetní závěrka zobrazuje ve formě rozvahy (bilance) a výkazu zisku a ztráty 

výsledky hospodaření, majetek a závazky Českého atletického svazu k 31. prosinci 2014. Krajské 

atletické svazy jsou samostatnými subjekty a vedou účetnictví samostatně.  
 

Hospodaření svazu je průběžně sledováno a konzultováno s daňovým poradcem. 
 

Předložený výsledek hospodaření svazu přesně zobrazuje stav hospodaření za rok 2014. 
  

Zdanitelné příjmy plynuly Českému atletickému svazu podobně jako v předchozím roce 

z postoupení marketingových práv, z reklamních smluv, z prodeje majetku a také z některých výnosů 

čistě sportovní činnosti a to především z toho důvodu, že související náklady byly použity pro 

vyúčtování přijatých dotací a tím nemohly být uplatněny jako výdaj související s výnosy ze sportovní 

činnosti. Zdanitelné výnosy tak dosáhly za rok 2014 sumy 8.215 tisíc Kč a po uplatnění daňově 

uznatelných nákladů ve výši 2.431 tisíc Kč vstoupily částkou 5.784 tisíc Kč do daňového základu. Po 

snížení o zákonnou odečitatelnou položku ve výši 1.000 tisíc Kč činí základ daně z příjmů 

právnických osob 4.784 tisíc Kč. Po uplatnění 19% sazby daně z příjmů právnických osob daňová 

povinnost 909 tisíc Kč. Zisk ze zdaňované činnosti dosáhl tedy po zdanění a zohlednění daňově 

neuznatelných nákladů zdaňované činnosti - činících 512 tisíc Kč - konečné výše 4.363 tisíc Kč.  
 

 

  

 

 

 

 

 Celkem výsledek hospodaření 

 

 

 

Zisk ze zdaňované činnosti        4.363 tisíc Kč 

Zisk z nezdaňované činnosti                  11.331 tisíc Kč 

 

Výsledek hospodaření v roce 2014                 15.694 tisíc Kč 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

61



62



63



Počáteční provozní kapitál 

 

Na straně aktiv je tvořen především z finančních prostředků uložených na bankovních účtech 

(vyjma účtu, zvlášť zřízeného k přijímání darů od ČOV) a v pokladně, dále aktiva tvoří poskytnuté 

zálohy a pohledávky svazu. 
 

Naproti tomu na stranu pasiv je třeba započítat především závazky svazu a v roce 2014 také 

platby přijaté předem – část členských příspěvků za rok 2015. Mezi běžné závazky jsou pro účely 

výpočtu zahrnuty také tzv. výdaje příštích období – tedy faktury vystavené dodavateli až v roce 2015, 

věcně se však vztahující k roku 2014. 

 

 

    

    

Výpočet počátečního provozního kapitálu k 1. lednu 2015  

  
  
Aktiva 

  
• bankovní účty, pokladna – zůstatky 31 302 319,69 

• poskytnuté zálohy 16.408.40 

• pohledávky  3 422 437,10 

• daň z přidané hodnoty – odložený odpočet 17 593,25 

    

Aktiva celkem 34 758 758,44 

 

  

Pasiva 

  

• závazky 49 521,28 

• závazky vůči zaměstnancům 2 500,00 

• závazky daně z příjmů právnických osob            602 203,00 

• doplatek silniční daně za rok 2014                    135,00 

• daň z přidané hodnoty 177 940,00 

• předplacené členské příspěvky na rok 2015 4 703,00 

• předplacené poplatky za soutěže družstev 2015 0,00 

• provozní kapitál k 1. lednu 2015 33 921 756,16 

    

Pasiva celkem  34 758 758,44 

  

  

  
 

 

64



 

 

 

 

 

 

 

 

 

Část  C  - S T A T I S T I C K Á 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

65



 

66



1.  STATISTIKA 
 
Obsah: 

 

 Organizační a členská základna ČAS 

 Vývoj členské základny za období let 1994 – 2015 podle počtu oddílů a klubů (graf) 

 Vývoj členské základny za období let 1994 – 2015 podle počtu evidovaných členů (graf) 

 Počet evidovaných členů v členění podle krajů a věkových kategorií 

 Počet registrovaných atletů v členění podle krajů a věkových kategorií 

 Členění atletických oddílů a klubů podle velikosti členské základny 

 Přehled trenérů a rozhodčích ČAS 

 Přehled o počtech profesionálních a úvazkových trenérů 

 Přehled o počtech evidovaných členů v atletických oddílech a klubech 

 

Komentář 
 

Číselné údaje pro zpracování jednotlivých přehledů byly vzaty z „Přihlášek atletických oddílů/klubů 

k činnosti pro rok 2015“ ke dni 15. 2. 2015 a z evidence členské základny předložené ke dni 31. 12. 2014. 
 

Počet oddílů podle přihlášek k činnosti se meziročně zvýšil z 274 oddílů na 280 oddílů.  
 

V průběhu roku 2014 se přihlásilo 5 nových oddílů.  
 

K 15. 2. 2015 se nepřihlásilo k činnosti 7 oddílů, přihlášku podalo 6 nových oddílů a 2 oddíly 

obnovily činnost. 
  

Počet registrovaných atletů je vzat z registru atletů k 31. 12. 2014. 
 

Kromě rozboru členské základny je v tabulkách uveden i přehled trenérů a rozhodčích podle 

kvalifikačních stupňů a přehled trenérů, kteří jsou v oddílech plně zaměstnáni nebo pracují na dohody o 

pracovní činnosti, výjimečně i na dohody o provedení práce.  
 

V závěru je uváděn přehled o evidovaných členech podle jednotlivých atletických oddílů a klubů 

v členění podle věkových kategorií tak, jak uvedly atletické oddíly/kluby v předložené evidenci členské 

základny k 31. 12. 2014. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

67



P
o
če

t 
o
d

d
.

P
o
če

t 
o

d
d

.

S
ta

v
S

ta
v

In
d
ex

s 
d

ru
žs

tv
y

s
S

ta
v

S
ta

v
In

d
ex

k
k

R
o
zd

íl
v
 s

o
u

tě
ží

ch
re

g
is

tr
.

k
k

R
o

zd
íl

1
5

.2
.2

0
1

5
1
5
.2

.2
0
1
4

v
 r

. 
2
0
1
5

zá
v

o
d

n
ík

y
1

5
.2

.2
0

1
5

1
5

.2
.2

0
1

4

P
ra

h
a

3
7

3
7

0
1
0
0
,0

2
1

3
0

2
3

 0
6

0
1

9
 5

9
4

3
 4

6
6

1
1

7
,7

S
tř

ed
o

če
sk

ý
3

0
2
7

3
1
1
1
,1

1
8

2
0

4
 5

7
5

4
 3

0
1

2
7

4
1

0
6

,4

Ji
h

o
če

sk
ý

2
2

2
2

0
1
0
0
,0

1
2

2
0

2
 3

4
3

2
 3

6
5

-2
2

9
9

,1

P
lz

eň
sk

ý
1

8
1
7

1
1
0
5
,9

1
1

1
5

2
 2

7
4

2
 0

4
7

2
2

7
1

1
1

,1

K
ar

lo
v
ar

sk
ý

7
8

-1
8
7
,5

6
7

1
 1

5
6

1
 0

7
6

8
0

1
0

7
,4

Ú
st

ec
k
ý

2
5

2
4

1
1
0
4
,2

1
5

2
1

2
 5

0
9

2
 5

7
9

-7
0

9
7

,3

L
ib

er
ec

k
ý

2
0

2
1

-1
9
5
,2

1
4

1
8

3
 3

8
3

3
 6

5
6

-2
7

3
9

2
,5

K
rá

lo
v
éh

ra
d
ec

k
ý

1
7

1
6

1
1
0
6
,3

1
3

1
4

2
 3

5
1

2
 0

6
6

2
8

5
1

1
3

,8

P
ar

d
u

b
ic

k
ý

1
7

1
7

0
1
0
0
,0

1
3

1
7

3
 0

7
1

2
 8

7
7

1
9

4
1

0
6

,7

V
y
so

či
n

a
1

4
1
3

1
1
0
7
,7

9
1

2
1

 4
6

7
1

 5
5

2
-8

5
9

4
,5

Ji
h

o
m

o
ra

v
sk

ý
3

2
3
3

-1
9
7
,0

1
7

2
7

5
 3

6
9

5
 2

0
3

1
6

6
1

0
3

,2

O
lo

m
o

u
ck

ý
1

1
1
2

-1
9
1
,7

8
8

3
 0

0
2

3
 2

2
1

-2
1

9
9

3
,2

M
o

ra
v
sk

o
sl

ez
sk

ý
2

1
2
0

1
1
0
5
,0

1
1

1
8

4
 2

9
4

4
 5

8
4

-2
9

0
9

3
,7

Z
lí

n
sk

ý
9

7
2

1
2
8
,6

6
8

1
 6

5
8

1
 3

4
8

3
1

0
1

2
3

,0

Č
R

 C
E

L
K

E
M

2
8

0
2
7
4

6
1
0
2
,2

1
7
4

2
3

5
6

0
 5

1
2

5
6

 4
6

9
4

 0
4

3
1

0
7

,2

O
R

G
A

N
IZ

A
Č

N
Í 

 A
  

Č
L

E
N

S
K

Á
  

Z
Á

K
L

A
D

N
A

  
Č

A
S

2
0
1
5
/2

0
1
4

2
0

1
5

/2
0

1
4

P
o
če

t 
o
d

d
íl

ů
P

o
če

t 
čl

en
ů

 e
v

id
o

v
a

n
ý

ch
 v

 A
O

/S
K

K
 R

 A
 J

68



R
o

k
1

9
9

5
1

9
9

6
1

9
9

7
1

9
9

8
1

9
9

9
2

0
0

0
2

0
0

1
2

0
0

2
2

0
0

3
2

0
0

4
2

0
0

5
2

0
0

6
2

0
0

7
2

0
0

8
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

1
2

0
1

2
2

0
1

3
2

0
1

4
2

0
1

5

P
o

č
e

t 
o

d
d

íl
ů

 a
 k

lu
b

ů
2

7
0

2
6

6
2

8
3

2
9

0
2

9
0

2
7

7
2

9
3

2
8

8
2

9
5

2
8

9
2

8
4

2
8

1
2

8
4

2
8

2
2

6
6

2
5

7
2

6
0

2
6

1
2

6
7

2
7

4
2

8
0

2
5
0

2
5
5

2
6
0

2
6
5

2
7
0

2
7
5

2
8
0

2
8
5

2
9
0

2
9
5

3
0
0

1
9
9

5
1

9
9

6
1

9
9

7
1

9
9

8
1

9
9

9
2

0
0

0
2

0
0

1
2

0
0

2
2

0
0

3
2

0
0

4
2

0
0

5
2

0
0

6
2

0
0

7
2

0
0

8
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

1
2

0
1

2
2

0
1

3
2

0
1

4
2

0
1

5

2
7

0
 

2
6

6
 

2
8

3
 

2
9

0
 

2
9

0
 

2
7

7
 

2
9

3
 

2
8

8
 

2
9

5
 

2
8

9
 

2
8

4
 

2
8

1
 

2
8

4
 

2
8

2
 

2
6

6
 

2
5

7
 

2
6

0
 

2
6

1
 

2
6

7
 

2
7

4
 

2
8

0
 

V
ý

v
o

j 
č

le
n

s
k
é

 z
á

k
la

d
n

y
 Č

A
S

 z
a

 o
b

d
o

b
í 
le

t 
1

9
9
5

 -
 2

0
1
5
 

(p
o

d
le

 p
o

č
tu

 a
tl

e
ti

c
k
ý

c
h

 o
d

d
íl

ů
 a

 k
lu

b
ů

) 

69



R
o
k

1
9

9
5

1
9

9
6

1
9

9
7

1
9

9
8

1
9

9
9

2
0

0
0

2
0

0
1

2
0

0
2

2
0

0
3

2
0

0
4

2
0

0
5

2
0

0
6

2
0

0
7

2
0

0
8

2
0

0
9

2
0

1
0

2
0

1
1

2
0

1
2

2
0

1
3

2
0

1
4

2
0

1
5

P
o

č
e

t 
č
le

n
ů

3
0

 1
3

3
2

9
 3

8
9

2
9

 5
7

0
2

9
 9

0
4

3
0

 3
3

5
3

1
 4

3
9

3
2

 5
4

5
3

4
 5

8
2

3
5

 4
0

2
3

6
 3

5
7

3
5

 9
3

7
3

5
 6

9
2

3
5

 8
9

3
3

5
 5

4
0

3
6

 2
0

3
3

4
 8

4
5

3
6

 8
7

3
5

2
 5

9
1

5
6

 8
7

4
5

6
 4

6
9

6
0

 5
1

2

2
0
 0

0
0

2
5
 0

0
0

3
0
 0

0
0

3
5
 0

0
0

4
0
 0

0
0

4
5
 0

0
0

5
0
 0

0
0

5
5
 0

0
0

1
9
9

5
1

9
9

6
1

9
9

7
1

9
9

8
1

9
9

9
2

0
0

0
2

0
0

1
2

0
0

2
2

0
0

3
2

0
0

4
2

0
0

5
2

0
0

6
2

0
0

7
2

0
0

8
2

0
0

9
2

0
1

0
2

0
1

1
2

0
1

2
2

0
1

3
2

0
1

4
2

0
1

5

3
0
 1

3
3
 

2
9
 3

8
9
 

2
9
 5

7
0
 

2
9
 9

0
4
 

3
0
 3

3
5
 

3
1
 4

3
9
 

3
2
 5

4
5
 

3
4
 5

8
2

 

3
5
 4

0
2
 

3
6
 3

5
7
 

3
5
 9

3
7
 

3
5
 6

9
2
 

3
5
 8

9
3
 

3
5
 5

4
0
 

3
6
 2

0
3

 

3
4
 8

4
5
 

3
6
 8

7
3

 

5
2
 5

9
1
 

5
6
 8

7
4
 

5
6
 4

6
9
 

6
0
 5

1
2
 

V
ý
v
o

j 
č
le

n
s

k
é
 z

á
k
la

d
n

y
 Č

A
S

 z
a
 o

b
d

o
b

í 
1
9
9
5
 -

 2
0
1
5
 

(p
o

d
le

 p
o

č
tu

 e
v
id

o
v
a
n

ý
c
h

 č
le

n
ů

) 

70



P
o

če
t

ev
id

.

čl
en

ů
M

u
ži

Ž
en

y
Ju

n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

D
o
ro

s-
D

o
ro

s-
S

ta
rš

í
S

ta
rš

í
M

la
d

ší
M

la
d

ší
P

ří
p

ra
v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

v
 A

O
/S

K
te

n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n

ě
žá

ci
žá

k
y
n

ě
žá

ci
žá

k
y
n

ě

P
ra

h
a

2
3

 0
6

0
1

1
 5

9
5

5
 4

2
3

2
1
9

1
8
5

2
1
6

2
2
3

3
2

2
3

6
7

3
4

9
4

5
6

1
 8

1
1

1
 8

9
4

S
tř

ed
o

če
sk

ý
4

 5
7

5
6

8
3

3
2
6

9
3

1
0
0

1
2
0

1
5
3

1
9

2
2

3
8

2
6

1
2

9
0

1
 0

8
8

1
 0

3
1

Ji
h

o
če

sk
ý

2
 3

4
3

3
2

0
1
9
6

4
9

5
6

8
9

9
6

1
4

4
1

3
9

1
6

2
2

0
1

3
9

5
4

9
6

P
lz

eň
sk

ý
2

 2
7

4
4

6
6

2
9
4

8
4

7
8

8
7

8
9

1
2

2
1

6
7

1
2

7
1

6
7

2
8

3
3

1
0

K
ar

lo
v
ar

sk
ý

1
 1

5
6

1
8

1
9
3

2
9

2
7

3
7

5
4

3
9

7
6

5
1

8
3

2
2

9
2

5
7

Ú
st

ec
k
ý

2
 5

0
9

4
2

1
1
9
7

6
3

4
0

8
9

1
0
1

1
5

1
1

6
3

1
6

4
1

9
3

4
7

7
4

5
0

L
ib

er
ec

k
ý

3
 3

8
3

6
3

2
3
0
9

1
0
4

8
0

1
7
8

1
3
7

1
9

5
2

1
3

1
8

5
2

1
9

5
3

4
5

9
7

K
rá

lo
v
éh

ra
d
ec

k
ý

2
 3

5
1

5
7

3
3
4
8

8
4

5
1

9
7

9
1

1
0

8
1

1
7

8
8

1
2

5
3

3
6

3
3

3

P
ar

d
u

b
ic

k
ý

3
 0

7
1

5
9

9
2
6
7

8
5

8
9

1
0
9

1
2
6

1
7

7
1

9
1

1
7

6
1

6
5

5
7

4
5

1
3

V
y
so

či
n

a
1

 4
6

7
2

3
6

1
1
1

3
7

3
8

5
5

4
8

8
3

1
1

7
1

0
4

1
1

5
2

6
4

2
5

9

Ji
h

o
m

o
ra

v
sk

ý
5

 3
6

9
8

4
7

4
0
0

1
2
7

1
2
4

2
0
0

2
2
4

2
7

5
2

9
6

2
5

6
3

6
4

1
 1

9
4

1
 0

6
2

O
lo

m
o

u
ck

ý
3

 0
0

2
3

9
5

1
8
6

5
4

4
4

7
8

7
4

1
4

3
1

6
3

1
7

1
1

9
4

8
2

9
6

7
1

M
o

ra
v
sk

o
sl

ez
sk

ý
4

 2
9

4
6

3
4

3
9
2

1
2
6

9
1

2
0
2

1
8
5

2
5

1
2

6
4

2
4

3
3

3
5

8
1

6
7

5
5

Z
lí

n
sk

ý
1

 6
5

8
3

6
4

1
9
1

2
2

2
1

4
5

5
7

7
7

1
0

8
9

1
1

0
9

2
9

6
2

7
7

Č
R

  
C

E
L

K
E

M
6

0
 5

1
2

1
7

 9
4

6
8
 7

3
3

1
 1

7
6

1
 0

2
4

1
 6

0
2

1
 6

5
8

2
 2

7
9

2
 6

1
9

2
 4

2
8

3
 0

1
6

9
 1

2
6

8
 9

0
5

z 
to

h
o

K
 R

 A
 J

P
O

Č
E

T
 E

V
ID

O
V

A
N

Ý
C

H
 Č

L
E

N
Ů

 V
 Č

L
E

N
Ě

N
Í 

P
O

D
L

E
 K

R
A

J
Ů

 A
 V

Ě
K

O
V

Ý
C

H
 K

A
T

E
G

O
R

IÍ

71



P
o

če
t

re
g

is
tr

.

a
tl

et
ů

M
u
ži

Ž
en

y
Ju

n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

ce
lk

em
te

n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

P
ra

h
a

4
 0

5
4

8
3

3
4

6
1

1
3

6
1

0
7

2
1

5
2

2
2

3
3

2
3

8
8

3
3

7
4

2
8

2
5

3
3

4
2

S
tř

ed
o

če
sk

ý
2

 1
2

0
3

7
1

1
8

2
8

8
1

0
5

1
2

6
1

3
1

1
7

2
2

3
2

2
0

8
2

3
9

1
2

5
1

4
1

Ji
h
o

če
sk

ý
1

 4
7

3
1

7
3

1
0

9
4

9
6

4
8

7
1

2
0

1
2

5
1

4
5

1
3

5
1

5
7

1
2

4
1

8
5

P
lz

eň
sk

ý
1

 7
7

8
3

1
3

1
4

9
8

2
8

7
1

0
4

1
2

7
1

6
0

1
9

0
1

3
5

1
8

0
1

2
4

1
2

7

K
ar

lo
v
ar

sk
ý

1
 0

2
7

1
6

5
8

6
2

0
3

0
3

7
5

0
4

7
7

8
5

4
9

1
1

6
2

2
0

7

Ú
st

ec
k
ý

1
 6

9
3

2
8

2
9

9
6

8
4

6
9

8
1

1
3

1
4

0
1

6
4

1
4

8
1

7
3

1
7

7
1

8
5

L
ib

er
ec

k
ý

2
 3

6
3

4
2

5
2

0
6

1
3

5
1

1
3

1
9

6
1

6
6

1
9

1
2

0
2

1
4

1
1

5
4

2
2

0
2

1
4

K
rá

lo
v
éh

ra
d

ec
k
ý

1
 1

0
8

2
3

3
1

3
3

7
8

5
3

9
0

8
6

8
5

9
8

5
1

7
0

7
3

5
8

P
ar

d
u
b

ic
k
ý

1
 8

1
6

4
8

4
2

0
2

1
0

4
9

0
1

2
8

1
4

8
1

6
6

1
8

8
1

0
3

1
2

4
3

7
4

2

V
y
so

či
n
a

1
 1

5
2

1
7

4
7

0
5

9
5

5
9

9
9

1
1

0
6

1
4

3
1

0
8

1
3

0
6

0
5

7

Ji
h
o

m
o

ra
v
sk

ý
2

 3
9

8
4

7
9

2
0

1
1

3
6

1
2

3
2

2
1

2
1

9
2

4
2

2
3

8
1

4
7

2
3

6
7

8
7

8

O
lo

m
o

u
ck

ý
1

 4
6

3
2

1
5

9
9

9
3

6
5

1
3

1
1

0
7

1
5

9
1

8
7

1
5

0
1

6
5

5
2

4
0

M
o

ra
v
sk

o
sl

ez
sk

ý
2

 7
7

9
4

1
7

2
3

7
1

5
0

1
3

0
2

0
4

1
9

6
2

6
6

2
8

0
2

1
9

3
0

3
1

9
7

1
8

0

Z
lí

n
sk

ý
7

7
4

1
6

4
6

9
2

2
2

3
4

9
7

3
8

2
1

1
5

7
6

8
0

1
2

9

Č
R

  
C

E
L

K
E

M
2

5
 9

9
8

4
 7

2
8

2
 3

0
3

1
 2

2
0

1
 0

9
1

1
 7

8
5

1
 8

4
9

2
 2

7
3

2
 6

4
8

2
 0

1
2

2
 5

3
0

1
 6

9
4

1
 8

6
5

K
 R

 A
 J

z 
to

h
o

P
O

Č
E

T
 R

E
G

IS
T

R
O

V
A

N
Ý

C
H

 A
T

L
E

T
Ů

 V
 Č

L
E

N
Ě

N
Í 

P
O

D
L

E
 K

R
A

J
Ů

 A
 V

Ě
K

O
V

Ý
C

H
 K

A
T

E
G

O
R

IÍ

72



P
o

če
t

o
d

d
íl

ů

P
ra

h
a

3
7

7
5

1
2

8
5

S
tř

ed
o

če
sk

ý
3
0

1
1

5
1
0

2
2

Ji
h

o
če

sk
ý

2
2

8
7

5
2

0

P
lz

eň
sk

ý
1
8

8
1

7
1

1

K
ar

lo
v
ar

sk
ý

7
1

1
4

1
0

Ú
st

ec
k
ý

2
5

1
1

5
6

3
0

L
ib

er
ec

k
ý

2
0

6
6

3
3

2

K
rá

lo
v
éh

ra
d
ec

k
ý

1
7

4
6

4
2

1

P
ar

d
u
b
ic

k
ý

1
7

5
2

6
3

1

V
y
so

či
n
a

1
4

7
2

4
1

0

Ji
h
o
m

o
ra

v
sk

ý
3
2

1
0

8
8

2
4

O
lo

m
o
u
ck

ý
1
1

2
2

1
5

1

M
o
ra

v
sk

o
sl

ez
sk

ý
2
1

7
3

5
3

3

Z
lí

n
sk

ý
9

2
3

1
3

0

Č
R

  
C

E
L

K
E

M
2
8
0

8
9

5
6

7
6

3
9

2
0

Č
L

E
N

Ě
N

Í 
 A

T
L

E
T

IC
K

Ý
C

H
  

O
D

D
ÍL

Ů
 A

 K
L

U
B

Ů
 P

O
D

L
E

 V
E

L
IK

O
S

T
I 

 Č
L

E
N

S
K

É
  

Z
Á

K
L

A
D

N
Y

z 
to

h
o

K
 R

 A
 J

d
o
 5

0
 č

le
n

ů
5
1
 -

 1
0
0
 č

le
n

ů
1
0
1
 -

 2
5

0
 č

le
n

ů
2

5
1

 -
 5

0
0

 č
le

n
ů

 
n

a
d

 5
0

0
 č

le
n

ů

73



In
d

ex
In

d
ex

P
ra

h
a

6
3

7
5

1
2
5

3
1

6
2

7
9

4
3
5

1
1
9
,2

1
9

1
4

2
7

7
8

1
3
8

1
0
0
,0

S
tř
ed
o
če
sk
ý

2
8

3
5

5
9

1
5

3
6

4
4

2
1
7

9
8
,2

1
3

1
8

3
8

2
7
9

3
4
8

1
0
2
,7

Ji
h
o
če
sk
ý

1
1

2
2

2
8

1
6

1
6

2
5

1
1
8

9
1
,5

6
1
3

4
1

8
7

1
4
7

1
0
2
,8

P
lz
eň
sk
ý

1
4

2
3

4
0

3
4

4
1
0

1
2
5

8
4
,5

1
1

1
4

4
9

1
2
5

1
9
9

1
0
7
,0

K
ar
lo
v
ar
sk
ý

5
1
4

1
7

1
3

0
7

5
6

9
4
,9

1
2

5
4
9

5
7

8
1
,4

Ú
st
ec
k
ý

1
2

2
4

3
4

4
3

1
2

2
2

1
4
7

1
0
5
,8

3
1
2

6
0

1
1
0

1
8
5

1
0
4
,5

L
ib
er
ec
k
ý

1
9

2
8

5
3

2
3

1
1

4
6

1
8
0

1
0
4
,7

2
3

2
2

4
8

2
1
5

3
0
8

1
0
6
,6

K
rá
lo
v
éh
ra
d
ec
k
ý

6
2
4

3
1

1
6

1
0

1
4

1
0
1

1
0
9
,8

4
1
3

8
3

1
3
7

2
3
7

1
0
2
,2

P
ar
d
u
b
ic
k
ý

1
9

2
7

6
9

1
7

2
1
6

1
5
0

1
1
5
,4

6
2
4

6
6

1
7
9

2
7
5

9
7
,2

V
y
so
či
n
a

9
1
5

2
1

8
1
6

1
7
0

1
0
0
,0

7
1
0

2
7

1
3
7

1
8
1

9
7
,8

Ji
h
o
m
o
ra
v
sk
ý

3
1

4
5

9
8

4
0

1
1

3
6

2
6
1

9
9
,6

1
8

2
3

9
0

2
3
1

3
6
2

1
0
3
,4

O
lo
m
o
u
ck
ý

1
3

3
0

4
0

1
3

5
3
5

1
3
6

1
0
3
,8

1
6

2
5

7
8

1
0
1

2
2
0

9
8
,7

M
o
ra
v
sk
o
sl
ez
sk
ý

2
4

4
0

1
1
1

3
3

6
2
0

2
3
4

9
6
,3

1
6

3
8

1
1
6

1
8
9

3
5
9

1
0
4
,1

Z
lí
n
sk
ý

1
0

2
4

4
5

1
7

0
1
4

1
1
0

1
1
9
,6

6
1
3

4
1

8
8

1
4
8

8
2
,7

Č
R

  
C

E
L

K
E

M
2

6
4

4
2

6
7

7
1

3
1

9
1

9
1

3
6

9
2

 3
4

0
1

0
3

,9
1

4
9

2
4

1
7

6
9

2
 0

0
5

3
 1

6
4

1
0

0
,8

P
Ř

E
H

L
E

D
 T

R
E

N
É

R
Ů

 A
 R

O
Z

H
O

D
Č

ÍC
H

 Č
A

S

T
 R

 E
 N

 É
 Ř

 I
R

 O
 Z

 H
 O

 D
 Č

 Í

2
0

1
5

/2
0

1
4

T
A

P
C

el
k
em

C
el

k
em

T
Ž

2
0

1
5

/2
0

1
4

II
I.

ú
st

ře
d

.
I.

K
v
al

if
ik

ač
n
í 

st
u
p

eň

II
.

K
 R

 A
 J

II
I.

I.
II

.
IV

.

K
v
al

if
ik

ač
n
í 

st
u
p

eň

74



P
ro

fe
s.

Ú
v
az

k
o

v
í

P
ro

fe
s.

P
ro

fe
s.

Ú
v
az

k
o
v
í

P
ro

fe
s.

Ú
v
az

k
o

v
í

P
ro

fe
s.

Ú
v
az

k
o

v
í

tr
en

éř
i

tr
en

éř
i

tr
en

éř
i

tr
en

éř
i

tr
en

éř
i

tr
en

éř
i

tr
en

éř
i

tr
en

éř
i

tr
en

éř
i

P
ra

h
a

6
1

9
2

5
2

2
1

1
2

2
1

5
9

1
6

1
1

1
1

7
9

1
9

0

S
tř

ed
o

če
sk

ý
3

1
6

1
9

1
1

6
2

8
1

4
2

4
3

1
1

6
0

7
1

Ji
h
o

če
sk

ý
2

7
9

1
1

4
0

4
0

3
5

3
5

7
4

2
4

9

P
lz

eň
sk

ý
2

6
8

1
1

4
1

5
0

4
2

4
2

7
4

9
5

6

K
ar

lo
v
ar

sk
ý

0
0

0
1

1
0

0
0

1
2

2
2

3
2

2
2

2
4

Ú
st

ec
k
ý

2
7

9
1

1
1

1
2

0
2

6
2

6
4

3
4

3
8

L
ib

er
ec

k
ý

5
1

7
2

2
1

1
5

3
8

0
5

7
5

7
1

1
7

7
8

8

K
rá

lo
v
éh

ra
d
ec

k
ý

1
5

6
1

1
0

0
0

1
3

6
3

7
3

4
1

4
4

P
ar

d
u

b
ic

k
ý

3
1

4
1

7
1

1
4

1
5

2
4

5
4

7
1

0
6

0
7

0

V
y
so

či
n

a
2

9
1

1
1

1
2

2
4

0
2

3
2

3
5

3
4

3
9

Ji
h
o

m
o

ra
v
sk

ý
7

2
1

2
8

1
1

5
0

5
3

5
9

6
2

1
6

8
0

9
6

O
lo

m
o

u
ck

ý
4

1
2

1
6

1
1

0
0

0
0

5
3

5
3

5
6

5
7

0

M
o

ra
v
sk

o
sl

ez
sk

ý
5

1
8

2
3

2
2

4
3

7
6

6
9

7
5

1
7

9
0

1
0

7

Z
lí

n
sk

ý
2

9
1

1
1

1
1

4
5

0
4

3
4

3
4

5
6

6
0

Č
R

 C
E

L
K

E
M

4
4

1
6

0
2

0
4

1
6

1
6

3
7

1
8

5
5

1
6

7
1

1
7

2
7

1
1

3
8

8
9

1
 0

0
2

S
p
S

 -
 s

p
o
rt

o
v
n
í 

st
ře

d
is

k
a 

- 
ev

id
en

ce
 t

re
n
ér

ů
, 

k
te

ří
 j

so
u

 p
la

ce
n

i 
z 

d
o

ta
ce

 M
Š

M
T

 n
a 

či
n

n
o

st
 S

p
S

C
el

k
em

*
  
  
 p

o
d

le
 e

v
id

en
ce

 Č
A

S
 k

 3
1

.1
2

.2
0

1
4

*
*
  
 p

o
d

le
 p

ři
h
lá

še
k
 A

O
 k

 č
in

n
o

st
i 

p
ro

 r
o

k
 2

0
1

5

C
 E

 L
 K

 E
 M

K
 R

 A
 J

v
č.

 r
es

o
rt

n
íc

h
 s

tř
ed

is
ek

C
el

k
em

C
el

k
em

C
el

k
em

C
el

k
em

P
Ř

E
H

L
E

D
  

O
  

P
O

Č
T

E
C

H
  

P
R

O
F

E
S

IO
N

Á
L

N
ÍC

H
  

A
 Ú

V
A

Z
K

O
V

Ý
C

H
  

T
R

E
N

É
R

Ů

S
p

S
 *

S
C

M
 *

S
G

 *
A

O
 /

 S
K

 *
*

75



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

P
ra

žs
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z

A
. 

C
. 

S
p

ar
ta

 P
ra

h
a

3
2

8
5

8
4

0
3

5
7

6
5

1
3

1
0

1
9

6
0

1
0

2

A
C

 P
ra

h
a 

1
8

9
0

1
9

6
3

7
3

2
1

0
4

1
1

0
1

2
7

6
4

4
4

2

A
C

 R
an

ck
 P

ra
h
a

8
5

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

A
S

K
 A

lt
sp

o
rt

 o
.s

.
7

3
0

4
0

0
0

0
0

0
0

5
3

5
2

9

A
S

K
 S

la
v
ia

 P
ra

h
a

8
4

6
1

4
7

5
9

4
3

1
7

4
7

3
9

7
6

8
2

7
0

8
8

7
9

9
9

A
tl

et
ic

k
ý
 š

k
o

ln
í 

k
lu

b
 M

az
u
rs

k
á

1
3

9
1

2
1

0
1

2
0

7
6

5
9

1
2

3
2

4
3

A
T

L
E

T
IK

 R
U

D
N

Á
1

8
7

3
0

0
0

2
1

5
9

5
1

1
7

9
7

2

A
tl

et
ik

a 
Č

lo
v
íč

ek
, 

z.
 s

.
5

0
3

6
3

2
0

3
0

0
1

0
0

0
2

6
6

1
9

5

A
T

L
E

T
IK

A
 H

O
S

T
IV

A
Ř

1
2

7
2

6
7

1
1

2
0

3
5

9
6

3
0

3
7

A
tl

et
ik

a 
Ji

žn
í 

 M
ěs

to
3

3
0

2
1

1
0

0
0

1
1

4
4

1
8

2
1

1
0

7
1

4
3

P
ra

g
u
e 

In
te

rn
at

io
n
al

 M
ar

at
h
o

n
1

5
6

4
5

1
0

5
0

4
4

8
3

8
1

1
3

8
6

3
5

3
9

1
2

1
7

0
0

0
1

P
S

K
 O

ly
m

p
 P

ra
h
a

2
9

1
9

4
3

6
2

4
5

9
4

7
1

0
1

5
5

0
5

5

S
C

 R
ad

o
tí

n
 P

ra
h
a

1
8

5
4

5
0

2
1

5
2

7
1

6
1

3
1

6
4

9
5

6

S
K

 A
k
ti

s 
P

ra
h
a

2
5

9
2

9
1

0
1

2
6

6
1

0
8

1
5

1
8

8
4

7
0

S
K

 A
ri

tm
a 

P
ra

h
a

1
1

3
1

9
5

4
3

4
1

1
3

3
8

5
2

1
2

7

S
K

 D
V

O
JK

A
 P

ra
h
a 

z.
s.

1
1

4
2

5
0

0
0

2
6

1
1

2
1

1
1

3
6

2

S
K

 K
o

tl
ář

k
a 

P
ra

h
a

5
3

4
4

6
5

0
1

0
1

3
2

0
2

7
3

4
3

6
3

9
4

5
1

0
5

1
0

9

S
K

 Z
Š

 J
es

en
io

v
a 

P
ra

h
a

5
1

1
2

9
1

5
5

6
1

2
1

2
3

6
2

8
2

0
5

7
1

5
6

1
3

5

S
M

O
L

A
 C

H
U

Z
E

 P
ra

h
a

3
2

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

S
p

ar
ta

k
 P

ra
h
a 

4
4

6
4

7
6

4
0

1
6

9
1

2
2

2
2

0
2

4
2

4
3

3
8

9
9

9

S
p

o
rt

o
v
n
í 

ch
ů
ze

 P
ra

h
a

1
0

8
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

S
R

I 
C

H
IN

M
O

Y
 T

E
A

M
 P

ra
h
a

1
0

7
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

Š
A

K
 N

o
v
o

b
o

rs
k
á 

P
ra

h
a

2
8

2
6

4
0

1
6

9
1

1
2

3
1

0
1

8
8

7
1

0
7

Š
S

K
 Ú

je
zd

 n
ad

 L
es

y
-P

ra
h
a

1
5

5
7

5
0

0
3

3
9

1
0

9
1

1
3

9
5

9

Š
S

K
 Z

Š
 F

il
o

so
fs

k
á 

P
ra

h
a

4
2

2
2

0
0

0
0

0
0

1
0

2
1

1
6

T
J 

B
o

h
em

ia
n
s 

P
ra

h
a

8
7

4
9

3
8

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

T
J 

Č
Z

U
 P

ra
h
a

5
3

3
3

1
9

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

T
J 

D
u
k
la

 P
ra

h
a

3
9

0
1

0
8

2
1

9
7

9
1

0
1

5
9

2
5

1
8

8
8

7
1

T
J 

L
ig

a 
1

0
0

 P
ra

h
a

8
1

7
1

9
0

0
0

0
0

1
0

0
0

0

T
J 

S
o

k
o

l 
D

o
ln

í 
P

o
če

rn
ic

e
5

0
0

2
0

0
0

0
1

0
2

2
2

0
2

3

T
J 

S
o

k
o

l 
H

o
rn

í 
P

o
če

rn
ic

e
6

7
0

3
0

0
0

0
0

0
0

0
3

1
3

3

T
J 

S
o

k
o

l 
K

b
el

y
 P

ra
h
a

2
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

T
J 

S
o

k
o

l 
L

ib
o

c
1

2
0

1
5

0
0

0
0

0
0

0
0

6
9

4
5

T
J 

S
o

k
o

l 
P

ra
h
a 

K
rá

lo
v
sk

é 
V

in
o

h
ra

d
y

1
5

6
2

9
9

2
3

0
4

6
5

7
9

4
3

3
9

T
J 

S
to

d
ů
lk

y
 P

ra
h
a,

 o
.s

.
1

3
9

1
6

1
0

3
5

7
4

7
1

0
1

3
1

2
2

1
3

1

U
n
iv

er
zi

tn
í 

sp
o

rt
o

v
n
í 

k
lu

b
 P

ra
h
a

4
1

0
6

6
7

2
5

1
5

1
8

1
7

2
1

2
9

2
3

1
8

6
3

6
3

V
S

K
 F

T
V

S
 P

ra
h
a

1
3

2
5

2
1

7
0

0
1

1
0

0
0

0
3

0
3

1

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
2

3
 0

6
0

1
1

 5
9

5
5

 4
2

3
2

1
9

1
8

5
2

1
6

2
2

3
3

2
2

3
6

7
3

4
9

4
5

6
1

 8
1

1
1

 8
9

4

P
ře

h
le

d
 o

 p
o
čt

ec
h

 e
v
id

o
v
a
n

ý
ch

 č
le

n
ů

 v
 a

tl
et

ic
k

ý
ch

 o
d

d
íl

ec
h

/k
lu

b
ec

h

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y
Ju

n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

76



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

S
tř

ed
o

če
sk

ý
 k

ra
js

k
ý

 a
tl

et
ic

k
ý

 s
v

a
z

A
. 

C
. 

T
E

P
O

 K
la

d
n
o

9
0

7
8

6
6

0
3

7
5

0
4

8
6

1
5

5
5

6
5

2
4

8
1

8
8

1
6

6

A
C

 Č
ás

la
v

2
3

7
6

5
2

3
4

3
4

6
4

4
1

6
8

5
6

4
4

A
O

 T
J 

S
o

k
o

l 
U

n
h
o

šť
1

4
1

0
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
S

 E
. 

Z
át

o
p

k
a 

S
ta

rá
 B

o
le

sl
av

, 
o

.s
.

5
3

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

A
tl

et
ic

k
ý
 o

d
d

íl
 -

 S
T

Ř
E

L
A

  
Ž

eb
rá

k
8

6
5

4
0

0
0

0
2

2
7

4
2

8
3

4

A
tl

et
ic

k
ý
 o

d
d

íl
 S

K
 M

ěs
te

c 
K

rá
lo

v
é

3
1

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

C
lu

b
 d

ep
o

rt
iv

o
 K

u
tn

á 
H

o
ra

3
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

M
ar

at
ó

n
 k

lu
b

 K
la

d
n
o

, 
o

.s
.

7
9

6
5

1
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

P
ar

ad
u
o

4
2

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

0

S
K

 S
p

o
rt

in
g
 P

ří
b

ra
m

1
9

7
4

0
5

4
1

6
5

8
2

3
8

1
4

4
3

4
0

S
K

 U
L

T
IM

A
 K

.L
A

P
 T

E
A

M
  

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

S
K

P
 N

y
m

b
u
rk

, 
o

.s
.

1
9

3
3

8
2

4
1

0
6

3
1

3
9

6
1

6
9

3
2

2
7

S
K

P
 O

ly
m

p
ia

 K
u
tn

á 
H

o
ra

2
5

4
4

7
2

0
1

2
1

2
1

2
1

8
3

4
2

5
2

4
1

7
1

5
1

8

S
o

k
o

l 
R

o
zt

o
k
y
 u

 P
ra

h
y

9
7

2
0

2
0

0
1

0
0

1
1

0
7

3
6

2
0

Š
S

K
 S

la
n
ý

1
3

2
5

9
0

0
0

0
1

0
6

1
5

2
5

8

T
.J

. 
S

o
k
o

l 
Ř

íč
an

y
 a

 R
ad

o
šo

v
ic

e 
 

1
8

7
7

1
1

0
0

0
0

0
1

2
3

7
9

8
4

T
J 

Ji
sk

ra
 Z

ru
č 

n
ad

 S
áz

av
o

u
2

5
4

2
0

0
0

0
0

1
0

1
9

8

T
J 

K
av

al
ie

r 
S

áz
av

a
1

3
5

5
0

1
9

6
1

5
0

2
1

2
2

2
8

1
9

T
J 

L
o

k
o

m
o

ti
v
a 

B
er

o
u
n
 o

.s
.

2
3

8
2

8
2

1
0

7
3

1
0

6
2

2
8

2
2

4
1

7
0

T
J 

L
o

k
o

m
o

ti
v
a 

R
ak

o
v
n
ík

2
6

3
0

0
0

0
0

2
1

2
2

5
1

1

T
J 

L
o

k
o

m
o

ti
v
a 

Z
d

ic
e

1
9

3
1

0
0

0
0

1
0

1
4

4
5

T
J 

N
er

at
o

v
ic

e
9

0
1

5
4

2
4

2
4

3
3

6
1

5
1

7
1

5

T
J 

S
la

v
o

j 
Č

es
k
ý
 B

ro
d

,o
.s

.
1

3
3

1
0

3
2

1
3

2
7

5
5

8
5

0
3

7

T
J 

S
la

v
o

j 
S

ta
rá

 B
o

le
sl

av
4

3
8

5
3

3
1

6
2

9
9

1
6

2
5

2
1

2
9

1
3

1
1

0
6

T
J 

S
o

k
o

l 
K

o
lí

n
-a

tl
et

ik
a

5
9

8
6

8
2

9
5

6
1

9
1

3
2

9
3

6
4

8
5

8
1

4
5

1
4

2

T
J 

S
o

k
o

l 
n
a 

M
ěl

n
íc

e,
 o

d
d

íl
 a

tl
et

ik
y

4
8

7
3

0
1

0
2

0
4

7
5

1
1

8

T
J 

S
p

ar
ta

k
  

V
la

ši
m

2
0

5
3

9
2

8
5

6
2

6
7

1
4

1
4

1
6

3
3

3
5

T
J 

S
p

ar
ta

k
 Č

el
ák

o
v
ic

e
1

1
6

5
4

0
0

2
1

5
6

3
8

3
1

5
1

T
J 

S
p

ar
ta

k
 H

o
řo

v
ic

e
4

5
1

0
0

0
1

2
1

2
3

9
1

7
9

V
še

st
ra

n
n
ý
 s

p
o

ro
v
n
í 

k
lu

b
 M

la
d

á 
B

o
le

sl
av

6
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

3
7

2
4

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
4

 5
7

5
6

8
3

3
2

6
9

3
1

0
0

1
2

0
1

5
3

1
9

2
2

3
8

2
6

1
2

9
0

1
 0

8
8

1
 0

3
1

Ju
n
io

rk
y

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y
Ju

n
io

ři

77



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

J
ih

o
če

sk
ý

 k
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z

A
tl

et
ic

 C
lu

b
 Č

im
el

ic
e

1
5

7
6

0
0

0
1

0
0

1
0

0
0

A
tl

et
ik

a 
K

at
o

v
ic

e 
o

.s
.

4
9

0
4

1
0

0
2

2
6

8
2

1
2

1
2

A
tl

et
ik

a 
P

ís
ek

, 
o

.s
.

1
3

8
2

5
1

3
3

4
1

1
5

5
4

4
1

4
2

0
3

0

B
ec

h
y
ň
sk

ý
 a

tl
et

.k
lu

b
 B

ec
h
y
n
ě

5
4

1
6

3
4

1
9

2
2

4
3

3
3

4

Ji
h
o

če
sk

ý
 k

lu
b

 m
ar

at
o

n
ců

8
1

6
8

1
3

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

S
K

 Č
ty

ři
 D

v
o

ry
 Č

.B
u
d

ěj
o

v
ic

e
2

3
9

3
2

3
1

1
4

9
2

2
9

1
4

1
2

2
1

2
5

2
4

2
6

S
K

O
K

 J
. 

H
ra

d
ec

7
7

4
2

0
0

0
1

6
4

6
5

2
8

2
1

S
K

P
 Č

es
k
é 

B
u
d

ěj
o

v
ic

e
3

8
6

1
0

0
0

1
0

0
0

0
0

8
1

3

Š
S

K
 Z

Š
 B

o
ro

tí
n

6
9

8
3

3
0

1
0

9
4

5
8

1
4

1
4

T
. 

J.
 S

o
k
o

l 
Č

es
k
é 

B
u
d

ěj
o

v
ic

e
2

9
5

1
8

1
5

1
1

6
1

6
1

3
2

2
1

5
2

7
2

4
6

1
6

7

T
J 

B
la

tn
á

3
1

1
2

0
0

0
0

1
1

4
5

7
1

0

T
J 

Č
Z

 S
tr

ak
o

n
ic

e
6

1
2

2
0

2
0

3
2

2
7

1
1

1
1

1
9

T
J 

C
h
y
šk

y
2

7
1

3
0

0
3

1
5

2
7

5
0

0

T
J 

Ji
sk

ra
 N

o
v
á 

B
y
st

ři
ce

2
6

1
0

0
0

0
0

1
0

3
7

7
7

T
J 

Ji
sk

ra
 T

ře
b

o
ň

9
0

8
3

0
2

4
5

4
1

0
5

6
1

7
2

6

T
J 

K
O

H
-I

-N
O

O
R

 Č
.B

u
d

ěj
o

v
ic

e
3

5
8

9
0

0
0

0
0

0
0

0
1

0
8

T
J 

L
o

k
o

m
o

ti
v
a 

V
es

el
í 

n
ad

 L
u
žn

ic
í,

 o
.s

.
1

4
9

2
2

4
1

4
2

4
2

5
1

0
1

8
2

9
4

8

T
J 

N
o

v
á 

V
če

ln
ic

e
1

4
6

3
4

1
3

3
2

5
4

1
2

1
2

5
2

4
1

5
1

7

T
J 

S
K

 Č
éč

o
v
a 

Č
.B

u
d

ěj
o

v
ic

e
2

0
0

4
1

1
4

3
9

1
2

3
0

2
2

1
9

1
5

2
8

4
3

T
J 

S
o

k
o

l 
M

il
ev

sk
o

9
4

6
1

1
0

4
2

4
2

5
5

8
2

4
2

3

T
J 

V
o

d
n
í 

st
av

b
y
 T

áb
o

r
4

1
3

4
7

3
7

5
1

9
1

4
2

0
2

5
3

1
2

2
2

1
6

8
1

0
4

V
E

S
E

L
Á

 A
T

L
E

T
IK

A
, 

z.
s.

1
6

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

9
4

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
2

 3
4

3
3

2
0

1
9

6
4

9
5

6
8

9
9

6
1

4
4

1
3

9
1

6
2

2
0

1
3

9
5

4
9

6

Ju
n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y

78



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

P
lz

eň
sk

ý
 k

ra
js

k
ý

 a
tl

et
ic

k
ý

 s
v

a
z

A
C

 D
o

m
až

li
ce

1
7

5
4

1
1

6
1

2
3

1
1

9
1

5
2

6
1

2
1

4
4

1
2

A
C

 F
al

co
n
 R

o
k
y
ca

n
y

2
3

8
6

2
1

0
1

0
2

1
2

0
0

A
cc

c 
H

o
ra

žď
o

v
ic

e
4

3
0

0
1

0
0

0
0

0
0

0
0

A
C

K
 D

o
m

až
li

ce
7

5
2

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
K

 Š
K

O
D

A
 P

lz
eň

7
3

9
1

5
2

1
2

9
4

3
4

2
4

1
4

1
4

1
4

9
4

7
4

7
4

3
6

4

A
K

M
 V

ik
to

ri
a 

P
lz

eň
1

0
1

2
6

0
2

0
0

4
8

6
1

9
2

1
3

3

A
T

L
E

T
C

L
U

B
 N

ý
řa

n
y

1
1

5
4

8
2

1
0

0
0

0
0

1
1

6
2

1
1

7

A
tl

et
ik

a 
K

la
to

v
y

2
7

8
6

6
2

2
1

2
1

2
1

4
1

0
9

1
1

7
1

1
5

1
5

3

D
D

M
 S

to
d

1
1

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

4
6

M
ÍL

A
Ř

I 
D

o
m

až
li

ce
1

0
8

2
8

1
4

2
3

2
1

3
2

0
4

8
1

8
5

P
lz

eň
sk

á 
sp

o
rt

o
v
n
í 

o
.p

.s
.

3
9

1
4

9
1

0
0

1
2

0
2

1
5

4

S
C

 M
A

R
A

T
H

O
N

 P
L

Z
E

Ň
1

6
1

0
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

S
K

P
 R

ap
id

 S
p

o
rt

 -
 a

tl
et

ic
k
ý
 o

d
d

íl
 

2
0

1
5

3
0

0
0

0
2

0
0

0
0

0

Š
A

K
 p

ři
 Z

Š
 P

ře
št

ic
e

9
1

2
0

0
0

0
0

8
4

5
1

6
3

4
2

2

T
J 

B
an

ík
 S

tř
íb

ro
1

4
4

1
7

1
3

3
5

0
2

2
1

1
9

1
7

2
8

3
7

T
J 

S
la

v
o

j 
T

ac
h
o

v
, 

o
.s

.
2

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

T
J 

S
o

k
o

l 
S

G
 P

lz
eň

-P
et

ří
n

2
4

1
1

6
2

8
8

7
1

8
1

7
2

5
2

6
2

0
1

8
3

2
2

6

T
J 

S
u
ši

ce
1

6
0

3
6

1
9

1
2

1
7

1
1

9
1

3
8

2
2

3
1

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
2

 2
7

4
4

6
6

2
9

4
8

4
7

8
8

7
8

9
1

2
2

1
6

7
1

2
7

1
6

7
2

8
3

3
1

0

D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

K
a

rl
o

v
a

rs
k

ý
 k

ra
js

k
ý

 a
tl

et
ic

k
ý

 s
v

a
z

A
K

 S
o

k
o

lo
v

1
7

0
2

1
1

4
1

4
5

1
2

1
1

7
7

1
2

4
0

3
6

A
th

le
ti

c 
cl

u
b

 M
ar

iá
n
sk

é 
L

áz
n
ě,

 o
.s

.
5

0
1

0
2

0
1

0
1

0
4

2
6

1
3

1
1

S
C

 S
ta

rt
 K

ar
lo

v
y
 V

ar
y

1
3

8
5

2
1

1
6

5
4

4
2

3
4

6
2

2
1

9

S
K

P
 U

n
io

n
 C

h
eb

 -
 k

lu
b

 a
tl

et
ik

y
3

0
6

4
8

3
6

1
5

6
1

9
2

3
1

8
3

0
1

5
1

9
2

7
5

0

Š
A

K
 C

h
o

d
o

v
1

6
9

3
2

1
2

1
0

4
5

8
5

8
6

5
1

3
7

T
J 

M
D

D
M

 O
st

ro
v

9
7

5
7

3
2

2
5

5
8

9
1

7
1

1
2

3

T
R

IA
T

L
E

T
 K

ar
lo

v
y
 V

ar
y

2
2

6
1

3
1

1
3

9
3

4
5

9
6

1
7

6
5

8
1

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
1

 1
5

6
1

8
1

9
3

2
9

2
7

3
7

5
4

3
9

7
6

5
1

8
3

2
2

9
2

5
7

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y

M
u
ži

Ž
en

y

Ju
n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

Ju
n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

79



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

Ú
st

e
ck

ý
 k

ra
js

k
ý

 a
tl

et
ic

k
ý

 s
v

a
z

A
F

K
 L

o
K

o
 C

h
o

m
u
to

v
6

5
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
K

 B
íl

in
a

3
4

6
5

0
1

5
2

0
2

9
1

9
1

6
1

9
1

4
1

9
9

9
6

4

A
K

 C
h
em

o
p

et
ro

l 
L

it
v
ín

o
v

2
3

1
7

0
4

0
3

4
8

6
8

9
1

2
9

3
2

3
0

A
K

 C
h
o

tě
šo

v
1

8
1

0
0

0
0

0
1

0
1

4
6

5

A
K

 M
o

st
2

8
0

5
3

2
2

9
8

2
3

1
6

3
2

2
8

2
8

2
5

1
6

2
0

A
K

 p
ři

 Z
Š

 P
ro

k
o

p
a 

H
o

lé
h
o

 L
o

u
n
y

6
2

2
1

0
0

0
0

1
1

2
3

2
3

2
9

A
K

 S
lo

v
an

 D
u
ch

co
v

6
7

6
4

0
0

0
0

0
0

0
0

2
6

3
1

A
K

 Ž
at

ec
3

2
2

3
0

0
1

2
5

2
4

5
3

5

A
O

 T
J 

B
an

ík
 M

ez
ib

o
ří

2
8

4
2

1
1

2
2

1
6

1
4

1
3

A
S

K
 D

ěč
ín

1
4

8
6

0
1

5
9

6
3

8
1

3
1

1
5

8
4

6

A
S

K
 E

L
N

A
 P

o
če

ra
d

y
1

1
9

2
5

1
6

3
5

3
1

2
7

5
8

2
4

2
0

A
S

K
 L

o
v
o

si
ce

1
3

6
2

0
6

4
5

7
7

5
1

6
3

9
1

8
3

6

A
th

le
ti

c 
C

lu
b

 Ú
st

í 
n
/L

. 
o

.s
.

1
6

3
3

5
1

9
3

3
9

3
7

1
5

9
1

1
2

1
2

8

A
T

L
E

T
IK

A
  

K
ad

aň
5

6
8

9
0

1
1

5
3

3
3

2
1

3
8

B
ěž

ec
k
ý
 k

lu
b

 F
-C

 K
ad

aň
1

0
5

1
0

0
0

1
1

1
1

0
0

0

B
K

 B
Ě

K
O

D
O

 p
ři

 T
J 

L
o

k
o

 T
ep

li
ce

2
2

1
4

4
0

0
0

0
1

0
0

0
1

2

B
o

h
em

ia
 s

p
o

rt
 Ž

at
ec

 z
.s

.
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

K
V

S
 Š

tě
tí

, 
o

.s
.

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

S
p

o
rt

o
v
n
í 

k
lu

b
 A

T
L

E
T

IK
A

 P
R

O
 D

Ě
T

I 
o

.s
.

5
9

0
3

0
0

0
0

0
0

4
3

3
3

1
6

T
J 

H
V

Ě
Z

D
A

 T
rn

o
v
an

y
6

5
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

T
J 

K
lá

št
er

ec
 n

/O
.

9
0

9
4

1
2

1
0

0
1

0
5

5
7

1
9

1
8

T
J 

K
ru

p
k
a

4
8

7
4

0
0

1
0

2
5

4
4

1
0

1
1

T
J 

S
o

k
o

l 
R

o
u
d

n
ic

e 
n
/L

.
4

3
1

0
1

0
3

4
4

5
7

3
8

7

T
J 

V
T

Ž
 C

h
o

m
u
to

v
1

9
4

1
7

1
3

4
1

2
1

1
6

1
7

1
6

2
8

3
2

4
7

U
S

K
 P

R
O

V
O

D
 Ú

st
í 

n
/L

.
3

4
5

2
2

1
4

5
2

7
1

6
3

3
1

3
4

0
4

1
8

8
6

4

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
2

 5
0

9
4

2
1

1
9

7
6

3
4

0
8

9
1

0
1

1
5

1
1

6
3

1
6

4
1

9
3

4
7

7
4

5
0

Ju
n
io

rk
y

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y
Ju

n
io

ři

80



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

L
ib

er
ec

k
ý

 k
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z

A
A

K
 T

J 
T

u
rn

o
v

1
5

1
2

1
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1

A
C

 Č
es

k
á 

L
íp

a
1

8
0

3
2

2
6

3
1

3
1

1
9

8
2

0
6

1
4

1
5

2
3

A
C

 J
ab

lo
n
ec

 n
ad

 N
is

o
u
, 

o
.s

.
1

1
8

3
1

3
3

1
5

0
1

0
2

1
2

8
2

2
2

1

A
C

 M
la

d
á 

B
o

le
sl

av
 o

.s
.

4
0

3
8

0
4

0
1

2
6

2
3

1
9

3
4

2
9

3
7

3
0

3
3

6
0

A
C

 R
u
m

b
u
rk

, 
z.

s.
4

8
3

1
1

2
1

1
2

1
0

0
0

0
0

0

A
C

 S
lo

v
an

 L
ib

er
ec

, 
o

.s
.

4
3

8
9

3
3

3
2

1
1

0
3

2
6

4
0

3
5

2
7

2
3

4
8

7
0

A
C

 S
Y

N
E

R
 T

u
rn

o
v

5
9

1
1

0
5

3
9

1
0

1
0

1
8

2
8

3
6

3
9

2
4

4
0

1
2

9
1

1
3

A
C

 T
J 

Ji
čí

n
2

5
3

5
4

2
2

2
3

6
3

4
1

0
4

2
0

5
2

7
3

D
ů
m

 d
ět

í 
a 

m
lá

d
ež

e 
C

v
ik

o
v
áč

ek
  

C
v
ik

o
v

8
6

2
4

0
0

2
0

1
3

5
4

3
0

3
5

o
.s

. 
D

ia
n
a 

S
p

o
rt

6
1

1
0

0
0

0
0

0
3

0
1

0

S
K

 Z
Š

 J
ab

lo
n
n
é 

v
 P

o
d

j.
, 

o
.s

.
1

5
4

9
1

2
5

0
1

1
5

9
1

4
1

4
1

9
2

6
3

0

S
p

o
rt

o
v
n
í 

k
lu

b
 S

tu
d

en
ec

5
7

7
3

2
3

2
4

1
4

2
5

1
0

1
4

Š
A

K
 p

ři
 5

. 
Z

Š
 J

ab
lo

n
ec

 n
/N

.
5

5
3

4
0

0
0

0
0

0
0

0
3

0
1

8

Š
A

K
 S

G
 J

ab
lo

n
ec

 n
/N

.
1

3
2

0
1

0
7

2
1

0
0

0
0

0

T
J 

D
es

n
á

8
1

5
7

0
0

5
8

2
2

3
3

2
0

2
6

T
J 

Ji
sk

ra
 N

o
v
ý
 B

o
r

6
5

6
5

1
2

1
2

2
7

0
4

1
7

1
8

T
J 

L
IA

Z
 J

ab
lo

n
ec

 n
/N

.
6

5
4

1
1

4
7

2
4

0
2

7
4

9
4

8
4

2
4

0
3

7
3

4
7

6
7

5

T
J 

L
o

m
n
ic

e 
n
/P

o
p

.
3

4
2

8
6

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

T
J 

R
u
m

b
u
rk

4
5

1
1

3
1

0
0

0
2

2
4

1
1

1
1

0

T
J 

S
lo

v
an

 V
ar

n
sd

o
rf

8
7

6
1

6
2

4
4

2
3

6
7

1
4

1
3

1
0

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
3

 3
8

3
6

3
2

3
0

9
1

0
4

8
0

1
7

8
1

3
7

1
9

5
2

1
3

1
8

5
2

1
9

5
3

4
5

9
7

Ju
n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y

81



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

K
rá

lo
v

éh
ra

d
ec

k
ý

 k
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 H
o

ři
ce

3
2

1
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

D
ět

sk
é 

ce
n
tr

u
m

 O
st

ro
m

ěř
5

3
1

1
0

0
0

0
1

4
6

3
1

9
1

8

S
K

 N
o

v
é 

M
ěs

to
 n

ad
 M

et
u
jí

4
1

5
1

1
9

1
0

3
1

8
1

4
2

1
9

1
3

1
4

3
5

5
7

3
9

S
K

 P
lh

o
v
 N

ác
h
o

d
4

0
0

3
0

0
0

0
0

0
1

8
5

2
3

S
K

 S
o

ln
ic

e
5

1
1

1
5

0
0

0
0

5
1

3
2

8
1

6

S
p

o
rt

o
v
n
í 

k
lu

b
 T

ý
n
iš

tě
 n

ad
 O

rl
ic

í
1

5
0

4
5

2
0

1
0

7
1

3
1

2
9

8
3

3
1

2
8

T
J 

D
o

b
ru

šk
a

1
0

0
1

2
1

2
7

2
4

0
2

6
7

1
1

1
8

1
9

T
J 

D
v
ů
r 

K
rá

lo
v
é 

n
/L

.
1

7
4

2
7

2
5

7
5

1
2

1
2

9
2

1
1

2
2

1
8

1
5

T
J 

Ji
le

m
n
ic

e
7

0
3

3
0

0
0

9
0

9
2

1
6

1
2

1
6

T
J 

L
ig

a 
1

0
0

 H
ra

d
ec

 K
rá

lo
v
é

2
4

1
5

9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

T
J 

L
o

k
o

m
o

ti
v
a 

T
ru

tn
o

v
2

5
8

5
0

3
1

9
7

8
1

1
1

3
1

1
1

2
1

2
4

6
4

8

T
J 

M
ar

at
o

n
st

av
 Ú

p
ic

e
1

0
4

5
1

2
2

3
3

3
1

0
1

0
3

9
8

T
J 

N
o

v
á 

P
ak

a
1

8
0

1
0

5
6

7
1

0
1

0
1

1
0

0
4

0

T
J 

S
o

k
o

l 
D

v
ů
r 

K
rá

lo
v
é 

n
/L

.
3

4
1

2
0

3
1

1
4

3
4

6
6

3

T
J 

S
o

k
o

l 
H

ra
d

ec
 K

rá
lo

v
é

5
6

4
1

0
3

3
8

2
7

7
2

8
3

5
4

6
3

1
2

3
2

9
1

0
0

9
7

T
J 

S
o

k
o

l 
Ja

ro
m

ěř
6

2
3

1
2

1
2

1
5

5
1

0
4

1
6

1
2

T
J 

S
O

K
O

L
 N

o
v
á 

P
ak

a
6

9
2

5
5

0
2

4
0

0
2

2
2

1
6

1
1

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
2

 3
5

1
5

7
3

3
4

8
8

4
5

1
9

7
9

1
1

0
8

1
1

7
8

8
1

2
5

3
3

6
3

3
3

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y
Ju

n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

82



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

P
a

rd
u

b
ic

k
ý

 k
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z

A
C

 P
ar

d
u
b

ic
e

4
4

8
8

8
6

0
2

5
3

1
2

2
2

2
2

6
1

7
1

2
1

6
8

5
4

4

A
C

 S
p

ar
ta

k
 C

h
o

ce
ň

4
6

1
1

6
3

0
0

0
2

4
6

3
5

6

A
C

 V
y
so

k
é 

M
ý
to

1
6

2
1

8
1

1
3

8
6

9
6

1
5

8
1

6
3

9
2

3

A
C

T
IV

IT
Y

 L
an

šk
ro

u
n

4
9

1
7

7
1

0
1

2
3

2
1

2
6

7

A
K

 M
o

ra
v
sk

á 
T

ře
b

o
v
á

1
8

2
3

5
2

2
1

0
1

2
8

2
0

1
5

1
8

1
7

1
1

8
6

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 S
p

ar
ta

k
 S

la
ti

ň
an

y
1

3
5

6
0

3
6

1
8

7
6

9
1

8
1

9
7

A
tl

et
ik

a 
C

h
ru

d
im

3
8

4
6

1
1

8
6

6
7

8
2

2
2

7
2

7
2

7
8

3
9

2

A
T

L
E

T
IK

A
 P

o
li

čk
a,

 s
p

o
le

k
1

5
9

5
6

7
8

5
6

3
1

1
9

1
5

8
1

5
1

6

A
tl

et
ik

a 
T

J 
S

o
k
o

l 
Ž

am
b

er
k

3
2

0
3

0
0

0
0

0
0

1
2

1
4

1
2

Č
T

B
K

 I
S

C
A

R
E

X
 Č

.T
ře

b
o

v
á

8
5

3
4

2
6

1
0

0
1

0
0

1
0

1
3

9

H
v
ěz

d
a 

S
K

P
 P

ar
d

u
b

ic
e

5
7

7
1

2
0

5
3

1
7

1
9

3
5

4
1

3
1

3
6

4
0

3
0

8
4

7
1

K
P

A
 P

ar
d

u
b

ic
e

2
6

1
3

9
0

2
0

0
0

1
0

0
1

0

Š
A

K
 Z

Š
 P

ar
d

u
b

ic
e,

 B
en

eš
o

v
o

 n
ám

ěs
tí

3
4

8
6

1
3

0
0

0
0

2
0

2
6

2
9

2
1

1
1

7
1

1
6

T
J 

Ja
b

lo
n
n
é 

n
ad

 O
rl

ic
í

3
4

1
2

0
0

0
0

3
3

3
1

8
1

3

T
J 

Ji
sk

ra
 L

it
o

m
y
šl

8
1

2
7

2
2

0
1

0
2

0
2

3
4

4
1

6

T
J 

Ji
sk

ra
 Ú

st
í 

n
ad

 O
rl

ic
í

1
8

2
4

3
2

1
2

4
1

3
1

0
1

0
1

8
9

1
1

1
4

2
7

T
J 

S
v
it

av
y

1
4

1
9

4
1

1
2

3
2

4
3

5
5

9
4

8

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
3

 0
7

1
5

9
9

2
6

7
8

5
8

9
1

0
9

1
2

6
1

7
7

1
9

1
1

7
6

1
6

5
5

7
4

5
1

3

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y
Ju

n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

83



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z 
V

y
so

či
n

a

A
tl

et
ik

a 
Je

m
n
ic

e
4

9
2

0
2

1
6

2
8

9
5

7
2

5

A
tl

et
ik

a 
Ji

h
la

v
a

2
0

4
5

5
2

6
1

1
1

0
1

3
1

3
9

1
7

5
1

2
1

9
1

4

B
at

t 
k
lu

b
 N

.M
ěs

to
 n

a 
M

o
r.

3
2

1
1

0
0

2
1

8
5

7
7

0
0

o
.s

. 
Ji

sk
ra

 V
ír

4
3

1
6

2
1

0
2

0
0

2
0

1
0

1
0

S
K

 C
h
o

tě
b

o
ř

9
7

1
0

0
0

0
1

0
0

0
0

0

S
p

o
rt

o
v
n
í 

k
lu

b
 B

y
st

ři
ce

 n
.P

.
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

S
T

Ř
E

D
IS

K
O

 V
O

L
N

É
H

O
 Č

A
S

U
 L

ed
eč

 n
ad

 S
áz

av
o
u

2
7

3
1

1
0

1
1

4
0

8
2

2
4

T
J 

C
H

S
 T

U
R

B
O

 C
h
o

tě
b

o
ř

1
5

7
2

0
2

0
0

0
0

0
0

3
1

T
J 

Ji
sk

ra
 H

av
lí

čk
ů
v
 B

ro
d

9
1

1
1

3
0

1
4

1
4

1
5

1
0

2
1

3
0

T
J 

Ji
sk

ra
 H

u
m

p
o

le
c

8
3

7
3

0
1

3
0

6
6

1
0

6
2

1
2

0

T
J 

N
o

v
é 

M
ěs

to
 n

a 
M

o
ra

v
ě

1
4

7
1

5
1

9
7

8
2

4
3

1
1

8
4

2
5

4
1

T
J 

S
la

v
o

j 
B

A
N

E
S

 P
ac

o
v

2
0

6
6

7
1

5
6

4
9

1
2

5
1

7
1

5
1

4
2

6
1

6

T
J 

S
o

k
o

l 
V

el
k
é 

M
ez

iř
íč

í
1

2
5

6
5

5
3

3
5

9
9

9
2

1
1

6
3

4

T
J 

S
p

ar
ta

k
 T

ře
b

íč
4

3
6

3
9

1
4

5
6

1
2

9
2

4
4

2
3

1
3

2
1

2
8

9
4

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
1

 4
6

7
2

3
6

1
1

1
3

7
3

8
5

5
4

8
8

3
1

1
7

1
0

4
1

1
5

2
6

4
2

5
9

Ju
n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y

84



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

J
ih

o
m

o
ra

v
sk

ý
 k

ra
js

k
ý

 a
tl

et
ic

k
ý

 s
v

a
z

A
A

C
 B

rn
o

2
0

8
1

1
0

0
1

0
0

0
0

0
0

0

A
C

 Č
ej

k
o

v
ic

e
1

0
8

4
7

1
5

4
0

3
2

4
6

7
6

1
2

2

A
C

 M
o

ra
v
sk

á 
S

la
v
ia

 B
rn

o
6

0
2

1
7

2
8

0
1

8
1

5
2

6
2

1
3

5
5

1
3

0
4

2
5

9
5

3

A
C

 M
o

ra
v
sk

ý
 K

ru
m

lo
v

3
7

3
5

1
0

0
0

0
0

5
1

1
5

7

A
C

 T
R

A
C

K
 &

 F
IE

L
D

 B
rn

o
1

4
1

2
2

3
3

2
2

0
2

1
0

1
0

6
8

2
8

A
K

 H
o

d
o

n
ín

4
7

2
5

7
3

3
1

7
1

2
2

4
1

9
3

2
3

2
2

8
4

8
8

4
8

6

A
K

 O
ly

m
p

 B
rn

o
1

6
2

7
3

9
2

3
7

3
5

3
0

1
6

1
2

2
0

A
K

 T
iš

n
o

v
2

4
8

1
2

9
3

2
2

0
8

9
7

1
1

1
0

5
8

0

A
S

K
 B

la
n
sk

o
5

1
4

1
1

3
1

2
1

4
4

6
1

1
1

3

A
th

le
ti

c 
R

u
n
n
er

s 
C

lu
b

 B
rn

o
5

6
1

9
3

3
2

9
3

4
4

5
2

2
0

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 A
H

A
 V

y
šk

o
v

4
1

4
4

2
3

6
1

2
1

4
2

7
2

4
4

0
3

6
3

7
4

1
6

3
4

2

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 B
la

n
sk

o
 D

v
o

rs
k
á

2
5

2
2

0
1

2
1

6
0

3
4

2
2

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 K
y
jo

v
5

4
3

1
1

1
1

5
6

6
6

7
1

1
6

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 M
ik

u
lč

ic
e

7
2

1
7

1
0

2
0

0
0

3
2

2
6

1
0

2
0

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 O
rg

an
iz

ač
n
ě 

te
ch

n
ic

k
éh

o
 z

1
8

1
1

7
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 P
er

n
á

1
6

1
2

4
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

B
ěž

ec
k
ý
 k

lu
b

 H
o

d
o

n
ín

2
8

2
3

5
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

B
Y

A
C

 B
rn

o
1

6
6

1
0

2
0

1
0

1
3

5
8

2
4

1
7

3
3

3
5

JA
C

 B
rn

o
5

2
0

1
1

1
0

8
2

6
2

0
1

5
3

7
2

2
4

4
1

9
0

1
5

5

M
C

 a
tl

et
ik

a 
B

rn
o

1
5

5
3

2
0

0
0

0
1

3
4

4
7

3
6

5

R
ac

er
s 

C
lu

b
5

4
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

S
K

 A
tl

et
ik

a 
H

u
st

o
p

eč
e,

 o
.s

.
5

2
3

3
0

0
0

2
4

1
2

5
1

4
1

8

S
K

 S
p

ee
d

 B
rn

o
1

3
0

1
3

0
0

2
5

3
5

8
2

3
2

7
5

3

S
lo

v
ác

k
ý
 b

ěž
ec

k
ý
 k

lu
b

 K
y
jo

v
 o

.s
.

6
4

0
0

0
0

0
0

0
0

0
1

1

Š
A

K
 Ž

id
lo

ch
o

v
ic

e
6

3
1

1
0

0
1

0
1

2
1

4
2

8
2

4

T
J 

L
o

k
o

m
o

ti
v
a 

B
ře

cl
av

5
8

5
9

5
6

8
1

6
2

1
5

2
4

7
4

7
5

1
3

6
4

2
4

6
6

4

T
J 

O
sl

av
an

y
4

7
9

1
0

0
0

0
0

1
2

3
1

3
1

8

T
J 

S
o

k
o

l 
B

íl
o

v
ic

e 
n
ad

 S
v
it

av
o

u
5

0
2

2
0

0
0

2
0

0
1

4
1

4
2

5

T
J 

S
o

k
o

l 
B

rn
o

 -
 Ž

ab
o

v
ře

sk
y

9
6

6
3

7
0

0
1

0
0

0
1

0
1

5
9

T
J 

S
o

k
o

l 
P

ří
sn

o
ti

ce
8

0
7

6
0

2
0

0
1

1
1

6
2

0
3

6

T
J 

Z
n
o

jm
o

1
3

1
2

9
7

1
3

5
7

1
3

1
1

1
4

5
5

7
1

5

V
S

K
 U

n
iv

er
zi

ta
 B

rn
o

7
5

9
1

5
3

1
6

2
1

5
2

0
4

1
5

5
1

3
2

3
2

7
9

2
0

5

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
5

 3
6

9
8

4
7

4
0

0
1

2
7

1
2

4
2

0
0

2
2

4
2

7
5

2
9

6
2

5
6

3
6

4
1

 1
9

4
1

 0
6

2

Ju
n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y

85



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z 
O

lo
m

o
u

c

A
C

 P
ro

st
ěj

o
v

3
9

8
5

6
1

8
7

7
1

3
1

6
2

5
3

6
3

3
2

7
8

4
7

6

A
K

 O
lo

m
o

u
c

7
8

8
1

0
6

3
6

1
6

1
0

1
5

1
3

5
8

4
0

5
8

6
8

1
9

5
1

7
3

A
K

 Š
te

rn
b

er
k

3
9

8
2

7
3

0
1

4
7

1
8

1
5

1
9

2
5

2
8

3
1

9
8

8
6

A
tl

et
ic

k
é 

p
ří

p
ra

v
k
y
 O

lo
m

o
u
c

3
2

5
3

6
0

1
0

0
0

0
0

0
2

0
6

1
0

9

S
K

 H
ra

n
ic

e
2

1
0

5
3

2
5

6
3

4
2

4
6

7
4

4
8

4
8

S
K

 P
ře

ro
v

3
5

0
3

7
1

5
2

1
9

8
1

9
2

2
2

0
1

8
9

9
1

0
0

T
J 

L
ig

a 
st

o
v
k
ař

ů
 O

lo
m

o
u
c,

 o
.s

.
8

7
6

5
2

0
0

1
0

0
0

0
0

0
0

1

T
J 

S
o

k
o

l 
N

o
v
á 

H
ra

d
eč

n
á

3
9

2
2

0
0

0
0

0
0

0
4

1
8

1
3

T
J 

S
p

ar
ta

k
 P

ře
ro

v
1

5
7

1
1

0
0

0
0

0
3

2
0

1

T
J 

Š
u
m

p
er

k
3

2
2

3
6

3
0

6
1

1
1

9
1

6
1

8
3

2
1

7
3

6
5

9
4

2

T
J 

U
n
ič

o
v

7
0

3
3

2
3

0
4

0
2

5
4

2
2

2
2

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
3

 0
0

2
3

9
5

1
8

6
5

4
4

4
7

8
7

4
1

4
3

1
6

3
1

7
1

1
9

4
8

2
9

6
7

1

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y
Ju

n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

86



D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

M
o

ra
v

sk
o

sl
ez

sk
ý

 k
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z

A
K

  
B

o
h
u
m

ín
, 

o
.s

.
1

3
3

1
5

8
1

0
2

3
5

6
3

4
5

0
3

6

A
tl

et
ic

k
ý
 C

lu
b

 H
av

íř
o

v
3

2
1

0
0

0
0

0
0

0
0

0
0

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 E
m

il
a 

Z
át

o
p

k
a 

K
o

p
ři

v
n
ic

e
2

7
6

3
8

2
8

0
0

0
0

2
6

1
1

5
9

1
9

5

A
tl

et
ic

k
ý
 o

d
d

íl
 S

la
v
ia

 H
av

íř
o

v
1

5
0

4
3

8
8

2
9

9
7

5
9

5
2

8
1

7

A
tl

et
ik

a 
P

o
ru

b
a 

o
.s

.
5

5
2

1
1

1
1

0
1

1
3

7
2

3
1

8
2

9
5

5
2

0
5

1
7

9

M
ar

at
o

n
 k

lu
b

 S
E

IT
L

 O
st

ra
v
a

9
5

7
2

2
1

0
0

0
0

1
0

0
0

0
1

S
K

 P
R

E
S

T
A

R
 O

p
av

a
4

2
2

1
2

0
0

0
1

0
0

0
0

0
0

0

S
p

o
rt

o
v
n
í 

k
lu

b
 X

-A
IR

 O
st

ra
v
a

1
4

1
1

3
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

S
S

K
 V

ít
k
o

v
ic

e
1

0
2

1
1

2
5

1
2

7
5

1
4

9
7

9
8

7
6

5
7

9
6

2
7

2
1

2
4

1
0

1

S
V

Č
 F

o
k
u
s 

N
o

v
ý
 J

ič
ín

1
6

0
1

1
0

2
3

0
5

0
4

0
0

Š
S

K
 P

ří
b

o
r

9
0

0
0

0
0

0
0

0
0

2
2

5

T
J 

Jä
k
l 

K
ar

v
in

á
1

2
1

3
2

1
2

1
0

2
8

7
3

5
1

8
1

7
1

6

T
J 

K
rn

o
v

5
9

0
0

0
0

6
5

1
7

1
9

6
6

0
0

T
J 

L
o

k
o

m
o

ti
v
a 

O
st

ra
v
a

1
2

1
0

2
0

0
0

0
0

0
0

0
0

0

T
J 

O
ly

m
p

ia
 B

ru
n
tá

l
4

7
1

0
1

2
0

0
1

0
1

4
2

3
1

0
4

T
J 

S
le

za
n
 F

rý
d

ek
-M

ís
te

k
3

4
1

2
5

2
5

1
5

4
9

4
9

8
2

1
1

1
4

1
1

6

T
J 

S
le

za
n
 O

p
av

a
2

1
3

2
7

1
1

3
2

1
5

6
7

8
1

4
7

3
5

6

T
J 

S
o

k
o

l 
K

o
b

eř
ic

e
9

1
3

8
1

2
8

1
1

5
2

6
3

4
0

0
2

T
J 

S
o

k
o

l 
O

p
av

a
5

8
9

8
0

5
1

3
4

1
6

3
9

2
8

6
8

5
7

6
7

7
7

3
3

3
9

T
J 

S
ta

rt
 H

av
íř

o
v

1
4

3
4

1
1

0
1

3
2

1
3

1
3

1
5

1
6

3
0

3
5

T
J 

T
Ž

 T
ři

n
ec

3
6

7
7

0
2

8
9

1
2

1
9

1
8

3
0

2
8

2
8

3
3

3
9

5
3

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
4

 2
9

4
6

3
4

3
9

2
1

2
6

9
1

2
0

2
1

8
5

2
5

1
2

6
4

2
4

3
3

3
5

8
1

6
7

5
5

D
o

ro
s-

D
o

ro
s-

S
ta

rš
í

S
ta

rš
í

M
la

d
ší

M
la

d
ší

P
ří

p
ra

v
k
a

P
ří

p
ra

v
k
a

te
n
ci

te
n
k
y

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

žá
ci

žá
k
y
n
ě

Z
lí

n
sk

ý
 k

ra
js

k
ý

 a
tl

et
ic

k
ý

 s
v

a
z

A
C

 J
ar

o
sl

av
a 

H
al

v
y
 p

ři
 G

JŠ
 Z

lí
n
 z

.s
.

1
4

6
2

1
0

0
0

3
0

0
2

0
0

A
C

 S
lo

v
ác

k
á 

S
lá

v
ia

 U
h
.H

ra
d

iš
tě

3
3

5
4

9
2

6
2

0
9

1
5

3
3

3
2

3
0

2
4

6
4

5
1

A
K

 K
ro

m
ěř

íž
4

0
3

1
7

7
9

3
6

1
1

1
0

1
6

3
8

4
8

3
3

3
4

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 E
L

IM
 V

se
tí

n
4

2
2

2
0

0
0

0
1

4
3

2
1

4
1

4

A
tl

et
ic

k
ý
 k

lu
b

 Z
lí

n
, 

z.
s.

3
9

6
5

7
3

4
9

6
1

3
1

6
1

6
3

5
3

1
2

7
6

3
8

9

A
tl

et
ik

a 
H

o
le

šo
v
, 

o
b

ča
n
sk

é 
sd

ru
že

n
í

9
7

2
1

0
0

0
0

0
1

4
1

2
4

7
3

0

S
K

M
 V

al
aš

sk
é 

M
ez

iř
íč

í
9

9
4

3
1

0
9

1
1

5
1

3
3

1
1

1
7

2
2

T
J 

Ji
sk

ra
 O

tr
o

k
o

v
ic

e
1

8
6

6
6

2
4

3
3

4
9

3
1

0
1

3
1

9
1

7
1

5

T
J 

V
al

aš
sk

é 
M

ez
iř

íč
í

8
6

1
6

0
1

0
0

3
5

3
4

4
1

2
2

C
el

k
em

 z
a

 k
ra

j
1

 6
5

8
3

6
4

1
9

1
2

2
2

1
4

5
5

7
7

7
1

0
8

9
1

1
0

9
2

9
6

2
7

7

C
el

k
em

 
6

0
 5

1
2

1
7

 9
4

6
8

 7
3

3
1

 1
7

6
1

 0
2

4
1

 6
0

2
1

 6
5

8
2

 2
7

9
2

 6
1

9
2

 4
2

8
3

 0
1

6
9

 1
2

6
8

 9
0

5

Ju
n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y

Ju
n
io

ři
Ju

n
io

rk
y

K
ra

js
k

ý
 a

tl
et

ic
k

ý
 s

v
a

z
C

el
k
em

M
u
ži

Ž
en

y

87



 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: From page 2 to page 87
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 34.01 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     2
     TR
     1
     0
     785
     216
    
     0
     9.0000
            
                
         Both
         86
         2
         SubDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     34.0128
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     1
     87
     86
     86
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base




 
 
    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: From page 2 to page 87
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 34.01 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     2
     TR
     1
     0
     785
     216
     0
     9.0000
            
                
         Both
         86
         2
         SubDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     34.0128
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     1
     87
     86
     86
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   DelPageNumbers
        
     Range: all pages
      

        
     1
     800
     384
            
                
         1
         AllDoc
         52
              

       CurrentAVDoc
          

      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     87
     86
     87
      

   1
  

    
   HistoryItem_V1
   AddNumbers
        
     Range: all pages
     Font: Times-Roman 9.0 point
     Origin: bottom centre
     Offset: horizontal 0.00 points, vertical 34.01 points
     Prefix text: ''
     Suffix text: ''
     Use registration colour: no
      

        
     
     BC
     
     1
     TR
     1
     0
     785
     216
    
     0
     9.0000
            
                
         Both
         87
         1
         AllDoc
              

       CurrentAVDoc
          

     0.0000
     34.0128
      

        
     QITE_QuiteImposingPlus2
     Quite Imposing Plus 2.1b
     Quite Imposing Plus 2
     1
      

        
     0
     87
     86
     87
      

   1
  

 HistoryList_V1
 qi2base





